
روسا و مدیران ارشد سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
ایران و شهید بهشتی با حضور در سازمان انتقال خون 
استان تهران، ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این 
ســازمان، بر لزوم هم‌افزایی و تداوم همکاری مراکز 
درمانی و انتقال خون برای تأمین پایدار خون مورد نیاز 
بیماران تأکید کردند. به گزارش ایسنا، در این بازدید، 
دکتر قره‌باغیان مدیرعامل سازمان انتقال خون، دکتر 
فاطمه علیزاده سرپرست معاونت فنی و فناوری‌های 
نوین، دکتر حاج‌علی عسگری سرپرست معاونت توسعه 
مدیریت و منابع، دکتر مهدی‌زاده سرپرست اداره‌کل 
انتقال خون اســتان تهران و جمعــی از مدیران این 
مجموعه، میزبان مقامات دانشگاه‌های علوم پزشکی 
بودند. در جریان بازدید از بخش‌های مختلف سازمان 
انتقال خون، مدیرعامل سازمان، فرآیندهای روتین 
انتقال خون، چرخه اهــدای خون و همچنین نیازها 
و چالش‌های موجود در این حــوزه را برای حاضران 

تشریح کرد.
پس از این بازدید، جلســه‌ای با حضور دکتر توکلی 
رئیس و دکتر فروغی معاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشــکی ایران، دکتر قیداری رئیــس و دکتر زندی 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
دکتر شروین بدو معاون درمان و دکتر عبداللهی رئیس 

آزمایشگاه‌های دانشــگاه علوم پزشکی تهران برگزار 
شد. در این نشست، طرفین درباره راهکارهای تسهیل 
همکاری میان مراکز درمانی و سازمان انتقال خون با 
هدف تأمین به‌موقع خون مورد نیاز بیمارستان‌ها به 
بحث و تبادل نظر پرداختند. استقرار تیم‌های سیار 
انتقال خون در بیمارستان‌ها، مشارکت کادر درمان 
آموزش‌دیده در شرایط بحرانی، استفاده بهینه از فضای 
فیزیکی بیمارستان‌ها برای استقرار تیم‌ها، پرداخت 
بدهی بیمارستان‌ها به ســازمان انتقال خون و جلب 
همکاری پزشکان و پرستاران داوطلب، از مهم‌ترین 

محورهای مطرح‌شده در این جلسه بود.
دکتر قره‌باغیان در این نشســت با اشــاره به توسعه 
دوبرابری بیمارستان‌ها در سال‌های اخیر اظهار کرد: 
در حالی‌که مراکز درمانی رشد قابل توجهی داشته‌اند، 
سازمان انتقال خون با کاهش حدود ۲۵ درصدی منابع 

و ظرفیت‌ها مواجه شده است.
وی با قدردانــی از دانشــگاه‌های علوم پزشــکی و 
بیمارســتان‌هایی که طی هفته‌های اخیر در تأمین 
خون همکاری مؤثری داشــته‌اند، افزود: در مجموع 
حدود ۲۰ هزار واحــد خون طی روزهــای اخیر در 
بیمارستان‌ها جمع‌آوری شد که کمک بسیار بزرگی 

به تأمین خون مراکز درمانی کشور بود.

مدیرعامل سازمان انتقال خون همچنین از همکاری 
پزشــکان و پرستاران با تیم‌های ســیار انتقال خون 
قدردانی کرد و گفت: این همراهی مثال‌زدنی، هم‌افزایی 
مؤثری را در نظام سلامت رقم زد که باید تداوم یابد. 
وی با اشاره به تأکید وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی بر استمرار این همکاری‌ها، افزود: هم‌پوشانی 
کادر درمان می‌تواند به تعادل در ذخایر خون و جبران 

کمبود نیروی انسانی کمک کند.
قره‌باغیان بدهی بیمارستان‌ها به سازمان انتقال خون را 
حدود یک همت اعلام کرد و تصریح کرد: پرداخت این 
مطالبات برای ادامه فعالیت سازمان ضروری است، چرا 
که بدون دریافت این منابع، تأمین رفاهیات کارکنان، 
پرداخت کارانه و خرید برخی اقلام حیاتی با مشکل 

مواجه می‌شود.
بنابر اعلام وبدا، در پایان این نشست، رؤسا و معاونان 
دانشگاه‌های علوم پزشــکی ضمن تأکید بر موفق و 
ضروری بودن همکاری با تیم‌های سیار انتقال خون، 
این تجربه را قابل تداوم دانستند و بر توسعه تعاملات 
مشترک تأکید کردند. همچنین مقرر شد در جلسات 
آینده، راهکارهای تقویت مراکز ثابت و ســیار انتقال 
خون در شهرستان‌های استان تهران و تأمین نیروی 

انسانی مورد نیاز بررسی شود.

رئیس سازمان غذا و دارو با انتقاد از انحراف منابع 
مالی حــوزه دارو و تجهیزات به ســایر بخش‌ها، 
خواستار بازگشــت به انضباط مالی و هزینه‌کرد 

درآمدهای این حوزه در محل قانونی خود شد.
به گزارش ایسنا، دکتر مهدی پیرصالحی، در همایش 
سراسری معاونین غذا و داروی دانشگاه‌های علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی کشور، با اشاره 
به چالش‌های مالی دانشــگاه‌های علوم پزشکی، 
بر ضرورت ایجــاد تعادل در پرداخــت مطالبات 
حوزه‌های دارو، تجهیزات پزشکی و نیروی انسانی 

تأکید کرد.
وی اظهار داشــت: در حال حاضر دانشگاه‌ها با دو 
نوع بدهی عمده مواجه‌اند؛ چنانچه منابع مالی به 
حوزه دارو و تجهیزات اختصــاص یابد، مطالبات 
پرسنلی باقی می‌ماند و در صورت پرداخت به نیروی 
انسانی، بدهی دارو و تجهیزات انباشته می‌شود. این 
عدم تعادل در بســیاری از دانشگاه‌ها موجب بروز 
مشکلات جدی شده و حتی در برخی موارد، به دلیل 
عدم تسویه بدهی‌ها، امکان تحویل اقلام دارویی و 

تجهیزاتی وجود ندارد.
رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر اهمیت مدیریت 
منابع محدود گفت: با توجه به شــرایط اقتصادی 

کشور و محدودیت منابع، تأمین مالی دانشگاه‌ها 
با دشواری همراه است. از یک‌سو بدهی دانشگاه‌ها 
به تأمین‌کنندگان باعــث کاهش نقدینگی آنان و 
تشدید کمبودها شده و از سوی دیگر، منابع دریافتی 
دانشگاه‌ها نیز بســیار محدود است. این تصور که 
دانشگاه‌ها منابع کافی دارند اما از پرداخت هزینه 
دارو و تجهیزات خودداری می‌کننــد، با واقعیت 

تطابق ندارد.
پیرصالحی با اشاره به لزوم هزینه‌کرد قانونی منابع 
دارو و تجهیزات افزود: بر اساس مقررات، درآمدهای 
حاصل از حوزه دارو و تجهیزات باید مجددا در همان 
حوزه هزینه شــود. با این حال، در برخی موارد به 
دلیل ضعف در مدیریــت، این منابع به بخش‌های 
دیگر منتقل شــده و همین موضــوع کمبودها را 

تشدید کرده است.
وی حضور فعال مدیران غذا و دارو در کارگروه‌های 
تأمین منابع دانشگاه‌ها را ضروری دانست و تصریح 
کرد: طبق تأکیدات صورت‌گرفته، لازم است مدیران 
و معاونان غذا و دارو در کنار رئیس دانشگاه و معاونت 
توسعه، به‌عنوان اعضای کلیدی در کارگروه تأمین 
منابع حضور داشته باشــند تا تعادل در تخصیص 

منابع حفظ شود.

معاون وزیر بهداشــت همچنین با اشاره به نقش 
نظارتی ادارات کل بیان کــرد: تفویض اختیار به 
دانشگاه‌ها به‌معنای استقلال کامل نیست و مدیران 
غذا و دارو نمایندگان ادارات کل محسوب می‌شوند. 
بنابراین هماهنگی کامل، ارائه به‌موقع گزارش‌ها و 
اجرای دقیق سیاست‌ها و دستورالعمل‌های ابلاغی 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی خاطرنشــان کرد: تا زمان تکمیل و توســعه 
سامانه‌های نظارتی، ارسال گزارش‌های درخواستی 
باید با سرعت و دقت انجام شود. با راه‌اندازی کامل 
ســامانه‌ها، عملکردها به‌صورت سیستمی رصد 
خواهد شد، اما مســئولیت پاسخگویی مدیران به 

نهادهای نظارتی همچنان پابرجاست.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، پیرصالحی در پایان با 
تأکید بر حساسیت مسئولیت‌های مدیریتی در حوزه 
غذا و دارو گفت: شرایط فعلی بدون مشکل نیست، 
اما با هماهنگی کامل با هیئت‌رئیســه دانشگاه‌ها، 
معاونت‌های مرتبط و سازمان غذا و دارو، می‌توان 
این مشــکلات را مدیریت کرد. این مســئولیت 
نیازمند تلاش مضاعف و صرف زمان بیشتر است 
و با هم‌افزایی و دقت در تصمیم‌گیری‌ها، می‌توان 

دوره مدیریتی موفق تری را رقم زد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با تأکید براهمیت نقش 
شبکه سلامت در ارتقای شاخص‌های بهداشتی، گفت: 
شاخص‌های حوزه سلامت، به‌ویژه شاخص‌های مربوط به 
مادران و نوزادان از مهم‌ترین شاخص‌های توسعه‌یافتگی 

و حکمرانی کشورها محسوب می‌شود.
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی با قدردانی از تلاش 
مدیران، متخصصان و کارکنان شبکه بهداشت سراسر 
کشــور، افزود: شــما ارکان اصلی نظام سلامت کشور 
هستید و نقش مدیریتی شما در سطوح مختلف شبکه، 
از خانه‌های بهداشت تا مراکز تخصصی و فوق‌تخصصی، 
نقشــی تعیین‌کننده و غیرقابل جایگزین اســت. این 
شاخص‌ها به‌گونه‌ای هســتند که با مقایسه آن‌ها میان 
کشورها، می‌توان به‌روشنی دریافت که وضعیت سلامت 

و حتی حکمرانی آن کشور در چه سطحی قرار دارد.
معاون بهداشــت وزارت بهداشــت با تأکید بر ضرورت 
قدرشناسی از جایگاه مدیریت سلامت، تصریح کرد: باید 
تمام تلاش خود را برای حفظ، استمرار و بهبود روندهای 
مثبت موجود به کار بگیریم و بدانیم که هرگونه پیشرفت 
در حوزه ســامت، تنها با کار علمی، دقیق و مبتنی بر 
شواهد امکان‌پذیر است. هیاهو، شــعار و برخوردهای 
احساسی نه‌تنها کمکی به پیشرفت نمی‌کند بلکه مسیر 

توسعه را با شکست مواجه می‌سازد.
رئیسی با اشاره به تحولات گسترده علمی در جهان امروز 
گفت: علم متعلق به همه بشریت است و مرز جغرافیایی 
نمی‌شناســد. در دنیای امروز که با انفجــار اطلاعات و 

به‌روزرسانی مستمر دانش مواجه هستیم، تفکیک‌های 
غیرعلمی و طرح مباحثی نظیر علم بومی بدون پشتوانه 
علمی، مانعی جدی برای پیشــرفت است. اگر آموزش 
دانشگاهی مبتنی بر علم صحیح باشد، استفاده از منابع 
معتبر بین‌المللی امری بدیهی است و این به معنای نفی 

هویت یا دانش بومی نیست.
وی با تأکید بر اینکه شــاخص‌های سلامت تک‌علتی 
نیستند، خاطرنشان کرد: هرگونه تحلیل ساده‌انگارانه و 
تک‌علتی در حوزه سلامت، نشانه عدم درک صحیح از 
پیچیدگی این حوزه است. شاخص‌ها معلول مجموعه‌ای 
از عوامل هستند و برای بهبود آن‌ها باید همه اجزای شبکه 
ســامت و عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت به‌صورت 

هم‌زمان مورد توجه قرار گیرند.
معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به نقش عوامل 
اجتماعی مؤثر بر سلامت اظهار کرد: بهبود شاخص‌هایی 
مانند مرگ‌ومیر نوزادان، تنها نتیجــه عملکرد وزارت 
بهداشت نیست. دسترسی به آب سالم، آموزش، ارتقای 
سواد عمومی و مشارکت مردم نقش اساسی در این حوزه 
دارند. بدون حضور و مشارکت فعال مردم، امکان بهبود 

پایدار شاخص‌های سلامت وجود ندارد.
رئیسی با اشاره به روند جهانی کاهش مرگ‌ومیر نوزادان 
گفت: طی ۵۰ سال گذشته مرگ‌ومیر نوزادان در جهان از 
حدود ۵ میلیون نفر در سال به حدود ۲ تا ۲.۳ میلیون نفر 
در سال ۲۰۲۰ کاهش یافته است. این کاهش چشمگیر 
حاصل توسعه زیرساخت‌ها، آموزش و مداخلات علمی 

بوده است. با این حال، در سطوح بالای توسعه، کاهش 
هر دهــم از شــاخص‌ها نیازمند تلاش بســیار دقیق، 

سیستماتیک و فرایندی است.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران توانسته است شاخص 
مرگ‌ومیر نوزادان را از حدود ۴۵ تا ۵۰ در هزار تولد زنده 
در ابتدای انقلاب اسلامی به زیر ۱۰ در هزار تولد برساند؛ 
عددی که بسیار پایین‌تر از میانگین جهانی ۱۹ در هزار 
تولد زنده است. این دستاورد بزرگ باید حفظ شود، اما 
نباید مدیران را دچار خطای خوش‌بینی و غفلت کند، چرا 

که تفاوت‌های استانی و منطقه‌ای همچنان وجود دارد.
وی در ادامه با اشــاره بــه اهمیت بررســی دقیق علل 
مرگ‌ومیر نوزادان گفت: باید به‌صورت علمی بررســی 
شــود که مشــکلات در کــدام بخــش رخ می‌دهد؛ 
مراقبت‌های دوران بارداری، تجهیزات، نیروی انسانی، 
آموزش، یا خدمات بیمارستانی. تنها با شناسایی دقیق 
 گلوگاه‌ها و مداخلات هدفمند می‌توان به بهبود واقعی 

دست یافت.
رئیسی تغذیه با شیر مادر را یکی از مهم‌ترین مداخلات 
سلامت‌محور دانست و گفت: شــیر مادر تنها یک ماده 
غذایی نیســت، بلکه هم‌زمان نقش واکسن، دارو، عامل 
ایمنی‌بخش، منبع آرامش، عاطفه و پیوند عاطفی را ایفا 
می‌کند. با توجه به تغییرات فرهنگی و اجتماعی، افت 
مقطعی در تغذیه با شیر مادر مشاهده شده که این موضوع 
زنگ خطری جدی است و نیازمند آموزش فرهنگ‌سازی 

و مداخلات گسترده در سطح ملی است.

انحراف منابع دارویی و هشدار رییس سازمان غذا و دارواستقرار تیم‌های سیار اهدای خون در بیمارستان‌ها

۴۰ درصد تخت‌های بیمارستانی در اختیار سالمندان است
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افزایش رضایت مردم در دستور کار است

اتاق اصناف اعلام کرد که اصناف خســارت 
دیده از اغتشاشات اخیر برآورد خسارت خود را 
مکتوب به این اتاق اعلام کنند. به گزارش ایلنا، 
قاسم‌ نوده‌فراهانی، رئیس اتاق اصناف ایران، با 
اشاره به نقش‌آفرینی اصناف در شرایط حساس 
اقتصادی کشور، گفت: اصناف همواره در خط 
مقدم اقتصاد ایستاده‌اند و وظیفه نخست آنها 
تأمین مایحتاج عمومی مردم است. وی افزود: 
در مقاطع حســاس، اصناف با تکیه بر شبکه 
گسترده و مویرگی توزیع توانستند کالاهای 
اساسی را در دسترس مردم قرار دهند و اجازه 
ندادند هیچ کالایی از سفره مردم دور بماند. 
رئیس اتــاق اصناف ایران با اشــاره به برخی 
تعاملات و توافقات اخیر اتــاق اصناف ایران، 
اظهار داشت: امضای تفاهم‌نامه با مرکز آمار 
ایران به‌منظور دسترسی به داده‌های آماری 

دقیق و همچنین تفاهم‌نامه...

گسترش 
سبدکالابرگ

خیز دوباره قیمت‌ خودرو 
در آستانه پایان سال

افزایش تورم فصلی
 بخش معدن

چاره‌اندیشی جدی دولت 
برای تثبیت نرخ ارز
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قطع اینترنت، تک‌صدایی 
و نتیجه معکوس!

۱.۲ میلیارد ارز برای واردات کالاهای اساسی اختصاص یافت

ایجاد خطوط سبز تجاری با همسایگان
صفحه2

صفحه3

پرداخت  خسارت  به  اصناف 
اصناف   خسارت   دیده   برآورد   خود   را   مکتوب   اعلام   کنند

اینترنت دیگر فقط یک ابزار ارتباطی نیســت و به 
بخشی از زیست فرهنگی و اجتماعی مردم تبدیل 
شــده اســت. مدت‌هاســت اینترنت محلی برای 
شــکل‌گیری گفت‌وگو اســت؛ جایی که روایت‌ها 
ساخته می‌شوند، اختلاف نظرها بروز پیدا می‌کنند 
و احساس تعلق به جمع شکل می‌گیرد. از این رو، 
قطع اینترنت را نمی‌توان تنها یک تصمیم تک‌بعدی 
در شرایط فعلی دید؛ این پدیده پیامدهای فرهنگی 
عمیقی به دنبــال دارد.  در هفته‌های اخیر و پس از 
حوادث دی‌ماه، قطع اینترنت به یکی از مهم‌ترین 
عوامل تشدیدکنندۀ نارضایتی تبدیل شده است. 
این نارضایتی که نمونه‌هایی از آن در گفت‌وگوهای 
عادی روزانه در فضاهای عمومی شکل می‌گیرد و تا 
کامنت‌هایی که پای خبرهای مختلف خبرگزاری‌ها 
ثبت می‌شود ادامه دارد و مشهود است، تنها به این 
دلیل نیست که برخی کسب و کارشان مختل شده یا 
برخی دسترسی به شبکه‌های اجتماعی یا سرگرمی را 
از دست داده‌اند، بلکه از آنجایی نشات می‌گیرد که آنها 
از سوی دیگر، امکان مشارکت و کسب اطلاعات کامل 
 از روایتِ جمعی از آنچه را در حال رخ دادن اســت 
از دســت داده‌اند. در این شــرایط، نمی‌توان نقش 
انســداد ارتباطی را نادیده گرفت. جامعه‌ای که به 
گردش سریع اطلاعات و تا حدی امکان بیان نظرات 
خود عادت کــرده، در مواجهه با قطــع ناگهانی و 
طولانی‌مدت اینترنت )نزدیک به ۳ هفته(، احساس 
حذف‌شدگی می‌کند. اینترنت در سال‌های گذشته 
به بستری تبدیل شــده بود که مردم از طریق آن 
روایت خود از وقایع را بیــان می‌کردند، روایت‌های 
دیگران را می‌دیدند و در نهایت، تصویری چندلایه 
از واقعیت می‌ساختند. با قطع این بستر، جامعه از 
امکان مشارکت در ساخت این تصویر محروم می‌شود 
و همین محرومیت، حس خوشایندی را برای جامعه 
در پی ندارد. وقتی افراد نتوانند احساسات خود را بیان 

کنند یا بازتاب آن را در جامعه...

آگهی تجدید مناقصه عمومی )یک مرحله ای(
مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

موضوع مناقصه : انتخاب پیمانکار جهت اجرای طرح توسعه فیدر و قدرت مانور امورها به شرح جدول زیر می باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )فرایند ارجاع کار( به ریال مبلغ پایه به ریال شرح مناقصه شماره مناقصه ردیف 

33/441/420/5503/097/072/000اجرای طرح توسعه فیدر و قدرت مانور امور برق رامسر 05 – 1404/154 1

21/149/913/2542/114/992/000اجرای طرح توسعه فیدر و قدرت مانور امور برق محمود آباد 07 – 21404/154

19/233/398/3361/923/340/000اجرای طرح توسعه فیدر و قدرت مانور امور برق نور 08 – 31404/154
مهلت خرید و نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان میتوانند از روز سه شنبه مورخ 1404/11/14 لغایت روز دوشنبه مورخ 1404/11/20 به منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مبلغ خرید اسناد مناقصه: مبلغ 3,500,000 ریال به ازای خرید هر استاد در مدت زمان تعیین شده در بند فوق به حساب سپهر )شماره 0101853765005( بانک صادرات کد 2008
نوع تضمین شرکت در مناقصه فرایند ارجاع کار به شرح زیر می باشد.

- ضمانت نامه بانکی حداقل با اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر
- اصل فیش واریز وجه به حساب جام به شماره 16720405/50 بانک ملت شعبه مرکزی چالوس

- ضمانتنامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران 
- کسر از محل مطالبات به صورت سند حسابداری از محل مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی 

- چک تضمین شده بانکی )چک شخصی مورد قبول نمی باشد(
تاریخ بارگزاری پاکات مناقصه:  روز سه شنبه )ساعت 08:00( مورخ 1404/12/05 

تاریخ گشایش پاکات مناقصه: زمان بازگشایی ساعت 09:00 روز سه شنبه مورخ 1404/12/05 در محل حوزه ستاد - دفتر کمیسیون مناقصه و مزایده
سایر شرایط:

- هزینه آگهی هر دو نوبت بر عهده دستگاه مناقصه گزار می باشد.
- به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت انقضاء مقرر در فراخوان واصل میشود مطلقا ترتیب اثر داده نمی شود. 

- اعتبار موضوع مناقصه از محل منابع داخلی است.
- حضور یک نفر از طرف مناقصه گران با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه گشایش پاکات آزاد می باشد.

- سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

چاپ نوبت اول : روز سه شنبه مورخ 1404/11/14     چاپ نوبت دوم:  روز شنبه مورخ 1404/11/18 
شناسه آگهی 2114815 



اقتصاد2
ایران

1.2 میلیارد ارز بــرای واردات کالاهای 
اساسی اختصاص یافت

ایجاد خطوط ســبز تجاری با 
همسایگان

وزیر جهادکشــاورزی با بیان اینکــه ۱.۲ میلیارد ارز 
برای واردات کالاهای اساســی در ۲ هفته گذشــته 
تخصیص یافته اســت، گفت: خطوط سبز تجاری به 
ویژه با کشورهای همسایه ایجاد شده است. به گزارش 
مهر، به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری 
وزیر جهادکشــاورزی با بیان اینکــه ۱.۲ میلیارد ارز 
برای واردات کالاهای اساســی در دو هفته گذشــته 
تخصیص یافته است، گفت: خطوط سبز تجاری به ویژه 
با کشورهای همسایه ایجاد شده تا از همه ظرفیت‌ها 
برای واردات کالاهای اساسی بهره‌برداری کنیم. نوری 
در چهاردهمین جلسه »ستاد کارآمد سازی نظام یارانه 
های بخش کشاورزی« گفت: حمایت از زنجیره تولید، 
توزیع و مصرف محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی 
با حساســیت ویژه در دولت و وزارت جهاد کشاورزی 
دنبال می‌شود. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به قوانین 
بین‌المللی مبنی بر عدم تحریم غذا و دارو، افزود: غذا و 
دارو در هیچ جای دنیا شامل هیچ تحریمی نمی‌شود، 
اگر چه شاید دشمن بخواهد وسایل حمل‌و نقل را تحریم 
و هزینه ها را افزایش دهند، اما به استناد قوانین حقوق 
بشری، تحریم غذای مردم ممنوع است. وی تصریح کرد: 
از آغاز دولت چهاردهم دیپلماسی اقتصادی و دیپلماسی 
کشاورزی فعال است، در چند ماه اخیر به ویژه بعد از 
جنگ ۱۲ روزه فعالیت بین المللی بخش کشــاورزی 
توسعه یافته اســت، خطوط ســبز تجاری به ویژه با 
کشورهای همسایه ایجاد شده تا از همه ظرفیت‌های 
وارداتی کالاهای اساســی بهره‌برداری کنیم. نوری با 
اشاره به تحرکات نظامی آمریکا در منطقه اظهار داشت: 
این تحرکات فقط برای ایجاد نگرانی و ناامیدی است، 
اگر چه این ناوبری‌ها و ناوآوری‌های آمریکا در منطقه 
صرفا برای هزینه‌ســازی اجتماعی و اقتصادی، برای 
ایجاد رعب و نارضایتی است؛ که البته ملت شریف ایران 
همیشه و همواره آنها را در هر توطئه‌ای، ناامید کردند. 
وزیر جهاد کشاورزی گفت: ما به عنوان کارگزاران بخش 
کشاورزی باید برای حتی کمترین احتمال، بیشترین 
آمادگی را داشته باشیم، طرح های مختلف اقتصادی و 
حمایتی پیشنهاد شده و روی میز است و تصمیمات 
لازم برای شــرایط مختلف گرفته شده است. نوری با 
اشــاره به اقدامات صورت گرفته دولــت برای اجرای 
هماهنگی طرح کارآمدســازی یارانه ها گفت: البته 
برای تامین مطالبات ارزی واردکنندگان نیز تدابیری 
در وزارت جهاد کشاورزی اندیشه شده که به زودی به 
دولت تقدیم خواهد شد، در همین چارچوب با همکاری 
بانک مرکزی در دو هفته گذشته ۱.۲ میلیارد ارز برای 

واردات کالاهای اساسی تخصیص یافته است.

تولید بدون کارخانه در وزارت 
صمت راه اندازی شد

مدیرکل وزارت صمت گفت: سیاست‌های حمایتی 
کشور باید از تمرکز صرف بر تولید کارخانه‌ای به 
سمت حمایت از مالکیت برند و مزیت رقابتی پایدار 
تغییر یابد که این امر در وزارت صمت اجرایی شده 
اســت. بابایی مدیرکل دفتر اقتصاد دانش بنیان 
وزارت صمت در همایش برند برتر اظهار داشت: 
امسال تولید بدون کارخانه را در وزارت صمت راه 
اندازی کرده ايم که همین امر باعث می شود که 
روند تولید وتوزیع را تنظیم و متناسب سازی کنیم.

مدیرکل دفتر اقتصاد دانش‌بنیان وزارت صمت 
با اشــاره به اهمیت اســتراتژیک برندسازی در 
زنجیره‌های ارزش جهانی، تأکید کرد که گفتمان 
حاکمیتی و سیاست‌های حمایتی کشور باید از 
تمرکز صرف بر تولید کارخانه‌ای به سمت حمایت 

از مالکیت برند و مزیت رقابتی پایدار تغییر یابد.
وی همچنین به تلاش‌های ایــن وزارتخانه برای 
همسوسازی دســتگاه‌های اجرایی در این مسیر 
اشــاره کرد گفت:لــزوم یک تغییــر پارادایم در 

رویکردهای حمایتی را ضروری خواند.
بابایی با اشاره به تجارب تاریخی کشورهایی نظیر 
کره جنوبی در دهه‌های گذشته، که از تولید قطعات 
آغاز کردند و اکنون برندهای جهانی هستند، تأکید 
کرد:متأسفانه در کشور ما همواره گفتمان به سمت 
تولید اســت؛ یعنی ارزش‌گذاری بیشتر بر محور 
عمودی تولید )Production( متمرکز شــده 
اســت، در حالی که ارزش واقعی در زنجیره‌های 
جهانی در محور افقی، یعنی مالکیت برند و طراحی 
)Design( شــکل می‌گیرد. وی بــا بیان اینکه 
کشورهایی مانند ویتنام و پاکستان اکنون در فاز 
برون‌سپاری تولید برندهای بزرگ قرار دارند، افزود: 
تولید صرف، کمترین ارزش افزوده را به کشورهای 
میزبان می‌دهد. وظیفه شریف ما و فعالان این حوزه 
این است که دولت و سیاست‌گذاران را به این سمت 
هدایت کنیم که ابزارهای حمایتی باید معطوف به 
برند و مالک برند باشد، چه در بازار داخلی و چه در 

بازارهای خارجی.

خبر

گسترش ســبد کالابرگ 
به طیــف وســیع‌تری از 
کالاهــا، راهــکار کلیدی 
برای کاهش ریسک مالی 
دولت و افزایــش رضایت 
مردم است. به گزارش تسنیم، با حذف ارز ترجیحی 
و تبدیــل کالابــرگ الکترونیک به ســتون اصلی 
حمایت معیشــتی، حجم و هزینه این سیاست به 
رقمی بی‌سابقه رسیده است. دولت ماهانه متعهد به 
تأمین بیش از 70 هزار میلیارد تومان کالای اساسی 

برای جمعیت ایران است.
این رقم، نه تنهــا یک بار مالی ســنگین بر دوش 
بودجه عمومــی وارد می‌کند، بلکــه از نظر منطق 
تأمین و تدارکات نیز در بلندمــدت با چالش‌های 
جدی روبروست. تجربه تاریخی و محدودیت‌های 
تولید داخلی و واردات نشــان می‌دهد که تضمین 
پایداری و کیفیت این حجم از عرضه ماهانه کالاهای 
اساسی، عملًا در گرو شرایط متغیر ارزی، اقلیمی و 
بین‌المللی است و هرگونه اختلال در زنجیره تأمین 

می‌تواند مسیر کالابرگ را با چالش مواجه کند.
در چنین شرایطی، تداوم سیاست محدود به 11 قلم 
کالای خاص، که البته در مدل دوم به 9 قلم محدود 
می‌شــود، نه‌تنها مطالبه مردم برای حق انتخاب را 
نادیده می‌گیرد، بلکه یک ریسک استراتژیک برای 
ثبات سیاســت‌های حمایتی محســوب می‌شود. 
راهکار عملی و کارآمد برای کاهش این بار سنگین و 
افزایش پایداری سیستم، باز کردن دامنه انتخاب در 

چارچوب کالاهای اساسی و ضروری است.

به عبارت دیگر، به جای آنکه دولت متعهد به تأمین 
دقیق 11 قلم کالا برای همه شــود، می‌تواند امکان 
استفاده از اعتبار ماهانه یک میلیون تومانی را از میان 
طیف گسترده‌تری از کالاهای اساسی تعریف‌شده 
)مثلًا 30 تا 50 قلم(، بر اساس نیاز واقعی فراهم کند.

مهم ترین مزیت چنین طرحی کاهش فشار تأمین 
متمرکز خواهد بــود به این معنا کــه دولت دیگر 
مجبور نیست برای همه افراد، دقیقاً همان 11کالای 
ثابت را در مقادیر مشخص فراهم کند. این امر از بار 
لجستیکی، انبارداری و توزیع متمرکز می‌کاهد و 

احتمال کمبود در تدارکات را کاهش می‌دهد.
در عین حال ریسک توزیع نیز کاهش پیدا می‌کند. 

با متنوع‌شدن ســبد خرید مردم، تقاضا روی کل 
کالاهای اساسی پخش می‌شود. اگر در تأمین یک 
کالا )مثلًا روغن( اختلالی پیش آید، فشار متمرکز 
بر آن یک قلــم نخواهد بــود و خانوارها می‌توانند 
جایگزین‌های دیگری را از سبد گسترده‌تر انتخاب 

کنند.
همان‌طور که نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد، بسیاری 
از خانوارها )به‌ویژه در مناطق روستایی یا با سبک 
زندگی متفاوت( همه آن 11 قلم را نیاز ندارند. اجبار 
به خرید آن‌ها سبب هدررفت پنهان منابع می‌شود. 
با آزادی انتخاب، هر خانواده بر اساس الگوی مصرف 
واقعی خود خرید می‌کند و یارانه به صورت مؤثرتری 

به حمایت از سبد معیشــتی آنان تبدیل می‌شود. 
این مدل، لزوماً به معنای افزایش هزینه کل نیست. 
بلکه تخصیص بودجه 70 هــزار میلیارد تومانی را 
منعطف‌تر و کارآمدتر می‌کند. پول همان پول است، 
اما حالا به جای هزینه شدن روی اقلامی که ممکن 
است به زحمت تأمین شــوند یا مورد نیاز نباشند، 
صرف خرید اقلام اساسی واقعاً مورد تقاضا می‌شود.

به نظر می‌رسد که این مسیر نیز مورد توجه دولت 
قرار گرفته اســت چرا که براساس اعلام سخنگوی 
دولت، این احتمال وجود دارد تا کالاهای دیگری 
نیز به سبد کالابرگ اضافه شوند و اولین کاندیدای 
آن نیز پوشک اســت. فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت از بررســی تغییرات جدید در طرح کالابرگ 
خبر داد و گفته است که احتمال اضافه شدن پوشک 
به اقلام کالابرگ برای خانواده هایی که کودک دارند 
وجود دارد، هرچند این موضوع هنوز نهایی نشده 
است. همچنین امکان باز شدن کلی سبد کالابرگ 
نیز در دست بررسی قرار دارد این تصمیم می تواند 
به بهبود معیشت خانوارها و افزایش قدرت انتخاب 

آنها کمک کند.
ادامه سیاست فعلی با رقم 70 هزار میلیارد تومان 
در ماه، غیرپایدار و پرریسک است. گسترش سبد 
کالابرگ به طیفی از کالاهای اساسی و دادن حق 
انتخاب به مردم، راهکاری است که هم فشار مالی 
و اجرایی بر دولت را کاهش می‌دهد، هم رضایت و 
مشارکت مردم را افزایش می‌دهد و هم سیستم را 
در برابر شــوک‌های تأمینی مقاوم‌تر می‌کند. این 
تغییر، نه یک امتیاز فرعی، بلکه یک ضرورت فنی 
و اجتماعی برای تضمین تداوم حمایت از اقشــار 

آسیب‌پذیر در بلندمدت است.

افزایش رضایت مردم در دستور کار است

گسترش سبد کالابرگ

خیز دوباره قیمــت‌ خودرو در 
آستانه پایان سال

در هفته دوم بهمن ۱۴۰۴، بــازار خودروهای 
داخلی شاهد جهش کم‌ســابقه‌ای بود؛ اغلب 
مدل‌ها بین پنج تا دوازده درصد گران‌تر شدند 
و ری‌را با افزایش بیش از نیــم میلیارد تومان، 

صدرنشین گرانی‌ها شد.
به گزارش مهر، در هفته منتهــی به ۹ بهمن 
۱۴۰۴، بازار خودروهای داخلی ایران شاهد رشد 
قابل توجه قیمت‌ها بود. تقریباً تمام محصولات 
پرتیراژ ایران‌خودرو و ســایپا افزایش قیمت را 
تجربه کردند، به‌ویژه در مدل‌های محبوب‌تر و 

نیمه‌لوکس.
در میان محصولات ایران‌خودرو، بیشترین رشد 
قیمتی مربوط به ری‌را بود کــه از ۲ میلیارد و 
۲۸۰ میلیون تومان به ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
تومان رسید؛ یعنی افزایشی بیش از ۵۲۰ میلیون 
تومان فقط در یک هفته. پس از آن، سورن پلاس 
)XU7P( نیز رشــد شــدیدی را ثبت کرد و با 
جهشی ۱۶۰ میلیون تومانی به یک میلیارد و 
۳۵۰ میلیون تومان رسید. نسخه فول همین 
خودرو نیز با افزایش ۱۱۰ میلیون تومانی همراه 

بود.
مدل‌های دیگــر مانند دنا پــاس )۵ دنده( و 
دنا پلاس توربو اتوماتیک )آپشــنال( نیز رشد 
قیمتی به‌ترتیب ۷۰ و ۱۱۰ میلیون تومانی را 
 TU3 تجربه کردند. پژو ۲۰۷ معمولی با موتور
حدود ۷۰ میلیون تومان گران‌تر شد، در حالی 
که نسخه پانوراما ثابت ماند و افزایش نداشت؛ 
نشانه‌ای از اشباع نسبی بازار در این تیپ خاص. 
نسخه اتوماتیک این خودرو اما رشد ۶۰ میلیون 

تومانی را ثبت کرد.
در محصولات خانواده رانا و تارا نیز روند صعودی 
به‌چشــم می‌خورد. رانا پلاس با افزایشی ۱۱۰ 
میلیون تومانی به ۱.۲ میلیارد تومان رسیده و 
تارا در نسخه‌های دستی و اتوماتیک بین ۷۰ تا 

۸۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته است.
در بین محصولات سایپا نیز افزایش قیمت‌ها 
محســوس بود. شــاهین اتوماتیک G با رشد 
۱۴۰ میلیون تومانی از ۱.۵۲ به ۱.۶۶ میلیارد 
تومان رسیده و نســخه GL همین خودرو نیز 
۱۱۵ میلیون تومان افزایش یافته است. ساینا 
S و کوییک S به‌ترتیب ۸۰ و ۷۵ میلیون تومان 

افزایش را تجربه کرده‌اند.
مدل جدیدتر سهند اتوماتیک نیز با رشد ۱۰۰ 
میلیون تومانی اکنون ۱.۳ میلیارد تومان قیمت 
دارد. در مقابــل، تنها مدلی کــه تقریباً ثبات 
داشــت، پژو ۲۰۷ پانوراما بود که بدون تغییر 
در ۱.۵۲ میلیارد تومان باقی ماند. به‌طور کلی، 
میانگین رشــد قیمت خودروهای داخلی طی 
این هفته بین ۵ تا ۱۲ درصد برآورد می‌شــود. 
کارشناســان این افزایش را نتیجه‌ی نوسانات 
نرخ ارز، محدودیت عرضه کارخانه‌ها، و افزایش 
انتظارات تورمی در آستانه پایان سال می‌دانند. 
در بازار آزاد نیز افزایــش تقاضا برای مدل‌های 
اتوماتیک و توربوشارژ باعث شده فاصله قیمتی 

آنها با نسخه‌های پایه بیشتر شود.

تامین کالاهای اساسی هفتگی 
پایش می‌شود

رئیس کمیسیون کشــاورزی مجلس شورای 
اســامی گفت: این کمیســیون با تشــکیل 
کارگروه‌ها، روند پیشرفت پروژه‌های کشاورزی 
و تأمین کالاهای اساسی را هفتگی پایش می‌کند.
به گزارش مهر، محمدجواد عســکری، رئیس 
کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی در تشریح 
راهبردهای جدید نظارتی این کمیسیون، گفت: 
با توجه به مطالبات مقام معظم رهبری مبنی بر 
تلاش دوچندان دولت، کمیســیون کشاورزی 
نظارت‌های خود را به شــکلی منسجم‌تر پیش 
خواهد برد. وی با اشاره به ظرفیت‌های موجود 
در بخش کشاورزی، بر ضرورت مقابله با هرگونه 
کم‌کاری از طریق نظارت‌های مستمر و هفتگی 
تأکید و عنوان کرد: در همین راستا، ۷ کارگروه 
تخصصی در کمیسیون کشاورزی سازماندهی 
و تشکیل شده است که حوزه‌های کلیدی تولید 

و امنیت غذایی را تحت پوشش قرار می‌دهند.
نماینده مردم داراب و زرین دشــت در مجلس، 
گفت: کارگروه‌های تشکیل شده در کمیسیون 
کشاورزی در بخش‌های متنوعی از جمله زراعت 
با اولویت گندم، تامین نهاده‌های دامی و جو، حوزه 
تامین و تولید مرغ و تخم‌مرغ، وضعیت دام سبک 
و سنگین، نظارت بر کالاهای اساسی و همچنین 
پایش نهاده‌های کشاورزی نظیر کود، بذر و حفظ 
نباتات به همراه مدیریت منابع آب فعالیت خود 

را آغاز کرده‌اند.
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گزارش شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن_ 
پاییز ۱۴۰۴ از سوی مرکز آمار ایران منتشر شد. به 
گزارش مهر، گزارش شاخص قیمت تولید کننده 
بخش معدن_ پاییز ۱۴۰۴ از ســوی مرکز آمار 
ایران منتشر شد. بر اساس این گزارش، در فصل 
پاییز ۱۴۰۴، شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
معدن ۳۳۶.۳ است که نسبت به فصل قبل )تورم 
فصلی( ۱۶.۷ درصد افزایش، نسبت به فصل مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۵۱.۸ درصد افزایش 
و در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ، ۳۹.۹ درصد 

افزایش داشته است.
در فصل پاییز ۱۴۰۴، درصد تغییرات شــاخص 
قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به فصل 
قبل )تورم فصلــی( ۱۶.۷ درصد میباشــد که 
در مقایســه با همین اطلاع در فصل قبل )۷.۱ 
درصد(، ۹.۶ واحد درصد افزایش داشــته است. 
به عبارتــی، میانگین قیمت دریافتی توســط 
تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید 
محصولاتشان در داخل کشور، در پاییز ۱۴۰۴ 
نسبت به فصل قبل، ۱۶.۷ درصد افزایش داشته 
اســت. در این فصل بیشــترین تورم فصلی با 
۱۸.۵ درصد مربوط به گروه "کانه های فلزی" و 
کم‌ترین تورم فصلی با ۴.۰ درصد مربوط به گروه 

"سایر معادن" است.
در فصل پاییز ۱۴۰۴، درصد تغییرات شــاخص 

قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به فصل 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۵۱.۸ درصد 
است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل 
)۳۵.۱ درصد( ۱۶.۷ واحد درصد افزایش داشته 
است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید 
محصولاتشان در داخل کشور، در پاییز ۱۴۰۴ 
نسبت به دوره مشابه ســال قبل، ۵۱.۸ درصد 
افزایش دارد. در این فصل بیش‌ترین تورم نقطه 
به نقطه با ۶۴.۳ درصد مربــوط به گروه "زغال 
ســنگ" و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۳۵.۲ 

درصد مربوط به گروه "سایر معادن" است.
در فصل پاییز ۱۴۰۴، درصد تغییرات شــاخص 
قیمت تولیدکننده بخش معدن در چهار فصل 
منتهی به فصل جاری، نســبت به دوره مشابه 
در ســال قبل، ۳۹.۹ درصد است که در مقایسه 
با همیــن اطلاع در فصل قبــل )۳۳.۵ درصد(، 
۶.۴ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، 
میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان 
در داخل کشــور، در چهار فصل منتهی به پاییز 
۱۴۰۴ نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۳۹.۹ 
درصد افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم 
ســالانه با ۵۳.۷ درصد مربوط بــه گروه "زغال 
سنگ" و کم‌ترین تورم ســالانه با ۳۵.۰ درصد 

مربوط به گروه "سایر معادن" است.

متوســط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در 
مناطق شهری در دی ماه ۱۴۰۴ از سوی مرکز 
آمار اعلام شد که بر اســاس آن، طی این مدت 
روغن با افزایش ۷۸ درصــدی در صدر بالاترین 
تورم قرار دارد و پس از آن تخم‌مرغ، برنج خارجی 
و مرغ به ترتیب بیشترین افزایش قیمت را در دی 

ماه تجربه کرده‌اند.
به گزارش ایسنا، در دی ماه ۱۴۰۴ در گروه نان 
و غلات، اقلام "برنج خارجی درجه یک" با ۳۷.۴ 
درصد، " برنج ایرانی درجه یک" با ۱۰.۳ درصد 
و "شیرینی خشــک" با ۱۰.۲ درصد بیشترین 

افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.
در دی ماه ۱۴۰۴ تغییرات متوسط قیمت اقلام 
خوراکی منتخب برای گروه‌های مختلف کالاهای 
خوراکی در مناطق شهری کشــور به این شرح 
اســت:  نان و غلات: در این گــروه، اقلام "برنج 
خارجی درجه یک" با ۳۷.۴ درصد، " برنج ایرانی 
درجه یک" با ۱۰.۳ درصد و "شیرینی خشک" با 
۱۰.۲ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به 

ماه قبل داشته‌اند.
 گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها: در این 
گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به "مرغ ماشینی" با ۲۹ درصد، " گوشت 
گاو یا گوساله" با ۱۶ درصد و "گوشت گوسفند" 

با ۱۵.۱ درصد است.
 لبنیــات، تخم مــرغ و انــواع روغــن: در این 

گروه، بیشــترین افزایش قیمت نســبت به ماه 
قبل مربوط بــه "روغن نباتی جامــد" با ۷۸.۶ 
درصد، "روغــن مایع" بــا ۷۷.۱ درصد، "تخم 
مرغ ماشــینی" با ۴۸.۶ درصد، "پنیــر ایرانی 
پاستوریزه" با ۱۷.۴ درصد، "ماست پاستوریزه" 
 با ۱۲.۷ درصد و "شیر پاستوریزه" با ۱۱.۵ درصد 

است.
 میوه و خشکبار: در این گروه، بیشترین افزایش 
قیمت نســبت به ماه قبل مربوط بــه "انار" با 
۱۳ درصد، "مغز بادام درختــی" با ۹.۶ درصد، 
"کشــمش پلویی" با ۸.۵ درصد، "مغز گردو" 
با ۸.۲ درصد و "پســته" با ۷.۸ درصد اســت. 
همچنین بیشــترین کاهش قیمت نســبت به 

ماه قبل مربوط به "خربزه" با ۳.۲- درصد است.
ســبزیجات و حبوبات: در این گروه، بیشترین 
افزایش قیمت نســبت به ماه قبــل مربوط به 
"هویچ فرنگی" با ۱۷.۱ درصــد، "بادمجان" با 
۱۵.۶ درصد، "قارچ" با ۸.۶ درصد و "پیاز" با ۶.۷ 
درصد است. همچنین بیشترین کاهش قیمت 
نســبت به ماه قبل مربوط به "گوجه فرنگی" با 

۷.۷- درصد است.
 قند و شکر، آشامیدنی‌ها و سایر خوراکی‌ها: در 
این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به "شــکر" با ۱۱.۳ درصد، "قند" با 
۹.۱ درصد و "چای خارجی بسته ای" و "سس 

گوجه فرنگی" با ۶.۱ درصد است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران گفت: در 
خصوص نیروگاه خورشیدی شمش آباد برنامه‌ریزی 
انجام شده به این صورت است که تا پایان دهه فجر 
۲۵ مگاوات وارد مدار شود و باقی ۶۳ مگاوات نیز تا 

پایان امسال به مدار بیاید.
حسن‌بکلو مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان 
تهــران در برنامــه )روی خط خبر( رســانه ملی 
گفت: در اســتان تهران با توجه بــه اینکه یکی از 
سیاســت‌های شــرکت بــرق و وزارت نیــرو در 
کشور، تأمین برق پایدار مردم اســت و با توجه به 
ناترازی‌هایی که در چند ســال اخیر وجود داشته، 
سیاســت اصلی این اســت که بتوانیــم از انرژی 
 پاک اســتفاده کنیم و نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر 

را توسعه دهیم.
او افزود: یکی از نیروگاه‌هایی که بحث‌های عمده‌ای 
درباره آن داریم، نیروگاه‌های خورشــیدی است. 
در استان تهران، از شــروع دولت جدید و با توجه 
به تدابیــری که دولت داشــته و پیگیری‌هایی که 
شخص آقای اســتاندار و مســئولان این امر انجام 
دادند و همچنین توجه ویژه‌ای کــه آقای وزیر به 
استان تهران داشتند، هر هفته یک برنامه در استان 
تهران برای نیروگاه‌های خورشــیدی به محوریت 
خود آقای استاندار و معاونان ایشان در استانداری 

برگزار می‌شود.
حسن‌بکلو گفت: خوشبختانه امسال زمین نیروگاه 
۶۳ مگاواتی شــمس‌آباد در کنار شهرک صنعتی 
شمس‌آباد توســط دســتگاه‌های ذی‌ربط تأمین 
شــد و واقعاً جا دارد از متولیان امر به‌ویژه استاندار 

محترم تشکر کنم که همکاری لازم را انجام دادند. 
شــرکت ســاتبا نیز پیمانکار این پروژه را تعیین 
کــرد و این پــروژه از ۲۱ مردادماه آغاز شــد؛ این 
پروژه از چند جهــت برای ما حائز اهمیت اســت 
که در دولــت ادامه صحبت‌ها حتماً به آن اشــاره 
 خواهم کرد. مساحت این پروژه تقریباً ۱۰۰ هکتار

 است. 
در حال حاضر تمام پنل‌ها نصب شده، اینورتر‌ها نیز 
نصب شده‌اند و پروژه در مرحله کابل‌کشی قرار دارد 
که ان‌شاءالله بتوانیم ۲۵ مگاوات از این نیروگاه را تا 
پایان دهه فجر به مــدار بیاوریم. برنامه‌ریزی انجام 
شده به این صورت اســت که تا پایان دهه فجر ۲۵ 
مگاوات وارد مدار شود و باقی ۶۳ مگاوات نیز تا پایان 

امسال به مدار بیاید.
مدیرعامل شرکت  توزیع  برق  استان  تهران گوید: 
در خصوص نیاز مصرف استان تهران باید گفت که 
تأمین برق استان تهران بر عهده دو شرکت توزیع 
نیروی برق است؛ یکی شرکت توزیع برق شهر تهران 
و دیگری شرکت توزیع برق شهرستان‌های استان 
تهران. نیاز مصرف اســتان تهران در پیک مصرف، 
نزدیک به ۱۰ هزار مگاوات در بخش شــرکت‌های 
توزیع اســت و با احتســاب صنایع بالادستی، این 

میزان به حدود ۱۳ هزار مگاوات می‌رسد.
او در پاســخ به این ســوال که آیــا نیروگاه‌هایی 
با مشــارکت بخش خصوصی در تهــران در حال 
اجرا هســتند یا خیر؟ بیان کرد: باید گفت آخرین 
جلسه‌ای که با حضور آقای اســتاندار برگزار شد و 
گزارش آن نیز پخش شد، در استان تهران نزدیک 

به یک‌هزار و ۲۰۰ مگاوات نیروگاه در حال احداث 
است.  زمین این نیروگاه‌ها توسط دولت تأمین شده 
و سرمایه‌گذاران وارد کار شده‌اند. حدود ۴۰ درصد 
این پروژه‌ها توســط بخش دولتی انجام می‌شود و 
مابقی را بخش خصوصی اجــرا می‌کند؛ این موارد 
پروژه‌هایی هستند که در دســت اجرا قرار دارند، 
یعنی زمین تحویل شــده، قرارداد‌ها بسته شده و 
عملیات اجرایی آغاز شده اســت. علاوه بر این، در 
استان تهران نزدیک به ۱۱ هزار مگاوات مجوز صادر 
شده و حدود یک‌هزار مگاوات نیز در مرحله تعیین و 
تحویل زمین قرار دارد که این موارد نیز ان‌شاءالله در 
سال ۱۴۰۵ توسط سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

اجرا خواهد شد.
این مقام مســئول بیان کــرد: احــداث نیروگاه 
خورشــیدی را به چند بخش تقســیم می‌کنیم؛ 
یکی پروژه‌های عمده ماننــد، نیروگاه ۶۳ مگاواتی 
شــمس‌آباد و پروژه ۳۵۰ مگاواتی ورامین که این 
پروژه نیز دولتی بوده و توسط شرکت محترم ساتبا 
در حال اجراســت. زمین آن تسطیح شده و پروژه 
آغاز شده است و ان‌شــاءالله تا سال آینده بخشی از 
آن به مدار خواهد آمد و تا پایان سال ۱۴۰۵ تمامی 
این پروژه‌ها وارد مدار خواهند شــد؛ بخش دیگر 
نیروگاه‌هایی هســتند که در اراضی ملی و در کنار 
شهر‌ها احداث می‌شوند. همچنین یک پروژه بسیار 
خوب در استان تهران امسال با درایت آقای استاندار 
و با همکاری شرکت ساتبا و نوسازی مدارس آغاز 
شد. در استان تهران یک‌هزار و ۲۰۰ مدرسه داریم 
که پشت‌بام‌های بزرگی دارند و برای آنها نزدیک به 

۶.۵ مگاوات نیروگاه خورشیدی پشت‌بامی احداث 
می‌شود.

او افزود: در حــال حاضر حدود ۶۵۰ مدرســه از 
این تعداد تجهیز شــده‌اند و تعهد داده‌ایم تا پایان 
بهمن‌ماه تمامی یک‌هزار و ۲۰۰ مدرســه تحویل 
داده شود. دستوری که آقای استاندار در جلسه اخیر 
کارگروه انرژی که یکشــنبه هفته قبل برگزار شد، 
صادر کردند و پیگیری‌هایی که از شرکت ساتبا انجام 
شد، قابل تقدیر اســت و جا دارد از هر دو بزرگوار 
تشکر کنم؛ قرار اســت پس از این یک‌هزار و ۲۰۰ 
مدرسه، دو هزار و ۴۰۰ مدرسه دیگر نیز به این طرح 
اضافه شود و ان‌شاءالله تا پایان سال آینده در استان 
تهران مجموعاً سه‌هزار و ۶۰۰ مدرسه به پنل‌های 
خورشیدی مجهز شوند. این دو هزار و ۴۰۰ مدرسه 

نیز در مرحله تهیه پنل قرار دارند.
حسن‌بکلو اظهار کرد: در گام بعدی هزار و دویست 
مسجد به ظرفیت ۶ مگاوات به نیروگاه‌های پشت 
بامی و در گام بعدی نیز کارخانه‌ها مجهز خواهند 
شد. برای مثال در شهرک عباس آباد، کارخانه‌ای در 
حال تجهیز به ۶ مگاوات نیروگاه خورشیدی است 
که بعد از هند دومین نیروگاه پشت بام کارخانه‌ای 

جهان خواهد بود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در 
نهایت تاکید کرد: تا پایان سال ۱۴۰۵، تولید برق در 
حوزه پشت بام‌های خانگی به ۱۳۰ مگاوات خواهد 
رسید که تولید در محل مصرف چند ویژگی و مزیت 
از جمله کاهش تلفات شــبکه، کاهش هزینه‌ها و 

بحث‌های پدافندی دارد.

روغن صدرنشین افزایش قیمت‌ها  استافزایش تورم فصلی بخش معدن

افزایش تولید برق در حوزه پشت بام‌های خانگی 

گروه اقتصاد ایران وجهان
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مدیر توسعه صنایع دریا محور سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران )ایدرو( گفت: در بازه زمانی 
۱۰ ساله به ۱۵ میلیارد یورو برای نوسازی ناوگان 
حمل و نقل دریایی نیاز داریم که باید به صورت 

سالانه تامین شود.
مهدی عباســی در گفت و گــوی اختصاصی با 
خبرنــگار اقتصادی ایرنا با اشــاره بــر ضرورت 
بازسازی صنایع دریامحور اظهار داشت: بر اساس 
برآوردی که از کارفرمایان بزرگ در حوزه ناوگان 
حمل و نقل دریایی صورت گرفته است، ۲ هزار و 
۹۰۰ شناور نیاز به نوسازی دارند که از این تعداد 
۷۰ درصد به شناورهای کوچک و ۳۰ درصد به 

شناورهای بزرگ اقیانوس پیما اختصاص دارد.
مدیر توسعه صنایع دریا محور سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( با تاکید بر ضرورت 
کاهش عمر ناوگان حمل و نقــل دریایی گفت: 
در دهمین جلسه شــورای عالی صنایع دریایی 
مصوب شد تا عمر ناوگان به زیر ۱۰ سال برسد 
این در حالی است که متوسط عمر ناوگان، بالای 

۲۰ سال است.
وی اضافه کرد: در کشــورهای توسعه یافته دنیا 
وقتی عمر ناوگان دریایی به ۱۵ سال می رسد، 
شــرکت های حمل و نقل، ساخت کشتی های 
نو را به سازندگان سفارش می دهد. عباسی بیان 
داشت: با افزایش عمر ناوگان حمل و نقل دریایی، 
افزایش هزینه تعمیرات و نگهداری، کاهش سهم 
حضور ژئوپلیتیکی ایران در آب های بین الملی، 
افزایش آلودگی های زیست محیطی دریایی و 

افزایش هزینه های سوخت و... اتفاق می افتد.
وی با اشــاره به اســتانداردهای دریانوردی در 
حوزه زیست محیطی گفت: سازمان بین‌المللی 
دریانــوردی )IMO( هــر چنــد ســال یکبار 
اســتانداردهای دریانــوردی در حوزه زیســت 
محیطی را به روزرســانی می کند که برای سال 
۲۰۳۰ میلادی یک الزام برای دوگانه سوز شدن 
سیســتم رانش کشــتی ها و برای سال ۲۰۵۰ 
میلادی اجازه اســتفاده از ســوخت فسیلی در 

ناوگان حمل و نقل دریایی تعیین شده است.
وی خاطر نشــان کرد: باید مطابق استانداردها، 
اقدام به بهینه سازی و کاهش عمر ناوگان کنیم تا 
بتوانیم در بنادر دنیا پهلوگیری کنیم و اگر رعایت 

نکنیم در فاصله زمانی بســیار کم، قطعا ناوگان 
دریایی کشــور نمی توانند در بنادر بین المللی 

حضور فعال داشته باشند.
مدیر توسعه صنایع دریا محور سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( تاکید کرد: اکنون 
عمر ناوگان حمل و نقل دریای بالای ۲۰ ســال 
است و درصدد هستیم تا دربازه زمانی ۱۰ ساله 
به زیر ۱۰ سال برســانیم که برای تحقق این امر 
چندین گام اساســی را تعریف کرده ایم. وی با 
اشــاره به تامین منابع مالی بــرای کاهش عمر 
ناوگان حمل و نقل دریایی گفت: در مرحله اول 
منابع مالی موزد نیاز و تجمیع تقاضا برآورد شده 
و گام بعدی ایجاد ســاختار تامین مالی نوین در 

کشور است.
وی ابراز کرد: در صنایع دریایی یک رویه مشخص 
و حمایتی تامین مالی نداریم این در حالی است 
که در کشورهای توسعه یافته در صنایع دریایی 
هم منابع و هم حمایت ها پیش بینی شده است 
به گونه‌ای که برای ســاخت کشــتی و تحریک 
تقاضا در کل دنیا هم مدت بازپرداخت تسهیلات 
طولانی تر و هم نرخ سود تســهیلات، دریافت 
ترجیحی در نظر گرفته شده است به عنوان مثال 
چین که ۶۰ درصد ســفارش های دنیا را جذب 
کرده است توانسته با توســعه مدل تامین مالی 
علاوه بر ساخت کشتی اقدام به صادرات فاینانس 

هم کند.
مدیر توسعه صنایع دریا محور سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران )ایدرو( بر حمایت از صنایع 
دریایی در تامین مالی تاکیــد کرد و گفت: باید 
رویه های قبلی را بازنگری و روش نوین را برای 
حمایت های مالی پایه گذاری کنیم تا حمایت 

های قانونی را هم در بر گیرد.
وی خاطر نشــان کرد: ایدرو در حــوزه صنایع 
دریایــی اقدامــات حمایتی را دنبــال می کند 
تا بعضی از دســتگاه ها و ســازمان هایی که در 
حمایت از صنایع دریایی نقش کمرنگ داشتند، 
با برگزاری جلســه های مختلف و ایجاد تفاهم، 
پررنگ شود. ضمن اینکه نقش بیمه ها و صندوق 
های حمایتی زیر نظر وزارت صمت و استفاده از 
تجربه موفق کشورهای توسعه یافته در این حوزه 

ضروری است.

اتاق اصناف اعــام کرد که 
اصناف خســارت دیــده از 
اغتشاشــات اخیر بــرآورد 
خســارت خــود را مکتوب 
به این اتاق اعــام کنند. به 
گزارش ایلنا، قاســم‌ نوده‌فراهانی، رئیس اتاق اصناف 
ایران، با اشاره به نقش‌آفرینی اصناف در شرایط حساس 
اقتصادی کشور، گفت: اصناف همواره در خط مقدم 
اقتصاد ایستاده‌اند و وظیفه نخست آنها تأمین مایحتاج 

عمومی مردم است.
وی افزود: در مقاطع حساس، اصناف با تکیه بر شبکه 
گسترده و مویرگی توزیع توانستند کالاهای اساسی را 
در دسترس مردم قرار دهند و اجازه ندادند هیچ کالایی 
از ســفره مردم دور بماند. رئیس اتاق اصناف ایران با 
اشــاره به برخی تعاملات و توافقات اخیر اتاق اصناف 
ایران، اظهار داشت: امضای تفاهم‌نامه با مرکز آمار ایران 
به‌منظور دسترسی به داده‌های آماری دقیق و همچنین 

تفاهم‌نامه با ســازمان پدافند غیرعامل برای افزایش 
ســطح آمادگی و تاب‌آوری اصناف، از جمله اقدامات 

مؤثر اخیر بوده است.
وی افزود: در همین راستا و با دستور وزیر کشور، روسای 
اتاق‌های اصناف مراکز اســتان‌ها به‌عنوان مشاوران 
استانداران در حوزه امور صنفی منصوب شدند که این 
اقدام، گامی مهم در جهــت تقویت جایگاه اصناف در 
تصمیم‌سازی‌های استانی است. نوده‌فراهانی با اشاره 
به خسارات واردشــده به برخی واحدهای صنفی در 
جریان اعتراضات اخیر، گفت: صنوفی که در این ایام 
دچار آسیب شده‌اند، برآورد خسارات خود را به‌صورت 
مکتوب به اتاق اصناف ایران ارسال کنند تا پیگیری‌های 

لازم در دستور کار قرار گیرد.
وی با اشــاره به اعتراضات اصناف و بازاریان در اوایل 
دی‌ماه سال جاری نسبت به نوسانات و بی‌ثباتی نرخ ارز، 
تصریح کرد: این اعتراضات کاملاً به‌حق بود، چرا که در 
شرایط بی‌ثباتی نرخ ارز، امکان برنامه‌ریزی و پیش‌بینی 
اقتصادی از بین می‌رود و مدیریت کســب‌وکار برای 
اصناف بسیار دشوار می‌شود؛ موضوعی که در نهایت 

منجر به افزایش قیمت کالاها در بازار خواهد شد. رئیس 
اتاق اصناف ایران ادامه داد: همین دغدغه‌ها باعث شد 
اصناف و بازاریان خواهان چاره‌اندیشــی جدی دولت 
برای تثبیت نرخ ارز شوند. در نخستین گام، نشستی با 
ریاست محترم جمهوری، جناب آقای دکتر پزشکیان 
برگزار شد و در آن، مهم‌ترین چالش‌های جامعه صنفی 
از جمله مالیات بر ارزش افزوده، تعدد سامانه‌ها، دخالت 
نهادها در امور صنفی، تسهیلات بانکی و سایر مسائل 

مطرح شد.
وی افــزود: در پی این نشســت، رئیس‌جمهور چهار 
دستور مهم صادر کردند که شامل تعلیق اجرای الزامات 
ســامانه مودیان مالیاتی برای اصنــاف، توقف اعمال 
مالیات بر ارزش افزوده، تعلیق جرائم مالیاتی اصناف 
و بازاریان و همچنین توقــف الزامات جدید در درگاه 

ملی مجوزها بود.
نوده‌فراهانی با اشاره به تشکیل ستاد ملی رفع موانع 
اصناف اظهار داشت: با دستور رئیس‌جمهور، ستادی 
تحت عنوان »ستاد ملی رفع موانع اصناف« در وزارت 
صمت تشکیل شد و با تفویض اختیار وزیر صمت به 

جناب آقای دکتر مفتح، این ستاد با ریاست ایشان و 
دبیری و میزبانی اتاق اصنــاف ایران و با حضور وزرای 
اقتصاد، صمت و کشــور فعالیت خــود را آغاز کرد. 
نوده‌فراهانی، افزود: مقرر شــد این ستاد در استان‌ها 
نیز تشکیل شود تا مشکلات و چالش‌های اصناف در 
شهرستان‌ها احصا و اولویت‌بندی شده و گزارش‌های 
ماهانه پس از جمع‌بندی، برای تصمیم‌گیری و صدور 

دستورات لازم در اختیار رئیس‌جمهور قرار گیرد.
رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به دیدارهای اخیر با 
وزرای دولت گفت: نشســت‌های متعددی با اعضای 
کابینه برگزار شــد که نتایج مثبــت و قابل قبولی به 
همراه داشت. از جمله نشست با وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در خصوص ســازوکار توزیع کالا از طریق 
کالابرگ که تلاش شد این فرایند به‌گونه‌ای طراحی 
شود که تبعات تورمی و قیمتی برای بازار نداشته باشد.

وی افزود: برای نخســتین‌بار، اتاق اصنــاف ایران به 
عضویت کمیســیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
درآمد تا بتواند با حضور مســتمر در جلسات بررسی 
لایحه بودجه 1405، از مطالبــات صنفی به‌صورت 
مؤثر دفاع کند. رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه 
مطالبات اصناف در عالی‌ترین سطوح مدیریتی کشور 
در حال پیگیری است، اظهار داشت: در دیدار با وزیر 
کشور، با توجه به حساسیت شرایط استان‌ها، نامه‌ای 
از سوی وزیر کشور به استانداران ابلاغ شد تا روسای 
اتاق‌های اصناف مراکز استان به‌عنوان مشاور استاندار 
در حوزه عرضه، توزیع کالا و امور صنفی ایفای نقش 

کنند.
وی در ادامه با اشاره به نشســت با رئیس قوه قضائیه 
گفت: در دیدار با حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای مقرر شد کارگروه‌های مشترکی میان قوه قضائیه 
و متولیان اصنــاف برای افزایش تعامــل و هم‌افزایی 
تشکیل شــود. رئیس اتاق اصناف ایران همچنین به 
نشست با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اشاره کرد 
و افزود: ما به اهمیت موضوعات امنیتی واقف هستیم، 
اما در عین حال، خسارات ناشی از قطعی اینترنت به 
کسب‌وکارهای اینترنتی نیز موضوعی جدی است که 

باید مورد توجه قرار گیرد.
نوده‌فراهانی در پایان با اشــاره به امضای تفاهم‌نامه با 
سازمان پدافند غیرعامل تصریح کرد: این تفاهم‌نامه 
با هدف مقابله با تهدیدات غیرنظامی دشمن و افزایش 
تاب‌آوری و پایداری عملیاتی اصناف کشــور به امضا 
رسیده و گامی مهم در مسیر صیانت از شبکه توزیع و 

فعالیت‌های صنفی به شمار می‌رود.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

اصناف خسارت دیده برآورد خود را مکتوب اعلام کنند

پرداخت خسارت به اصناف 
۱۵ میلیارد یورو برای نوسازی ناوگان حمل و نقل دریایی 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی می گردد . املاک متقاضی واقع در قریه ونوش پلاک 58 اصلی بخش 6 
قشلاقی کلاسه 1403/3745 -رای شماره 140460310007054423 پلاک 
1131 فرعی آقای محسن نائیج ونوش فرزند محمد علی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین )کاربری مختلط( به مساحت 6741.18 متر مربع خریداری بدون 
واسطه / با واسطه از محمد علی نائیج ونوش  لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی 
/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 2094988

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/04 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/18 
علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رســمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی می گردد . املاک متقاضی واقع در قریه فراشکلای علیا پلاک ۷ اصلی بخش 
۵ قشلاقی کلاســه 1403/4592 -رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۴۵۷۴۹ 
پلاک ۲۱۴ فرعی آقای محمد حسین هادیان رسنانی فرزند محمدعلی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 319.28 متر مربع خریداری 
بدون واسطه / با واســطه از آقای مرتضی خورده چی لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 2100719
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/04 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/18 
علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود راه ابریشــم راگا درتاریخ 11/11/1404 
به شماره ثبت 666342 به شناســه ملی 14015087302 ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 
موضوع فعالیت :صادرات و واردات کالا درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 
از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان 
تهران، شهرستان ری، بخش مرکزی، شهر ری، جاده سوم، کوچه اول، کوچه 
شهید احمد عبدی پور، پلاک 60-، طبقه 1، واحد 2 کدپستی 1857864636 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ 12,000,000 ریال نقدی 
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای مصطفی طهماسبی به شماره ملی 
0081320345 دارنده 2000000 ریال ســهم الشرکه خانم مرجان فرجی 
به شماره ملی 0480054800 دارنده 10000000 ریال سهم الشرکه اعضا 
هیئت مدیره آقای مصطفی طهماسبی به شــماره ملی 0081320345 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم مرجان فرجی به شماره 
ملی 0480054800 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت 
مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 
آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین 
کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مرجان فرجی همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار کسب و 
کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به 
منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. بموجب گواهی بانک صادرات شعبه 
پل سیمان شماره 041900312912 مورخ 05/11/1404 تاسیس گردید 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )2117476(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد 
. املاک متقاضی واقع در قریه نجارده پلاک ۲۴ اصلی بخش ۲ قشــاقی کلاسه 
1404/1881 -رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۵۲۹۹۷ پلاک ۶۹۵ فرعی خانم 
کبری صفائی فرزند قنبرعلی نسبت  به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)کاربری مسکونی( به مساحت 209.31 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۸ فرعی 
از ۲۴ اصلی خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای عبدالرحیم اسلامی چلندر لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 2099604
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/4 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/18 

علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای هیات به شماره ۲۳۱۹۶ تاریخ 1404/09/23 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رســمی در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم فاطمه صادقی گرجی فرزند 
غلامرضا نسبت شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۰۷۰٫۶۷ متر مربع بشماره 
کلاسه 1403/2364 قسمتی از پلاک ۲۰ - اصلی واقع در اراضی شهید آباد بخش 
۱۸ ثبــــت بهشهر مستند مالکیت خریداری شــده از مالک غیر رسمی غلامرضا 
صادقی گرجی منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2099933
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/04 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/18 

محمد حسن صادقی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۸۶۵۸ 
مورخ 1404/۰۷/27 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فتح اله مرادی فرزند مراد بشماره شناسنامه ۱۲۵ 
صادره از سرپل ذهاب مبنی بر صدور ســند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت ۱۰۵۲.۶۰ متر مربع پلاک ۱۴۷ و ۱۴۸ روستای گاوبنده بخش یک حومه 
خریداری از مالک رسمی آقای باجلان کمری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 6705 م الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/۱1/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/۱۱/18
آیت اله زارع رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱٤۰٤٦۰۳۱۸۰۲۰۰۲۱٠٦٧ مورخ 1404/10/17 هيات اول موضوع قانون 
تعیین تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی کاظمیان 
فرزند ولی به شــماره شناسنامه ۹۷ صادره از سمنان به شــماره ملی ٤٥٦٩٤٥٧٨٢٧ در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنا به مساحت 662/30 متر مربع )میزان 657/26 متر 
مربع کاربری کشاورزی و زراعی – باغات - میزان 5/02 متر مربع معبر میباشد( به پلاک 
٤٩٢ فرعی از ۳۲ اصلی واقع در قریه شیرین محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد 
نسق مالک رسمی آقای سید جلال جلالی )نسق زراعی شماره ٩٤۳٩۱ مورخ 49/12/13 
دفترخانه ۷۹ رودسر ( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند و میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف 3503
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/03 

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱٤۰٤٦۰۳۱۸۰۰۸۰۱٤٣٤٠ – 1404/09/25 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای مجتبی نادری فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 
٦٩٢ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1665/80 متر مربع به 
شماره پلاک ۱۱۱۲فرعی از ۳۰ اصلی واقع در گیلاکجان بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک 
رسمی ورثه رجبعلی رضا قلی پور محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م / الف ۳۴۵۹
تاریخ انتشــار نوبت اول : روز شــنبه 1404/11/18 تاریخ انتشــار نوبت دوم : روز یکشــنبه 

 1404/11/3
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰14016090 مورخ 
1404/11/12 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای کیومرث ملک خطابی فرزند مهدی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 11387/92 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 42 اصلی واقع در 
بخش سه حومه قریه ملک خطابی خریداری از مالک رسمی زارع صاحب نسق آقای شاهپور 
ملک خطابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 7757 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/04

فرشاد نادری رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

هيات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شــماره 140460316001024633 مورخ 
۱۴۰4.09.24 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بالامعارض متقاصی خانم حدیث زاهدی فرزند حشمت اله بشماره شناسنامه 13791 صادره از 
کرمانشاه مبنی بر صدور سند ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11500 مترمربع 
پلاک 195 اصلی روستای بریموند بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی مشاعی حدیث 
زاهدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق مقررات 

سند مالکیت مادر خواهد شد. 7032 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/18

آیت اله زارع رئیس ثبت اسناد و املاک
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فناوری و 
اطلاعات

توسعه مدل‌های درآمدی نو و نوسازی ساختار »پست« 
ضروری است

معاون سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه پســت در مســیر تحول دیجیتال، نوآوری و 
ثروت‌آفرینی داده حرکت می‌کند، بر ضرورت ادامه روند نوسازی، توسعه مدل‌های 

درآمدی نو و بهره‌گیری از ظرفیت داده‌ها برای ایجاد پایدار تأکید کرد.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، نشست مجمع عمومی شرکت ملی 
پست جهت بررسی و اتخاذ تصمیم درباره برنامه عملیاتی و بودجه پیشنهادی سال 

۱۴۰۵ و بودجه اصلاحی سال ۱۴۰۴ این شرکت برگزار شد.
این جلسه به ریاست احســان چیت‌ساز، معاون سیاســت‌گذاری و برنامه‌ریزی 
توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با حضور محمد 
احمدی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت ملی پست جمهوری اسلامی 
ایران و همچنین نمایندگان سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی 

و دارایی به‌عنوان اعضای مجمع عمومی برگزار شد.
در این جلسه، نایب‌رئیس مجمع عمومی شــرکت ملی پست، با تقدیر از زحمات 
شبانه‌روزی کارکنان این شرکت، گفت: امروز شاهد عملکردی متمایز از مجموعه 
پست هستیم که اثر تجمعی آن در سال‌های آینده خود را نشان خواهد داد. این 
شرکت یکی از دستگاه‌های برتر در سطح وزارت ارتباطات در حوزه عملکردی به 

شمار می‌آید.
وی با تأکید بر تداوم روند نوآوری در سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه وزارت ارتباطات 
گفت: وزارتخانه در مسیر توسعه مدل‌های درآمدی نو و افزایش بهره‌وری دارایی‌ها 

حرکت می‌کند و انتظار می‌رود شرکت ملی پست نیز در این مسیر پیشرو باشد.
چیت‌ساز با تأکید بر مســیر تحول دیجیتال وزارت به ســمت ابَرَدولت، اقتصاد 
دیجیتــال و کاهش هزینه‌هــا افزود: بــا تزریــق درآمدهای جدیــد از طریق 

هوشمندسازی خدمات، باید به سمت گشایش هزینه‌ای حرکت کنیم.
وی به »ثروت‌آفرینی داده« از طریق پایگاه داده شــرکت ملی پست اشاره کرد و 
گفت: پست با برنامه‌ریزی برای درآمدزایی از روش بازتعریف سرویس‌ها و خدمات 
و با طراحی ساختار چابک مبتنی بر جی‌نف، پست لجستیک هوشمند و هزینه‌های 
کنترل‌شده که بر اساس آن تعرفه‌ها اتخاذ می‌شود، می‌تواند به درآمدی پایدار در 

مسیر توسعه دست یابد.
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت ملی پســت نیز در نشســت مجمع، با 
اشاره به اینکه این شرکت در مسیر انجام وظایف سازمانی و تحقق اهداف برنامه 
هفتم پیشرفت کشــور، ضمن تدوین برنامه اســتراتژیک در افق سال ۱۴۰۷ و 
برنامه عملیاتی یک‌ســاله، به اتخاذ رویکرد »گام‌های کوچک اثربخش« در سایه 
حمایت‌های وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات قدم برداشــته است، افزود: اتخاذ 
این رویکرد منجر به اتفاقات بزرگی برای آینده شبکه پستی و صنعت پست کشور 

خواهد شد.
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت ملی پست به توجه ویژه رئیس‌جمهور به 
پروژه ملی جی‌نف و پیگیری‌ها و اقدامات همه‌جانبه وزارت ارتباطات اشاره و تصریح 
کرد: در طول ۱۰ ماه گذشته، شاهد رشــد ۱۶ درصدی تکمیل پایگاه اطلاعات 

مکانی و رشد ۲۰ درصدی کاربست پروژه بوده ایم.

اخبار

اینترنت دیگــر فقط یک ابزار 
ارتباطی نیســت و به بخشی 
از زیست فرهنگی و اجتماعی 
مــردم تبدیل شــده اســت. 
مدت‌هاســت اینترنت محلی 
برای شکل‌گیری گفت‌وگو اســت؛ جایی که روایت‌ها 
ساخته می‌شــوند، اختلاف نظرها بروز پیدا می‌کنند و 
احساس تعلق به جمع شــکل می‌گیرد. از این رو، قطع 
اینترنت را نمی‌تــوان تنها یک تصمیــم تک‌بعدی در 
شرایط فعلی دید؛ این پدیده پیامدهای فرهنگی عمیقی 

به دنبال دارد.
بــه گــزارش ایســنا، در هفته‌هــای اخیــر و پس از 
حوادث دی‌ماه، قطــع اینترنت به یکــی از مهم‌ترین 
عوامل تشــدیدکنندۀ نارضایتی تبدیل شــده اســت. 
این نارضایتــی که نمونه‌هایــی از آن در گفت‌وگوهای 
عادی روزانه در فضاهای عمومی شــکل می‌گیرد و تا 
کامنت‌هایی که پای خبرهای مختلــف خبرگزاری‌ها 
ثبت می‌شــود ادامه دارد و مشهود اســت، تنها به این 
دلیل نیست که برخی کســب و کارشان مختل شده یا 
برخی دسترسی به شــبکه‌های اجتماعی یا سرگرمی 
را از دســت داده‌اند، بلکه از آنجایی نشات می‌گیرد که 
آنها از سوی دیگر، امکان مشــارکت و کسب اطلاعات 
 کامل از روایتِ جمعی از آنچه را در حال رخ دادن است 

از دست داده‌اند.
در این شرایط، نمی‌توان نقش انسداد ارتباطی را نادیده 
گرفت. جامعه‌ای که به گردش سریع اطلاعات و تا حدی 
امکان بیان نظرات خود عادت کرده، در مواجهه با قطع 
ناگهانی و طولانی‌مدت اینترنــت )نزدیک به ۳ هفته(، 
احساس حذف‌شــدگی می‌کند. اینترنت در سال‌های 
گذشته به بستری تبدیل شــده بود که مردم از طریق 
آن روایت خود از وقایع را بیــان می‌کردند، روایت‌های 
دیگران را می‌دیدند و در نهایــت، تصویری چندلایه از 
واقعیت می‌ساختند. با قطع این بستر، جامعه از امکان 

مشارکت در ساخت این تصویر محروم می‌شود و همین 
محرومیت، حس خوشایندی را برای جامعه در پی ندارد.

وقتی افــراد نتوانند احساســات خود را بیــان کنند یا 
بازتــاب آن را در جامعــه ببینند، احســاس می‌کنند 
از دایــرۀ کنشــگری اجتماعــی کنــار گذاشــته 
شــده‌اند. ایــن وضعیــت، به‌ویــژه در دوره‌هــای 
 بحــران، می‌تواند بــه شــکلی عمیق‌تــر و ماندگارتر 

خود را نشان دهد.
به دنبــال قطعــی اینترنــت و در این شــکل، جامعه 
به‌تدریج وارد وضعیتی می‌شود که آن را می‌توان »فقر 
روایت« نامید. در این وضعیــت، مردم نه‌تنها اطلاعات 
کمتــری دریافت می‌کنند، بلکه توان ســاختن روایت 
منســجم از شــرایط فعلی را نیز از دســت می‌دهند. 
وقتی نتوان از اکنون روایت درســتی ســاخت، آینده 
هم قابل تصور نیســت و ناامیدی در همین نقطه شکل 
 می‌گیرد؛ جایی که زمان حال معلــق و آینده غیرقابل 

تصور می‌شود.
قطع اینترنت همچنین ســاختار اعتمــاد را در جامعه 
دچار اختــال می‌کند. جامعۀ امروز ایــران، به‌ویژه در 
میان نســل‌های جوان‌تر، به زندگی و کسب اطلاعات 
در میان منابع مختلــف مجازی عادت کرده اســت و 
به‌سختی می‌تواند تک‌صدایی را بپذیرد. رسانۀ رسمی 
روایت خــود را ارائه می‌دهد اما در غیــاب جریان‌های 
اطلاعاتــی دیگر، این روایت رســمی به‌جــای تقویت 
اعتماد، ممکن اســت نتیجه معکــوس دهد. مخاطب 
امــروز، روایت‌های مختلــف از وقایع را با هــم و کنار 
 هم می‌ســنجد و از دل مقایســۀ آن‌ها به درک خود از

 واقعیت می‌رسد.
مســئله اصلی این نیســت که رسانۀ رســمی روایت 
خــود را ارائه می‌دهــد؛ بلکه مشــکل از جایــی آغاز 
می‌شــود که این روایت، به تنها روایت در دســترس 
تبدیل می‌شــود. حذف صداهای دیگر، باعث می‌شود 
مخاطب احســاس کنــد بخشــی از واقعیــت نادیده 
گرفته می‌شــود. این احســاس، حتی اگر فرض کنیم 
مبتنی بــر واقعیت نباشــد، در ســطح کلان فرهنگی 
اثرگذار اســت. در چنین فضایی، اعتماد به‌عنوان یک 

سرمایه اجتماعی، به‌تدریج فرســوده می‌شود. اعتماد 
حاصل گفت‌وگو، آزادی کســب اطلاعــات و گفت‌وگو 
اســت و زمانی که این امکانــات محدود می‌شــوند، 
 جامعه به‌جای همدلی، به ســمت ســکوت یا بدبینی 

حرکت می‌کند.
در این میان، خلأ روایت داخلی ناخواسته میدان را برای 
روایت‌های بیرونی باز می‌کند. وقتی جامعه امکان بیان 
روایت خود را ندارد، به روایت‌هایی رجوع می‌کند که از 
دل منافع یا پیچیدگی‌های زیست داخلی برنیامده‌اند. 
این امر البته به معنــای پذیرش کامل ایــن روایت‌ها 
نیست، بلکه بیشتر نشان‌دهندۀ نیاز جامعه به شنیدن 
ابعاد مختلف موضوع است. وقتی روایت داخلی محدود 
می‌شــود، روایت‌های دیگر، حتی اگر بــا واقعیت‌های 
پیچیده جامعه همخوان نباشند، مخاطب پیدا می‌کنند.

مجموع این عوامل نشــان می‌دهد کــه قطع اینترنت 
ســبب انباشــت نارضایتــی و ناامیــدی می‌شــود؛ 
احساســاتی کــه در لایه‌های پنهــان جامعــه باقی 
می‌ماننــد. در چنیــن وضعیتــی، حتی وصل شــدن 
 اینترنت نیز به‌تنهایی نمی‌تواند شــکاف ایجادشــده 

را ترمیم کند.
نتیجه‌گیری از این وضعیت و حتی تصمیم‌گیری دربارۀ 

آن، نیازمند نگاهی فراتر از ملاحظات کوتاه‌مدت است. 
اینترنت در جامعه امروز ایران، بخشــی از زیرســاخت 
فرهنگی اســت؛ زیرســاختی که امــکان گفت‌وگو و 
روایت‌گری را فراهــم می‌کند. قطع یا محدودســازی 
این زیرســاخت، هزینه‌ای فراتر از آنچه در ظاهر دیده 
می‌شــود، بر جامعه تحمیل می‌کند. این هزینه، هزینه 
فرســایش اعتماد و عمیق شــدن ناامیدی است. این 
درحالی اســت که جامعه‌ای که بتواند از خود ســخن 
بگوید و روایت‌هایش به رســمیت شناخته شود، حتی 
در شرایط سخت نیز توان بیشتری برای عبور از بحران 

خواهد داشت. 
از ســوی دیگر، وصل شــدن اینترنت هرچند ضروری 
اســت، اما به‌تنهایی برای ترمیم این آســیب‌ها کافی 
نیســت. شــکافی که در این مدت ایجاد شده، با وصل 
شــدن دوبارۀ ارتباطات به‌ســرعت از بیــن نمی‌رود. 
جامعــه نیــاز دارد دوباره احســاس کند کــه امکان 
گفت‌وگــو و مشــارکت در فهم جمعــی را دارد. بدون 
ایــن احســاس، نارضایتــی و ناامیــدی همچنان به 
حیات خود ادامــه می‌دهد؛ بنابراین مســئلۀ اینترنت 
 را بایــد همه‌جانبه‌تر دیــد و بــرای آن تصمیم‌گیری 

کرد.

اینترنت دیگر فقط یک ابزار ارتباطی نیست

قطع اینترنت، تک‌صدایی و نتیجه معکوس!
News kasbokar@gmail.com

احتمال بازگشــایی تلگرام طی روزهــای اخیر در 
چارچوب مذاکرات و شروط مشخص مطرح شده 
است. این موضوع نه یک تصمیم فنی، بلکه مسئله‌ای 
در پیوند با امنیت ملی، نظم ارتباطی و حقوق کاربران 

است.
به گزارش مهر؛ تحول ساختار ارتباطات اجتماعی 
در دهه اخیــر، نقــش پلتفرم‌های پیام‌رســان و 
شبکه‌های اجتماعی را از ابزارهای صرفاً ارتباطی به 
زیرساخت‌های عمومی تبادل اطلاعات، شکل‌دهی 
افکار عمومی و حتی میدان‌های منازعات سیاسی 
ارتقا داده اســت. از همین روی، حکمرانی این فضا 
به یکی از مباحث محوری دولت‌ها در اقصی نقاط 
جهان تبدیل شده است. در ایران، موضوع فیلترینگ 
و احتمال بازگشایی تلگرام طی روزهای اخیر بار دیگر 
در چارچوب مذاکرات و شروط مشخص مطرح شده 
اســت. این موضوع نه یک تصمیم صرفاً فنی، بلکه 
مســئله‌ای در پیوند با امنیت ملی، نظم ارتباطی و 

حقوق کاربران به شمار می‌رود.
در سطح بین‌الملل نیز کشورها به‌ویژه در مواجهه 
با پلتفرم‌هایی که خارج از حاکمیت آن‌ها مدیریت 
می‌شــوند، از مدل‌های متفاوتی برای تنظیم‌گری 
بهره می‌برند؛ برخی مبتنی بــر توافق‌های الزام‌آور 
حقوقی، برخی مبتنی بر فشار قضائی و برخی با اتکا 
بر تعلیق یا محدودسازی موقت اهداف خود را در این 

حوزه پی می‌گیرند. در این میان، بررسی تجربیات 
سایر کشورها می‌تواند به ارزیابی بهتر امکان‌پذیری و 

کارآمدی شروط ایران کمک کند.
در چارچوب مذاکرات اخیر و بر اســاس شنیده‌ها، 
مجموعه‌ای از شروط به‌عنوان مبنای رفع محدودیت 
تلگرام مطرح شده است. این شروط بر محورهایی 
همچون مدیریت محتوای تحریک‌آمیز قومیتی، 
رسیدگی به درخواست‌های حذف محتوا بر اساس 
گزارش شــهروندان، همکاری با نظــام قضائی در 
چارچوب قوانین داخلی، مسدودسازی فعالیت‌های 
مرتبط با تهدیدات امنیت ملی و تضمین حفاظت از 
داده‌های کاربران ایرانی در برابر دسترسی یا انتقال 
غیرقانونی به نهادهای خارجی متمرکز است. به زعم 
بسیاری از کارشناسان، این موارد در واقع بیانگر تلاش 
برای هم‌ترازسازی فعالیت پلتفرم با الزامات حکمرانی 
فضای مجازی و صیانت از امنیت و حقوق کاربران در 

بستر دیجیتال کشور است.
مطالعــه نمونه‌هــای بین‌المللی نشــان می‌دهد 
که دولت‌هــا در تعامل با تلگرام عمدتاً از ســه نوع 
ابزار اســتفاده کرده‌اند: الــزام حقوقــی و اداری، 
فشــار امنیتی-قضایی، تعلیق یا تهدید به تعلیق 
دسترسی. این اقدامات در همه موارد با هدف حذف 
محتوای غیرقانونی، پاسخ‌گویی حقوقی پلتفرم و 
ایجاد سازوکار شفاف تعامل با مقامات ملی صورت 

گرفته است. در اتحادیه اروپا، تلگرام تحت نظارت 
مستقیم مقررات مبارزه با محتوای تروریستی آنلاین 
)TCO( قرار دارد. این مقررات که از ســال ۲۰۲۲ 
اجرایی شده‌اند، میزانی مشــخص و الزام‌آور برای 
پاسخ‌دهی به محتوای دارای نشانه‌های تروریستی 
تعیین می‌کنند. براساس این چارچوب، هر دولت 
عضو اتحادیه اروپا می‌تواند دستور حذف محتوای 
تروریستی را صادر کند و پلتفرم موظف است ظرف 
یک ساعت این دستور را اجرا کند. اگر پلتفرم نتواند 
در زمان مقرر اقدام کند، با جریمه‌ای تا ســقف ۴ 
درصد از کل گردش مالی جهانی خود مواجه خواهد 
شد؛ موضوعی که بیانگر جدیت اتحادیه در مدیریت 

ریسک‌های امنیتی فضای دیجیتال است.
بلژیک به دلیل میزبانی نمایندگی حقوقی تلگرام 
در بروکســل، به‌عنوان نهاد ناظر اصلــی بر اجرای 
این مقررات شــناخته می‌شــود. این کشــور در 
ســال ۲۰۲۴ اعلام کرد که بیش از ۴۵۰ دســتور 
فرامرزی حذف محتوا را به تلگرام ابلاغ کرده است. 
افزون بر این، بلژیک طــی ماه‌های اخیر اعلام کرد 
که در حال بررســی طبقه‌بندی تلگــرام به‌عنوان 
»پلتفرم در معرض محتوای افراط‌گرایانه« اســت. 
این طبقه‌بندی در صورت نهایی شــدن، ســطح 
 سخت‌گیری نظارتی و دامنه مسئولیت‌های تلگرام 

را افزایش می‌دهد.

از بروکسل تا تهران؛ روایت مواجهه با تلگرام در میدان سیاست و امنیت
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شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم زیبا بخشی زاد ناو به شماره ملی 2620158621 دارنده 
5000000 ریال سهم الشرکه خانم ثریا بخشی زاد ناو به شماره ملی 2631830725 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم زیبا بخشی 
زاد ناو به شماره ملی 2620158621 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم ثریا بخشی زاد 
ناو به شماره ملی 2631830725 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اسناد و 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی و سایر اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور 
به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. بموجب گواهی صادره بانک ملی شعبه مطهری بشماره 041783051986 مورخ 221/10/1404 تاسیس گردید. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2117495(

تاسیس شرکت سهامی خاص توسعه منابع هم افزا درتاریخ 13/11/1404 به شماره ثبت 666497 به شناسه ملی 14015092925 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :رشته فناوری اطلاعات و ارتباطات: تحلیل، طراحی، تولید، استقرار و پشتیبانی 
راهکارهای نرم‌افزاری جامع و تحت وب و سفارش مشتری )به استثنای نرم‌افزارهای فرهنگی، هنری و رسانه‌ای( مشاوره فنی در حوزه فناوری اطلاعات مکانی 
طراحی، تامین، نصب و راه‌اندازی تجهیزات الکترونیکی، مخابراتی، سخت‌افزار رایانه و شبکه‌های کامپیوتری و داده‌ای. رشته نیرو، انرژی و تاسیسات: مطالعه، 
طراحی، اجرا، نظارت فنی و تعمیر و نگهداری در کلیه پروژه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر و نوین )شامل نیروگاه‌های خورشیدی، بادی، برق‌آبی، زمین‌گرمایی، 
زیست‌توده( و غیرتجدیدپذیر تولید، توزیع و انتقال نیرو پست‌های برق و خطوط انتقال بهره‌برداری و نگهداری فنی از تاسیسات و تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی 
)صرفاً صنایع پایین‌دستی( و نیروگاه‌های تولید برق ممیزی انرژی، مدل‌سازی و بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنایع و ساختمان طراحی و اجرای سیستم‌های 
کنترل هوشمند و اتوماسیون صنعتی کلیه تاسیسات برقی، مکانیکی و الکتریکی ســاختمان و صنعت. رشته عمران، آب و نقشه‌برداری: راهسازی و تاسیسات 
شهری مطالعات و عملیات ژئوتکنیک خطوط انتقال و شبکه‌های جمع‌آوری آب و فاضلاب طراحی و اجرای تصفیه‌خانه‌ها مهندسی نقشه‌برداری و علوم ژئوماتیک 
شامل: فتوگرامتری، هیدروگرافی، ژئودزی، سنجش از دور، سیستم‌های اطلاعات مکانی، تعیین موقعیت ماهواره‌ای و ناوبری آنی تهیه صورت وضعیت، متره و 
برآورد و تعدیل آحاد بها انجام مطالعات زیست‌محیطی پروژه‌های عمرانی. فعالیت‌های بازرگانی: خرید، فروش، تولید، توزیع، صادرات و واردات کلیه کالاهای 
مجاز بازرگانی و تجهیزات و ماشین‌آلات مرتبط با موضوع فعالیت اخذ و اعطای نمایندگی از شرکت‌های داخلی و خارجی ایجاد شعب و دفاتر نمایندگی در داخل 
و خارج از کشور اخذ وام و تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانک‌ها و موسســات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات دولتی و 
خصوصی و پیمان‌ها برپایی و شرکت در نمایشگاه‌های تخصصی و عمومی داخلی و بین‌المللی. خدمات مدیریت، بازرسی و مشاوره: ارائه خدمات مشاوره مدیریت، 
مدیریت طرح و کنترل پروژه استقرار سیستم‌های مدیریت کیفیت، تضمین کیفیت و تعالی سازمانی بر اساس استانداردهای بین‌المللی مهندسی ارزش و مدیریت 
ریسک امکان‌سنجی فنی و اقتصادی و مطالعات بازار )غیر هرمی، غیر شبکه‌ای و غیر الکترونیکی( طراحی ساختار و مدیریت منابع انسانی و طبقه‌بندی مشاغل 
ارائه خدمات بازرسی فنی کالا، تجهیزات و تاسیسات خدمات آزمایشگاهی و کالیبراسیون مشاوره در زمینه ایمنی، بهداشت و محیط زیست و پدافند غیرعامل. 
انجام کلیه فعالیت‌های فوق در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح امکان‌پذیر می‌باشد. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، شهرک قدس )غرب( - درختی، 
بزرگراه یادگار امام، خیابان شهید دادمان، پلاک 0، ساختمان پژوهشگاه نیرو، طبقه همکف کدپستی 1468613113 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است 
از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی منقسم به 10000 سهم 1000 ریالی تعداد 10000 سهم آن با نام عادی مبلغ 3500000 ریال توسط موسسین طی گواهی 
بانکی شماره 045600535981 مورخ 25/10/1404 نزد بانک بانک سامان شعبه ستارخان با کد 869 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام 
می باشد اعضا هیئت مدیره آقای رضا دولتی حمل آباد به شماره ملی 1451533926 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل 
به مدت 2 سال آقای سعید دولتی حمل آباد به شماره ملی 1451851324 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای امیر ناصری به شماره ملی 
3241697274 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 ســال آقای یونس نوراللهی به شماره ملی 6369740810 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و 
اداری باامضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای محمد مهدی مبارکی به 
شماره ملی 0017045622 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای علیرضا نادی به شماره ملی 0023045566 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال 
روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان 

ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2117498(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. 
املاک متقاضی واقع در قریه شــمع جاران پلاک 30 اصلی بخش 2 قشــاقی کلاسه 

 1403/1403
رای شماره 140460310007059149 پلاک 1355 فرعی خانم گلچهره شاه قلی پور 
کینجی فرزند ولی الله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( 
به مساحت 248 متر مربع به استثناء مقدار 1/40 متر مربع بستر نهر آب خریداری بدون 

واسطه / با واسطه از آقای جلال مشایخ شمع جارانی 
ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت قطع بودن اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق 
ارسال و چاپ نگردید اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای بعدی ) //۱۴۰۴ اولین چاپ و / 
/۱۴۰۴ دومین چاپ( و همینطور تاریخ بعدی ) //۱۴۰۴ اولین چاپ / /۱۴۰۴( دومین چاپ 
را انجام دهد . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 2114762

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/02 
علی اکبر مقدسی فررئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد .
املاک متقاضی واقع در قریه امیررود پلاک ۲۶ اصلی بخش ۲ قشــاقی کلاســه 

 1403/2406
رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۵۶۸۲۸ پلاک ۹۷۵ فرعی آقای ابوالفضل کریمی 
فرزند حسینعلی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری 
مختلط( به مســاحت 484.90 متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای 

بابک تکریمی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 2115059
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/02 

علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
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بیش از مصر آثار تاریخی و باستانی 
در مخازن‌مان داریم

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: ما بیش از مصر آثار تاریخی و باســتانی در 
مخازن‌مان داریم نگهداری می‌کنیم، آرزوی من و 
آرزوی همکاران من این است که روزی ما هم یک 
موزه‌ای بسیار بزرگ در تراز جهانی داشته باشیم 

که هم ایرانیان و هم جهانیان به آن افتخار کنند.
سید رضا صالحی امیری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
بازگشــایی  بزرگترین موزه تک تمدنی دنیا در 
مصر  و این‌کــه آیا ایران با داشــتن تمدنی مانند 
تخت جمشــید نمی‌تواند چنین موزه‌ای داشته 
باشد، گفت: در سفر قبلی که به مصر رفتم، با وزیر 
گردشگری این کشور از موزه مصر بازدید کردم، 
بسیار موزه زیبایی است. دنیا کمک کرد؛ ژاپنی‌ها و 
غربی‌ها کمک کردند  که در مصر این اتفاق بیفتد. 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خاطرنشــان کرد: به نظر من این مــوزه یکی از 
افتخارات دنیای اســام اســت و ما به آن افتخار 
می‌کنیم و جزء ارزش‌های فرهنگی و تمدنی دنیای 

اسلام  است که در مصر وجود دارد.
وی تاکید کرد: اینکه ما در ایران نمی‌توانیم؟ چرا، 
به شرایط اقتصادی بستگی دارد و  من فکر می‌کنم 
الان با وضعیتی که کشور ما دارد، به دلیل  نیازهای 
خاص و اولویت‌های خاص مردم؛ یعنی  سفره مردم، 
معیشت مردم، خوراک، پوشاک و مسکن، بهداشت، 
حمل و نقل و آموزش، ممکن است امروز این حجم 
از هزینه در این حوزه ممکن نباشــد  اما  قطعا در 

آینده کشور به چنین ظرفیتی نیاز دارد.
صالحی امیری تاکید کرد: ما بیــش از مصر آثار 
تاریخی و باســتانی در مخازن‌مــان الان داریم 
نگهداری می‌کنیم، آرزوی من و همکاران من این 
است که روزی ما یک موزه‌ای  بسیار بزرگ در تراز 
جهانی داشته باشیم  که هم ایرانیان  و جهانیان به 

آن افتخار کنند.
وی درباره اینکه مطرح می‌شود موزه بزرگ مصر 
به اقتصاد این کشــور کمک شایانی خواهد کرد، 
گفت: دقیقا  همین طور اســت، مــوزه ۳ ویژگی 
دارد؛ اول احساس غرور و افتخار است. دوم  برای 
پژوهشگران، نویسندگان و صاحبان  فکر و قلم و 
باستان شناسان یک  ظرفیت بزرگی برای پژوهش 
است و ســوم درآمد اقتصادی است که از قبِل آن 

می‌شود ایجاد کرد.

ارتقاء امنیت ســایبری در گرو مشارکت بخش 
خصوصی

رئیس مرکــز مدیریت راهبردی افتای ریاســت 
جمهوری گفت:حاکمیــت و همه فعالان عرصه 
فناوری اطلاعات و امنیت سایبری به این نتیجه 
رسیده‌اند که بدون بخش خصوصی توان ارتقای 

سطح امنیت سایبری وجود نخواهد داشت.
به گزارش مهر به نقل از مرکز مدیریت راهبردی 
افتا، علی نوروززاده در نشست هم اندیشی بررسی 
راهکارهای توسعه و پشتیبانی از شرکت‌های فعال 
در حوزه صنعت افتای استان یزد گفت: حاکمیت 
به تنهایی نمی‌تواند امنیت سایبری را تأمین کند و 
این بخش خصوصی است که باید به این حوزه ورود 
پیدا کرده و به حاکمیت کمک کند، از طرفی ورود 
بخش خصوصی به این حوزه نیز باید ساماندهی 
شده باشد، زیرا موضوع امنیت و اطلاعات مردم و 

حاکمیت بوده و دارای اهمیت ویژه‌ای است.
وی با اشــاره به اینکه برخی از حوادث ســایبری 
مبتنی بر فناوری‌های پیچیده‌ای نبوده اســت، 
اعلام کرد: با بررسی حوادث سایبری رخ داده در ۵ 
سال اخیر متوجه می‌شویم در برخی از موارد، عدم 
وجود نیروی انسانی متخصص عامل موجب بروز 

یک رخداد سایبری بوده است.
نوروززاده گفت: حوزه امنیت ســایبری حوزه‌ای 
جوان و بعد از گذر زمان نیاز به بازسازی فرآیندها 
دارد و نکته مهم این اســت که امنیت سایبری با 
امنیت کشور ارتباط تنگاتنگی دارد، در گذشته 
صرفاً برخی از دســتگاه‌های حاکمیتی به دنبال 
ایجاد امنیت بودند اما امروزه هر شغل و تجارتی که 
ایجاد می‌شود مهمترین دغدغه آن ایجاد امنیت 

سایبری است.
رئیس مرکز مدیریت راهبردی افتا، با اشــاره به 
تصمیم کمیسیون عالی امنیت مرکز ملی فضای 
مجازی بــرای تفویض تمامی اختیــارات صدور 
مجوزهای افتا به مرکز افتا گفت: مرکز افتا متعهد 
شــده اســت پس از تکمیل مدارک متقاضیان، 
در مدت یک ماه کاری مجوز واجدین شــرایط را 

صادر کند.
به اعتقاد رئیس مرکز مدیریت راهبردی افتا، صرف 
داشــتن مجوز باعث ایجاد و ارتقا ســطح امنیت 
سایبری کشور نخواهد شد، بلکه نیازمند تلاش همه 
جانبه و بهره‌مندی از دانش روز امنیت ســایبری 

است.
آقای نوروززاده ضمن تشــکر از همکاری خوب 
مسئولان استان یزد با بخش خصوصی، با اشاره 
به برخی مشــکلات بخش خصوصــی فعال در 
صنعت افتای یزد و وعده حل آنها، از اســتقبال 
نکــردن بخــش خصوصــی بــرای راه اندازی 
آزمایشــگاه‌های افتایی یاد کرد و گفت: در حال 
 حاضر، تعداد محدودی آزمایشگاه فقط در تهران 

فعال است.

خبر

پلدختر و معمولان از غنی‌ترین و در عین 
حال کمتر شناخته‌شده ‌ترین پهنه‌های 
تاریخی، باستان‌شناسی و طبیعی کشور 
در استان لرستان است. از رخ نمایی غار 
کلماکره و شناخت بخشی از تاریخ تاریک 
ایران از کتیبه های نوشتاری ظروف به دست آمده در غار کلماکره 
تا طولانی‌ترین پل باستانی تاریخ جهان در پلدختر و پل‌هایی که 
در پرونده ثبت جهانی پل های تاریخی ایران به یونسکو می روند، 
تا کشف غاری دستکند در معمولان که زمانی معبد میترایی بود 
و زمانی در دوره اشکانی سرپناه و پناهگاه اشکانیان بود، همگی از 
غنای بالای تاریخ و تمدن لرستان در دو شهر کمتر شناخته شده 

از تاریخ باستان حکایت دارند.
به گزارش ایلنا، شهرستان پلدختر در جنوب استان لرستان و در 
مرز دو استان گرمسیری ایلام و خوزستان قرار دارد. این شهرستان 
پهناور و کوهستانی، به‌واسطه عبور ســه رودخانه بزرگ اشکان، 
سیمره و زال، جایگاهی ویژه در جغرافیای طبیعی و تاریخی منطقه 
دارد. این رودخانه‌ها سرشاخه‌های اصلی رودخانه کرخه محسوب 
می‌شوند و تمامی آبی که در نهایت پشت سد کرخه جمع می‌شود، 

از محدوده پلدختر عبور می‌کند.
عطا حسن‌پور، باستان شناس و مدیرکل میراث فرهنگی استان 
لرستان به ایلنا می‌گوید: همین ویژگی سبب شده است که پلدختر 
از نظر منابع آبی در مضیقه نباشــد و در طول تاریخ نیز بســتر 
شکل‌گیری سکونت‌گاه‌ها، مسیرهای ارتباطی و سازه‌های عظیم 

مهندسی آب در منطقه باشد. 
او تأکید می‌کند که اقلیم گرمسیری پلدختر در کنار این شرایط 
طبیعی، نقش مهمی در تداوم زیست و تمدن بشری در این ناحیه 

ایفا کرده است.
پلدختر از منظر باستان‌شناسی با عنوان »سرزمین پل‌های تاریخی 
ایران« شناخته می‌شــود. بزرگ‌ترین و شــاخص‌ترین پل‌های 
تاریخی کشور در این شهرســتان قرار دارند؛ از پل »گاومیشان« 
گرفته تا پل تاریخی »پلدختر« که نام باســتانی شهرستان نیز از 
همین پل گرفته شده اســت. پل »کلهرت« معمولان، هشت پل 
تاریخی بر روی رودخانه »زال« و پــل »آخور رخش« که یکی از 
قدیمی‌ترین پل‌های ایران و متعلق به دوره هخامنشــیان است، 

دیگر نمونه‌های شاخص این مجموعه کم‌نظیر هستند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان 
لرســتان در این‌باره می‌گوید: »از دوره هخامنشیان تا اشکانیان، 
ساسانیان و سپس دوره اسلامی، سیر تحول پل‌سازی را می‌توان 

به‌صورت زنده و عینی در شهرســتان پلدختر مشاهده کرد.« به 
اعتقاد او، این تداوم تاریخی نشان‌دهنده جایگاه راهبردی پلدختر 

در شبکه ارتباطی ایران باستان است.
پرونده ثبت جهانی پل‌های تاریخی ایران هم‌اکنون در حال تدوین 
است و به گفته عطا حسن‌پور، مدیرکل میراث فرهنگی لرستان، 
پیش‌بینی می‌شود طی دو ســال آینده این پرونده برای ثبت در 
فهرست میراث جهانی یونسکو تکمیل شود. این مجموعه در حال 

حاضر در فهرست موقت یونسکو قرار دارد.
در کنــار موضوع ثبت جهانی، مســئله مرمــت و نگهداری این 
پل‌ها نیز یکی از دغدغه‌های اصلی میراث فرهنگی استان است. 
حسن‌پور با اشاره به محدودیت اعتبارات استانی می‌گوید: »مرمت 
پل‌های تاریخی هر سال از محل اعتبارات استان انجام می‌شود، اما 
این اعتبارات پایدار نیست و یک سال هست و یک سال نیست.« 

او تأکید کــرد: اختصاص یک ردیف بودجه ملــی دائمی، امکان 
برنامه‌ریزی بلندمدت برای مرمــت و احیای پل های تاریخی به 
عنوان ابَرَسازه‌ها را فراهم خواهد کرد؛ ســازه‌هایی که در سطح 
جهانی به‌عنوان بزرگ‌ترین آب‌بناهای تاریخی شناخته می‌شوند.

در میان آثار شاخص پلدختر، غار »کلماکره« اما جایگاه ویژه دارد؛ 
گنجینه‌ای که به‌عنوان ششمین گنجینه بزرگ جهان شناخته 
می‌شود. این گنجینه در سال ۱۳۶۸ به‌طور گسترده غارت شد، اما 

اهمیت آن تنها به ارزش مادی محدود نمی‌شود.
به گفته حســن‌پور، »بر لبه بســیاری از ظروف ایــن گنجینه، 
کتیبه‌هایی حک شــده که بخش مهمی از تاریخ ایران را روشن 
می‌کند.« او توضیح می‌دهد: برای نخســتین بار، نام یک سلسله 
پادشاهی به نام »ساماتی‌ها« یا »سماتوهه«، نام سرزمینی به نام 
»ساماتوره« و نام چهار پادشاه، از طریق همین یافته‌ها وارد تاریخ 

ایران شد.
بخش قابــل توجهی از گنجینه غــار کلماکره پــس از غارت به 
کشورهای اروپایی و آمریکایی منتقل شد و امروز تنها تعدادی از 
آن‌ها در موزه ملی ایران و موزه فلک‌الافلاک نگهداری می‌شوند. 
در حال حاضر به دلیل صعب‌العبور بودن مسیر، پروژه‌ای فعال در 
غار کلماکره در دست اجرا نیست. حسن‌پور با اشاره به این موضوع 
تأکید می‌کند که تسهیل دسترسی به این غار، پیش‌شرط ادامه 

کاوش‌های باستان‌شناسی و بهره‌برداری گردشگری از آن است.
او می‌گوید: »برای باز کردن مسیر غار کلماکره، نیازی به راه‌سازی 
نیست و تنها گزینه عملی، احداث تله‌کابین است؛ چرا که غار در 
رأس قله کوه قرار دارد و عملیات عمرانی ســنگینی می‌طلبد.« 
در عین حال، ایجاد موزه‌ای در شــأن و جایگاه کلماکره در شهر، 
یکی دیگر از پیشنهادهای مطرح‌شده برای نمایش و معرفی این 

گنجینه است.

پلدختر در اســتان لرســتان اما به دلیــل عبــور رودخانه‌ها، 
تنگه‌هــا و دره‌های شــگفت‌انگیز طبیعی، به‌عنــوان »پایتخت 
ژئوتوریسم ایران« شــناخته می‌شــود و در آبانماه گذشته بود 
که نشســت تخصصی »ژئوتوریســم ایران« بــا محوریت ثبت 
 جهانی بزرگ‌ترین زمین ‌لغزش بلوکی جهان در این شهرســتان

 برگزار شد.
این زمین‌لغزش عظیم که در مرز ایلام و لرستان در مقیاس جهانی 
محسوب می‌شود. عطا حسن‌پور با اشاره به ابعاد این رخداد طبیعی 
می‌گوید: »در هیچ نقطه‌ای از جهان، زمین‌ لغزشی با این وسعت و 
عظمت گزارش نشده است. یادگار این پدیده، جابه‌جایی بخشی 

از یال شرقی کبیرکوه و شکل‌گیری ۱۱ تالاب است.«
شهرســتان معمولان در اســتان لرســتان، به تازگی به‌عنوان 
دوازدهمین شهرستان این استان معرفی شد، این شهرستان نیز 
از نظر تاریخی و باستان‌شناســی ظرفیت‌های شاخصی در خود 
جای داده است. در معمولان، پل »کلهرت« به‌عنوان بلندترین پل 
دنیای باستان قرار دارد. جالب آن که بدانیم در ایران تنها چهار پل 
دارای کتیبه شناسایی شده‌اند که یکی از آن‌ها به‌طور کامل از بین 
رفته است. پل »کشکان« در پلدختر، پل »کلهرت« معمولان و پل 

»ایزدخواست« فارس از جمله این نمونه‌ها هستند.
عطا حســن‌پور، مدیرکل میراث فرهنگی استان لرستان با اشاره 
به اهمیت این پل های تاریخی به ایلنا می‌گوید: جایگاه این پل‌ها 
در تاریخ مهندســی و معماری ایران بی‌بدیل است. کاروانسرای 

»چمشــک« نیز دیگر بنای شاخص شهرســتان معمولان است 
در فهرست کاروانســراهای ثبت جهانی ایران قرار دارد. ویژگی 
منحصربه‌فرد این بنا، داشتن سه‌ حیاط در آن است؛ خصوصیتی 
که آن را به تنها کاروانسرای سه ‌حیاط ایران و حتی جهان تبدیل 

کرده است.
به گفته مدیرکل میراث فرهنگی استان لرستان، این کاروانسرا در 
مسیر »ایل ‌راه« باستانی شوش به همدان قرار دارد؛ مسیری که در 
دوره هخامنشی دو پایتخت بزرگ ایران را از گرمسیر به سردسیر 
متصل می‌کرد. در امتداد این مســیر، یازده کاروانسرا در استان 
لرستان شناسایی شده که بخش عمده آن‌ها در محدوده پلدختر 
قرار دارند. به همین دلیل، پلدختــر از منظر تاریخی نه ‌تنها یک 

شهرستان، بلکه »گذرگاه تاریخ« ایران محسوب می‌شود.
غار دستکند »کوگان« در شهرستان معمولان نیز آثاری از به دوره 
اشکانی با قدمت حدود ۲۲۰۰ سال را در خود جای داده است. این 
غار به‌ عنوان معبد »میترائی« یا معبد پرســتش »آیین مهر« در 

دوره باستان هم شناخته شده است.
عطا حسن‌پور به ایلنا می گوید: در این غار، حدود هزار مترمکعب 
از دل کوه دستکند شده و فضاهایی شامل اتاق‌ها، آب‌انبار، محراب 
و نیایشگاه ایجاد شده است. او تأکید کرد: واگذاری غار دستکند 
کوگان به بخش خصوصی با حمایت و تسهیلات دولتی، می‌تواند 
زمینه ســاماندهی، حفاظت و بهره ‌برداری گردشگری از این اثر 

ارزشمند را فراهم کند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی لرستان: پرونده ثبت جهانی پل‌های تاریخی ایران در مسیر یونسکو

پلدختر و معمولان؛ از ابَرسازه‌های باستانی تا گذرگاه تاریخ
News kasbokar@gmail.com

رئیس سازمان دامپزشکی در مورد منشأ ورود بیماری تب برفکی 
به کشــور گفت: در حال حاضر به هیچ وجه نمی‌توانیم بگوییم 
که منشأ این بیماری، دام آلوده وارداتی، گوشت آلوده وارداتی، 
خودرو آلوده، انســان آلوده یا حتی هواپیمای آلوده یا هر منشأ 
دیگر بوده اســت زیرا مرزهای زمینی، ریلــی، هوایی و دریایی 
زیادی داریم. این موضوع در دســت بررســی است و نتیجه آن 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
به گــزارش ایلنا، خســارت ۲ همتــی بیماری تــب برفکی به 
دامداری‌های کشور و تلف شدن ۲ هزار راس دام در مدت اخیر به 
دلیل این بیماری، نگرانی زیادی را در میان مردم در پی داشته؛ 
ازجمله اینکه آیا این بیماری کنترل شــده یا اگر واکسن سویه 
جدید تب برفکی به دام تزریق شــود، برای سلامت مردم مضر 

است یا خیر؟ 
سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرده که برای کنترل و درمان 
این بیماری‌ طرح‌های ویژه‌ای از افزایش واکسیناسیون تا کنترل 
تردد دام‌ها برای مهار شیوع بیشتر را انجام داده است که در همین 
راستا، علیرضا رفیعی‌پور، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس 
سازمان دامپزشکی کشور، مهمان خبرگزاری ایلنا بود تا به این 

سوالات پاسخ دهد.  در ادامه آن را  می‌خوانید.
 تب برفکی یک بیماری ویروسی و مسری است که تنها دام‌ها را 
درگیر می‌کند و مشترک انسان و دام نیست. این بیماری چون 
ویروس است، همیشه امکان تغییر ژنتیکی دارد و معمولا هرچند 

سال یک بار با یک سویه جدید از این ویروس مواجه می‌شویم.
در حــال حاضر ۶ یا ۷ ســویه ویروس تب برفکی در کشــور به 
صورت بومی یا اندمیک )endemic( وجود دارد و واکسن این 
سویه‌ها هم در داخل کشور و هم به صورت وارداتی وجود دارد. 
سازمان‌های جهانی یعنی سازمان جهانی بهداشت دام و فائو در 
سال ۲۰۲۵ اعلام کردند که سویه جدیدی از تب برفکی در دنیا 

در گردش و در حال بروز و شیوع است و به کشورهای همسایه ما 
منتقل شده است. در حال حاضر ۱۱ کشور در اطراف کشورمان 

درگیر این سویه هستند. 
ما در سازمان دامپزشکی کشور به‌ عنوان اقدام‌کننده بهداشتی 
مراقبت از جمعیت دام و دامدار، متولی این موضوع هستیم. هر 
لحظه ممکن اســت ویروس جدیدی وارد کشور شود؛ بنابراین 
باید اقداماتی را قبل از ورود آن به کشور انجام بدهیم تا بتوانیم 
در صورت ورود ویروس به کشور، آن را کنترل کنیم. در همین 
راستا زمانی که نخســتین گزارش ســویه جدید، ثبت و بعد از 
نمونه‌برداری در آزمایشــگاه مرجع در تهران تأیید شد که این 
سویه، ســویه بومی کشور ما نیست، واکســن آن را از قبل وارد 
کرده بودیم و آمادگی مقابله با این ویروس را داشــتیم زیرا تنها 
وسیله مقابله با یه سویه جدید یا به تعبیر دیگر بیماری جدید، 
واکسیناسیون اســت.  پیش از ورود ســویه جدید تب برفکی 
به کشــور برای واردات واکســن فراخوان دادیم و واکسن تهیه 
کردیم. بنابراین، واکسن در کشــور موجود بود و وقتی بیماری 
گزارش شد، واکسیناســیون را از اردبیل شروع کردیم و سپس، 
دام‌های آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، ایلام، خوزستان، 
کردستان، کرمانشاه و... را واکسن زدیم. بنابراین ایمنی سراسری 
و واکسیناســیون را از همان مناطق کشور که نزدیک به عراق و 

ترکیه بود و درگیر بیماری بودند، شروع کردیم. 
ازآنجا که این بیماری با تردد منتقل می‌شــود به سرعت به قم‌، 
تهران و شهرهای دیگر منتقل شد؛ ولی چون واکسن در اختیار 
داشتیم، واکسیناسیون را انجام دادیم و به‌دلیل پیش‌بینی دقیق 
سازمان دامپزشکی و تهیه واکسن که تنها سلاح یا تنها حربه ما 
در مقابل ویروس است، توانستیم بیماری را تحت کنترل داشته 
باشیم.از حدود ۵۰۷ کانون تب برفکی که گزارش شده بود، ۱۸۴ 

کانون سویه جدید است که تحت کنترل درآمده است.  

برای تعیین اینکه منشأ اصلی این سویه‌ تب برفکی که وارد کشور 
ما شده از کجاست، نمونه این ویروس جدا شده و در آزمایشگاه، 
روی آن کارهای علمی و تحقیقاتی در حال انجام است. آن را با 
سویه‌های در گردش کشور، کشورهای همسایه و حتی قاره‌های 
مختلف مقایســه می‌کنیم. اپیدمیولوژیست‌های متخصص در 
حال کار روی این موضوع هستند تا مشخص شود که منشأ این 

ویروس کجاست. 
در حال حاضر، به هیچ وجه نمی‌توانیم الان بگوییم که از منشأ دام 
آلوده وارداتی، گوشت آلوده وارداتی، خودرو آلوده، انسان آلوده یا 
حتی هواپیمای آلوده یا هر منشأ دیگر بوده است زیرا ما مرزهای 
زمینی، ریلی، هوایی و دریایی زیادی داریم و این در حالی است 
که این ویروس احتمال انتقال مکانیکال دارد. ان‌شاءالله منشأ آن 

مشخص و اطلاع‌رسانی خواهد شد. 
زمانی که می‌خواهید امنیت غذایی یک کشور را تأمین کنید و 
در کنار آن، غذای مردم و معیشت مردم را تأمین کنید، عوامل 
زیادی دست به دست هم می‌دهند تا این غذا تأمین شود. دام‌ها، 
طیور، آبزیان و زنبور عسل برای ما فرآورده تولید می‌کنند. این 
فرآورده باید سالم و باکیفیت و بهداشتی باشد و در آن فرآورده 
نباید آنتی‌بیوتیک باقی مانده باشد و نباید دارویی که مصرف شده 

است وجود داشته باشد. 
اگر دام تب ‌برفکی گرفت یا بیمار شد دوره پرهیزی وجود دارد 
که در آن زمان، ما دام را درمان می‌کنیم یــا به عبارتی، آن دام 
یک دوره پرهیز دارد که پس از اتمام بیماری، دارویی که مصرف 
شده از بدنش دفع شود. بعد از دفع شدن، شیر و گوشت دام قابل 

مصرف است و هیچ مشکل خاصی وجود ندارد. 
از طرفی، خوراکی کــه ما به دام می‌دهیم هم مهم اســت؛ این 
خوراکی که می‌تواند سویا، ذرت یا گندم باشد باید منشأ سالم و 
باکیفیت داشته باشد. برای خوراک دام یا خوراک طیور از مکمل 

استفاده می‌شود که همه این تولیدات در کارخانه تولید می‌شود. 
از طرفی ممکن اســت برای آن دام‌ها از افزودنی‌های زیستی یا 
ریزمغذی‌ها، انواع و اقسام اســیدهای آمینه، ویتامین‌ها و مواد 
معدنی و مکمل‌ها استفاده شــود؛ همه این‌ها باید قطعاً قبل از 
مصرف دام، توسط سازمان دامپزشکی تأیید شود که سالم و از 

نظر بهداشتی دارای کیفیت باشد. 
همچنین همکاران ما دام‌ها را قبل از کشتار، حین کشتار و پس از 
کشتار نیز معاینه می‌کنند. علاوه بر معاینه، کارشناسان، سوالاتی 
را از صاحب دام می‌پرسند که مشخص شود این دام بیمار بوده یا 

دارو مصرف کرده است یا خیر. 
قبل از کشتار نیز مسئول فنی و بهداشتی سازمان دامپزشکی در 
خود دامداری‌ها مراقبت می‌کند تا دوره پرهیز حتماً طی شود.

مردم انواع گوشت اعم از گوشت قرمز، ماهی و مرغ، تخم‌مرغ یا 
عسل را اگر از محل و فروشگاه‌های مجاز خریداری کرده‌اند یا اگر 
محصول خریداری‌شده، لیبل یا همان شناسنامه محصول و مهر 

تأیید دامپزشکی را داشته باشد، با اطمینان مصرف کنند. 
مواردی داشته‌ایم که دام وارد کشــتارگاه شده و همکاران ما از 
محل تزریق دارو متوجه شده‌اند که آن دام، دارو مصرف کرده و 
اجازه کشــتار نداده‌اند و در چنین مواردی، اگر دام کشتار شود، 

اجازه مصرف آن گوشت را نمی‌دهیم. 
اقدامات ما در طول زنجیره است؛ یعنی در حین تولید و ورود به 
کشتارگاه، مراقبت کرده و گوشت را هم آزمایش می‌کنیم. این 
فرایند برای تمام گوشت‌ها اعم از وارداتی و داخلی انجام می‌شود. 

همه این‌ها درباره وارداتی و داخلی انجام می‌شود. 
هیچ‌یک از این خدمات بهداشــتی که ما می‌دهیم باعث کاهش 
کیفیت گوشت یا شــیر نمی‌شــود؛ اتفاقاً کمک می‌کند که آن 
پروتئین و ویتامینی که شما از این فرآورده می‌گیرید، با کیفیت 

و به‌طور دقیق به اندازه نیاز انسان باشد.

صندوق احیا و بهره برداری از بناهای تاریخی کشور که اکنون با نام 
طویل »صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیاء و بهره 
برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی« شناخته می شود، اردیبهشت 
ماه سالجاری 22 بنای تاریخی کشور را به مزایده گذاشت که نام دو 
کاروانسرا نیز در آن ها مشاهده می شود. اما آیا بناهای ارزشمندی 
که صندوق احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی کشور به مزایده می 
گذارد، شامل نفایس نیز می شود؟ آیا اصلا موضوع نفیس بودن این 
آثار از سوی وزارت میراث فرهنگی بررسی و واگذاری آن ها از سوی 

این صندوق شامل قوانین مرتبط با نفایس ملی شده است؟
به گزارش ایلنا، صنــدوق احیا و بهره بــرداری از اماکن تاریخی و 
فرهنگی پیشتر نیز کاروانسراهای مرنجاب کاشان، میاندشت میامی، 
زعفرانیه سبزوار، گز اصفهان، تی تی گیلان، خواجه نظر ارس، ینگه 
امام کرج، دیرگچین ورامین و بستک هرمزگان را نیز به مزایده برای 
واگذاری به ســرمایه گذاران بخش خصوصی با هدف احیا و بهره 
برداری گذاشته بود که برخی از آن‌ها در فهرست میرا ث جهانی ثبت 

شده‌اند و حالا موضوع نفیس بودنشان مطرح شده است.

براساس قانون نفایس، فروش یا در اختیار گذاشتن مالکیت بناهای 
تاریخی نفیس ممنوع است و مالکیت آثار نفیس در اختیار حاکمیت 
قرار می‌گیرد و به نوعی در ردیف انفال عمومی است. با در نظر گرفتن 
وجود قانون نفایس و وجود کمیته تعیین نفایس در وزارت میراث 
فرهنگی اکنون بحث بر سر آن است که آیا واگذاری بناهای تاریخی 

ایران با بررسی این کمیته صورت گرفته است؟ 
برخی کارشناسان میراث فرهنگی ازعدم تشکیل کمیته نفایس برای 
بررسی آثار نفیس خبر می‌دهند. این آثار از جمله بناهایی هستند 
که صندوق احیا و بهره بــرداری از اماکن تاریخی در ماه‌های اخیر 

فراخوان مزایده آن‌ها را اعلام کرده است.
علیرضا ایزدی، مدیرکل دفتر ثبت آثار تاریخی کشور و عضو کمیته 
تشــخیص نفایس در وزارت میراث فرهنگی درباره چگونگی به 
مزایده گذاشتن آثار و بناهای تاریخی کشور از سوی صندوق احیا و 
بهره برداری اماکن تاریخی، نظیر کاروانسراهای ثبت جهانی شده 
ایران که برخی از آن‌ها در فهرســت میراث جهانی یونسکو نیز به 
ثبت رســیده‌اند به ایلنا گفت: بنده مدت‌ها است که عضو شورای 

تشخیص نفایس هستم و همه‌ساله فهرست آثار و بناهای تاریخی 
برای تشخیص نفایس به این شورا ارجاع و در آن بررسی و مشخص 

می‌شود که کدام آثار در ردیف نفایس قرار می‌گیرند. 
او افزود: بناهای تاریخی موجود در فهرست نفایس ملی کشور دارای 
حساسیت بیشتری هستند و خرید و فروش و واگذاری مالکیت آن‌ها 

به غیر ممنوع است. 
ایزدی درخصوص شــیوه واگذاری بناهای تاریخی کشور از سوی 
صندوق احیــا و بهره برداری آثــار تاریخی و ایــن موضوع که آیا 
این صنــدوق امکان واگــذاری بناهای تاریخــی نفیس از جمله 
کاروانسراهای ثبت جهانی شــده را دارد و آیا بناهای نفیس را هم 
واگذار کرده است؟ افزود: صندوق احیا و بهره برداری از آثار تاریخی 
کشور پیش از واگذاری بناها یا صدور فراخوان واگذاری آثار در وحله 
نخســت موضوع نفیس بودن این آثار را از کمیته نفایس استعلام 
می‌کند و از آنجا که تسریع و تعجیل در واگذاری بناهای تاریخی 
مورد واگذاری توسط صندوی احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی و 
فرهنگی کشور اهمیت دارد، همیشه درخواست آن‌ها خارج از نوبت 

و سریع بررسی و نتیجه استعلامات به آن‌ها ارایه می‌شود.  مدیرکل 
دفتر ثبت آثار تاریخی با تاکید بر این که یکی از بهترین شیوه‌ها برای 
حفاظت از بناهای تاریخی کشور واگذاری آن‌ها به بخش خصوصی 
است گفت: دغدغه اصلی وزارت میراث فرهنگی نظارت بر بناهای 
واگذار شده از ســوی صندوق احیا و بهره برداری اماکن تاریخی و 
فرهنگی کشور است که در صورت وجود نظارت دقیق و وجود طرح 
مرمت مصوب برای بناهای واگذار شده و بهره برداری اصولی از بناها، 
بهترین شکل حفاظت از بناهای تاریخی کشور واگذاری آن‌ها به 

بخش خصوصی است.
علیرضا ایزدی واگذاری بناهای تاریخی در ســالیان گذشــته و 
دولت‌های پیشین را از ســوی صندوق احیا و بهره برداری بناهای 
تاریخی را به شــدت مورد ســوال دانســت و گفت: متاسفانه در 
دولت‌های گذشته فقط بحث واگذاری بناها مورد توجه این صندوق 
بود و به همین دلیل ارزیابی ریالی برآوردها به هیچ وجه درست نبود و 
به همین دلیل بخشی از واگذاری‌ها نظیر واگذاری عمارت مسعودیه 

تهران با مشکل مواجه شد.

بازار و کالا

گوشت‌های وارداتی آلوده منشأ بیماری تب برفکی است؟

بناهای واگذار شده توسط صندوق احیا نفیس نیستند
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شهر 
و روستا

ایران بــا وجــود تحریم‌ها به 
تعهدات اقلیمی خود پایبند است

تهران - ایرنا - معــاون رئیس‌جمهور و رئیس 
ســازمان حفاظت محیط‌زیســت جمهوری 
اســامی ایران در سی‌امین نشست کنفرانس 
 )COP۳۰( تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد
که در شهر بلم برزیل برگزار شــد، با تأکید بر 
ضرورت اقدام جمعی و منصفانه برای مقابله با 
بحران اقلیمی گفت: ایران با وجود تحریم‌ها به 

تعهدات اقلیمی خود پایبند است
به گــزارش روابط عمومی ســازمان حفاظت 
محیط‌زیست، شینا انصاری در سی‌امین نشست 
کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد 
)COP۳۰( که در شــهر بلم برزیــل در حال 
برگزاری است، در آغاز سخنان خود با قدردانی 
از دولت و ملت برزیل برای میزبانی این نشست 
جهانی، اظهار کرد: ایــن گردهمایی فرصتی 
ارزشمند است تا کشورها با اتخاذ تصمیم‌هایی 
واقع‌بینانه و منصفانه، مسیر مقابله با چالش‌های 

محیط‌زیستی را هموار کنند.
وی با اشاره به تعهد کشورهای عضو کنوانسیون 
تغییرات اقلیمــی در زمینه کاهش انتشــار 
گازهای گلخانه‌ای و حرکت به سمت انرژی‌های 
تجدیدپذیر، گفت: جمهوری اســامی ایران، 
با وجود محدودیت‌ها و تحریم‌های یک‌جانبه 
که مانع دسترســی به فنــاوری، منابع مالی و 
سرمایه‌گذاری خارجی شده است، پیشرفت‌های 
قابل‌توجهــی در حوزه انرژی پــاک و کاهش 

آلاینده‌ها به دست آورده است.
وی افزود: در ســال گذشــته، ظرفیت انرژی 
خورشیدی ایران ۷۵ درصد افزایش یافته، تولید 
برق بادی گسترش یافته و برنامه توسعه انرژی 
هسته‌ای صلح‌آمیز تقویت شده است، همچنین 
با مدیریت مشعل‌های گازی در میادین نفت و 
گاز، بیش از ۱۰ میلیارد مترمکعب کاهش در 
انتشار گازهای گلخانه‌ای حاصل شده و برنامه‌ای 
برای کاهش ۱۲ میلیارد مترمکعب دیگر طی 

چهار سال آینده در دست اجرا است.
معاون رئیس‌جمهور با اشــاره بــه پروژه‌های 
گذار سوخت و طرح‌های بهره‌وری انرژی، این 
اقدامات را نشانه تعهد راسخ ایران به حفاظت 
از محیط‌زیســت دانســت و گفت: بــا وجود 
خشکســالی‌های طولانی، افزایش میانگین 
دمای کشــور به میزان ۱.۸ درجه سانتیگراد و 
کاهش ۵۰ میلیمتری بارش در پنج دهه گذشته، 
ایران همچنان مصمم به ادامه مسیر پایداری و 

اجرای تعهدات خود است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تبعات 
زیســت‌محیطی تجاوز نظامی اخیــر ایالات 
متحده آمریــکا و رژیم صهیونیســتی علیه 
جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: این 
اقدام غیرقانونی علاوه بر نقض آشــکار حقوق 
بین‌الملل و مصداق جنایــت جنگی، موجب 
تخریب گسترده محیط‌زیست نیز شده است، از 
جمله انتشار بیش از ۵۰ هزار تنُ گاز گلخانه‌ای 
در تهــران، حملات به تأسیســات صلح‌آمیز 
هسته‌ای ایران می‌توانست یکی از بزرگ‌ترین 
فجایع زیســت‌محیطی جهان را رقم بزند. وی 
همچنین به جنایات محیط‌زیستی و انسانی 
رژیم صهیونیستی در غزه اشاره کرد و افزود: این 
جنایات که منجر به کشتار غیرنظامیان و نابودی 
زیرساخت‌های حیاتی شده، خسارات عمیق 

زیست‌محیطی نیز به همراه داشته است.
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در پایان 
با تأکید بر اهمیت همکاری‌های بین‌المللی در 
مقابله با تغییرات اقلیمی گفت: ایران آماده است 
تا دانش بومی و تجربیات خود را با دیگر کشورها 
به اشتراک بگذارد و در مســیر تحقق اهداف 
مشترک زیست‌محیطی، همکاری سازنده‌ای با 
جامعه جهانی داشته باشد، ما وارثان یک زمین 
و یک سرنوشت هستیم و باید با احترام و عدالت 
عمل کنیم تا میراثی پایدار برای نسل‌های آینده 

برجای بگذاریم.
کنفرانس تغییرات آب و هوا هر ساله در ماه نوامبر 
با موضوعات مختلف مرتبط با دو محور اصلی 
»سازگاری با تغییرات اقلیم« و »کاهش انتشار 

گازهای گلخانه‌ای« برگزار می‌شود.
بر این اساس، حضور هیأت عالی رتبه کشورمان 
در این نشســت از اهمیت ویــژه‌ای برخوردار 
است. از سوی دیگر، این حضور می تواند بستر 
همکاری های دوجانبه و چندجانبه با ســایر 
کشــورها را در زمینه انتقال تجربه و فناوری و 
بهره‌مندی از تسهیلات بین‌المللی مقابله با تغییر 
اقلیم فراهــم آورد. کنفرانس تغییرات اقلیمی 
سازمان ملل متحد )COP۳۰( از ۱۹ تا ۳۰ آبان 
۱۴۰۴ )۱۰ تا ۲۱ نوامبر ۲۰۲۵( در شــهر بلم 
برزیل برگزار می شود. این نخستین بار است که 

این اجلاس در منطقه آمازون برگزار می‌شود.
تمرکز بر توسعه پایدار، حفاظت از محیط‌زیست 
و مقابله با تغییرات اقلیمی اهداف و محورهای 
اصلی این کنفرانس است. برزیل پیش از آغاز 
مذاکرات دو هفته‌ای آب و هوایی سازمان ملل 
در شهر بلم در منطقه آمازون، میزبان اجلاس 

رهبران عالی‌رتبه خواهد بود.

خبر

سید جلال اشــکذری تأکید کرد: »رخ 
نیلو« گفتمانــی برای ایجــاد عدالت و 
فسادستیزی را دنبال می‌کند که دغدغه 

امروز جامعه است.
سید جلال اشــکذری، کارگردان فیلم 
سینمایی »رخ نیلو« که این روزها در سینماهای کشور در حال 
اکران است، در گفت‌وگو با ایلنا، اظهار کرد: ایده اولیه »رخ نیلو« 
از یک دغدغه اجتماعی می‌آید. من قصد داشتم به سراغ ساخت 
فیلمنامه‌ای بروم که موضوعش دغدغه مردم هم باشد و هم بتواند 
گفتمانی برای ایجاد عدالت و فسادستیزی در خود داشته باشد. 
یکی از دیالوگ‌های فیلم که هسته اصلی »رخ نیلو« در محتوا را 
نشان می‌دهد این است که گفته می‌شــود فساد دو بال دارد که 
یکی قدرت است و دیگری ثروت؛ هر کدام را که قطع کنید حیات 
آن مختل می‌شود. در واقع هسته اصلی فیلم بر پایه این مفهوم 
اســت و ما در کنار آن فضایی به‌روز و مناسب نوجوانان و جوانان 

در فیلم ایجاد کردیم تا مخاطب عام هم بتواند با اثر همراه شود.
اشکذری خاطرنشــان کرد: بحث عدالت و بی‌عدالتی مهم‌ترین 
مفهومی است که در »رخ نیلو« دنبال شده و در این فیلم نشان 
می‌دهیم که چطور رفتار پدر دامن پسر را هم می‌گیرد و در فیلم 
شاهد نابود شدن عشقی هستیم که برای من کارکردی نمادین 

داشت؛ فسادی که عشق را در جامعه نابود می‌کند.
این کارگردان دربــاره اهمیــت پرداختن به موضوع فســاد و 
بی‌عدالتی، گفت: من فکر می‌کنم فساد و بی‌عدالتی دغدغه همه 
مردم است و یکی از اصلی‌ترین موانع پیشرفت برای هر جامعه‌ای 
فساد است. کشور ما درگیر این پدیده است و فساد می‌تواند هر 
وضعیت مطلوبی را بهم بریزد و در سطح کلان موجب نارضایتی 
گسترده مردم شود و امید را در جامعه کاهش دهد. جوامعی که رو 
به پیشرفت هستند تمرکز ویژه‌ای بر موضوع مقابله با فساد دارند 

و ما هم در کشورمان نیازمند توجه ویژه به این موضوع هستیم.
وی درباره الهام گرفتن از شــخصیت‌های واقعــی در پرداختن 
به شــخصیت‌های فیلم »رخ نیلو« گفت: تقریباً شخصیت‌های 
اصلی فیلم ما به ازای بیرونی دارند و برخی شخصیت‌ها تلفیقی از 
شخصیت‌های مختلف است که پرونده‌هایشان را پیش‌تر خوانده 
بودم یا رسانه‌ای شده بودند. شخصیت‌هایی که در این فیلم وجود 
دارند از واقعیت پدیــد آمده‌اند اما در جزئیــات و قصه از تخیل 

استفاده شده و ما اوج و فرودهایی در فیلم داریم و قصه را به سمتی 
بردیم که پایان‌بندی خاصی داشته باشد.

کارگردان فیلم ســینمایی »خانه‌ای کنار ابرها« در ادامه تأکید 
کرد: »رخ نیلو« یک فیلم کاملًا مستقل است، گرفتن مجوز هم 
برای ما کار سختی بود و حساسیت چند برابری نسبت به این فیلم 
وجود داشت تا مبادا باعث ناراحتی فردی شود و یک بار فیلمنامه 
را رد کردند و ما دوباره برای دریافت پروانه ســاخت بازنویســی 
کردیم اما وقتی یک فیلمســاز که ارتباطات خوبی داشته باشد 
برای دریافت پروانه ساخت اقدام می‌کند کارش راحت‌تر است و 
حتی می‌تواند انتقادش را تند و تیزتر مطرح کند اما من مجبور 
شدم بار انتقادی فیلم را کمتر کنم تا مجوزش صادر شود. من قصد 
داشتم فیلمی بسازم که حرفی برای گفتن داشته باشد و در دلش 
گفتمانی ایجاد شود وگرنه می‌توانستم قصه را به سمتی ببرم که 
صرفاً یک اثر عاشقانه باشد اما وقتی فیلم حال و هوایی سیاسی 

پیدا می‌کند حساسیت‌ها بر آن دو چندان می‌شود.
وی افزود: علاقه داشــتم که فیلمم نگاه تند و تیزتری داشــته 
باشد تا هم بتوانم بهتر از ابزار رسانه‌ای استفاده کنم و هم فیلمم 
تأثیرگذارتر شــود اما »رخ نیلو« اثری کاملًا مســتقل است و ما 
نمی‌توانســتیم خطر توقیف را بپذیریم چون ممکن بود سرمایه 

شــخصی از بین برود. این وضعیت ما را به سمت خودسانسوری 
می‌برد. با این حال ما قصــه‌ای را روایت کردیم که آدم‌هایش در 
دنیای واقعی پرونده‌شان مشــخص است و رسانه‌ای شده و هیچ 

تهمتی به کسی نزده‌ایم.
این کارگردان در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه »رخ نیلو« 
فیلمی سیاسی است یا اجتماعی، گفت: من این فیلم را تلفیقی 
از هر دو می‌دانم و به عقیده مــن »رخ نیلو« یک فیلم اجتماعی 
است که درونش حرف‌هایی سیاسی می‌زند و در این بین مباحث 
اخلاقی هم مطرح می‌شود؛ اینکه هر کاری تقاصی دارد و این را 
در یکی از دیالوگ‌هایی که کاراکتر میلاد به نیلوفر می‌گوید هم 

شاهد هستیم.
اشــکذری درباره تغییر عنوان فیلــم اظهار کرد: مــا با عنوان 
»ممنوع‌الخروج« مجوز گرفتیم ولی دوســتان در وزارت ارشاد 
به من گفتند که پیش از من شخصی از این عنوان استفاده کرده 
و عنوان فیلمنامه‌اش »ممنوع‌الخروج‌ها« اســت. این مسئله در 
حالی مطرح شد که عنوان فیلم من »ممنوع‌الخروج« بود و حتی 
حاضر شدم اسم فیلم را »تو ممنوع‌الخروجی« بگذارم اما باز هم 
این عنوان را نپذیرفتند و دوســتان هر طور شــده سعی کردند 

مخالفتشان با عنوان فیلم را توجیه کنند.

وی افزود: برای من مهم بود که از کلمه »ممنوع‌الخروج« در فیلم 
استفاده شــود چون با مفهوم اثر هماهنگ بود. برای این عنوان 
مدت‌ها صبر کردم و جلساتی متعددی داشتم اما به همین دلیل 
چند ماه کارمان عقب افتاد و نتوانستیم فیلم را اکران کنیم. واقعاً 
دلیلی که برای ممنوعیت عنوان فیلم مطرح شد، غیرمنطقی بود. 
من دلایل مختلفی مطرح کردم اما دوستان اصرار داشتند که از 
این اسم نمی‌توانم استفاده کنم؛ در حالیکه کلمه نباید به عنوان 
نام یک فیلمنامه ثبت شود؛ همانطور که کلمه »عشق« در عنوان 
بسیاری از فیلم‌ها مورد اســتفاده قرار می‌گیرد و تحت انحصار 

هیچ شخصی نیست.
اشکذری تأکید کرد: فیلم »رخ نیلو« با بودجه خصوصی ساخته 
شده و ما محدودیت مالی شدیدی داشتیم و خوشبختانه خیلی 
از عوامل با ما همکاری کردند تا توانســتیم این فیلم را بسازیم. 
ما حتی تلاش کردیم که مشــارکتی در تولید این فیلم داشــته 
باشــیم، به ســراغ ارگان‌های مختلفی رفتیم اما آن‌ها علاقه‌ای 
به ساخته شــدن چنین فیلمی نداشــتند و به ما می‌گفتند که 
چرا یک شــخصیت سیاســی را اینقدر بد نشــان داده‌ای؟ من 
تأکید داشتم که قصد ســیاه‌نمایی ندارم و این فیلم را برای نقد 
درونی می‌خواهم بســازم و به دنبال راه‌یابی به جشــنواره‌های 
خارجی نیســتم. تکلیف »رخ نیلو« با خودش مشــخص است 
 و هر کســی می‌تواند متوجه شــود که این فیلــم چه مفهومی 

را دنبال می‌کند.
این کارگردان درباره شرایط اکران »رخ نیلو« گفت: دقیقاً فردای 
روز اول اکران، اینترنت قطع شد و سینماها هم در شرایط تقریباً 
تعطیل قرار گرفتند و تا مدت‌‌ها امکان خرید بلیت وجود نداشت. 
تبلیغات کار کاملًا صفر شد و این اتفاقات ضربه بدی به فیلم زد. 
ما برای اکران این فیلم با چند پیج اینستاگرامی قرار داد داشتیم 
که فیلم را تبلیغ کنند اما با قطعی اینترنت این امکان از دســت 
رفت و حتی خیلی از نزدیکان من از اکران شــدن »رخ نیلو« با 

خبر نیستند.
کارگردان فیلم سینمایی »دلبری« در پایان اظهار کرد: شرایط 
سینماها در حال حاضر اصلًا مساعد نیست، چندی پیش مطلع 
شــدم که یکی از پردیس‌های ســینمایی مهم کشــور در روز 
تنها 200 بلیت فروخته اســت و امیدوارم مســئولان تمهیدی 
بیندیشند تا کاری انجام شــود و فیلم‌هایی که در این شرایط به 
 اکران رســیدند فرصت بیشــتری برای ماندن بر پرده سینماها 

داشته باشند.

دنبال نقد درونی هستم نه راه‌یابی به جشنواره‌های خارجی

فساد دو بال دارد یکی قدرت و دیگری ثروت
News kasbokar@gmail.com

کاهش بارندگی و کمبود منابع آبی، تالاب‌های آذربایجان‌غربی 
را در وضعیت بحرانی قرار داده است به طوریکه از اوایل مهر ماه 
تالاب کانی برازان مهاباد موصوف به »بهشــت پرندگان ایران« 

بطور کامل خشک شده است.
به گزارش ایلنا، تالاب کانــی برازان در ضلــع جنوبی دریاچه 
ارومیه در فاصله 30 کیلومتری شــمال شرق شهرستان مهاباد 
و در مختصات جغرافیایی 45 درجه و 46 دقیقه طول شرقی و 
36 درجه و 59 دقیقه عرض شمالی واقع است.در شمال شرق 
روستای قره داغ گسترده شده و تا تالاب گروس امتداد دارد. قره 
داغ، بفروان، قلعه حسن خورخوره داشخانه و گاپیس  روستا‌های 
پیرامون تالاب هســتند که امکان اقامت در این روستاها برای 
پرنده نگران فراهم است. بخش جنوبی تالاب در دامنه کوه قره 
داغ )ســیاه کوه( واقع شــده و کوه مذکور و تپه باباحیدر بر آن 

مشرف هستند.
تالاب بین المللی کانی برازان نخستین سایت پرنده نگری کشور 
و موصوف به »بهشت پرندگان« با مساحت هزار و ۵۰ هکتار در 

۳۰ کیلومتری مهاباد واقع شده است.
این تالاب زیســتگاه بیش از ۱۳ گونه پرنده در حال انقراض و 
کمیاب  از جمله،  غاز خاکستری، اردک سرحنایی  و اردک سبز، 
اردک مرمری، اردک سرســفید،  تونجه و پرندگان نایاب نظیر 
کفچه‌نوک، خروس سینه ســیاه و پلیکان بود که هم اکنون در 
فصل مهاجرت پرندگان خشک شده و گونه‌های بومی و مهاجر را 

ناچار به کوچ به تالاب‌ها و سدهای اطراف کرده است.  این تالاب 
که در کریدور مهاجرت پرندگان در شمال‌غرب کشور قرار دارد، 
از اواسط  هریورماه با کاهش شدید منابع آبی روبه‌رو شده و در  

مهرماه بطور کامل خشک شده است.
حسن وقاری کارشناس محیط زیست در گفت و گو با ایلنا گفت: 
اگر حق‌آبه تالاب تأمین نشود، بخش مهمی از زیستگاه پرندگان 
مهاجر شمال‌غرب کشور از بین خواهد رفت. وی نسبت به خشک 
شدن کامل این زیستگاه هشدار داد و تأکید کرد: تأمین حق‌آبه 
زیست‌محیطی تالاب باید در اولویت مدیریت منابع آبی منطقه 
قرار گیرد. کارشناس محیط زیست و منابع طبیعی  افزود: خشکی 
تالاب کانی‌برازان تنها به معنای از دســت رفتن یک منبع آبی 
نیست. این تالاب بخشــی از زنجیره اکولوژیک دریاچه ارومیه 

است و نابودی آن می‌تواند تعادل زیستی منطقه را بر هم بزند.
وقاری افزود: کانی‌برازان زیستگاه صدها گونه پرنده مهاجر و بومی 
اســت. با ادامه روند فعلی، پرندگان به ناچار به تالاب‌های دیگر 
مانند حسنلو و سولدوز نقده پناه می‌برند که ظرفیت محدودی 
دارند و همین امر باعث رقابت زیستی، کاهش زادآوری و افزایش 

تلفات میان گونه‌ها خواهد شد.
این کارشناس با اشاره به کاهش ورودی آب از سد مهاباد گفت: در 
سال‌های گذشته بخشی از آب ذخیره‌شده سد برای احیای تالاب 
رهاسازی می‌شد، اما امسال به دلیل افت شدید مخازن و تمرکز 
بر تأمین آب شرب و کشاورزی، این سهم حذف شده است. وی 

تأکید کرد: احیای تالاب تنها با بارندگی ممکن نیست بلکه باید 
مدیریت بهینه منابع آب، کاهش برداشت‌های غیرمجاز و لایروبی 

مسیرهای تغذیه‌ای تالاب در دستور کار قرار گیرد.
حجت جباری،مدیــرکل حفاظت محیط زیســت آذربایجان 
غربی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، از خشکی کامل تالاب کانی 
برازان مهاباد در مهرماه امســال خبر داد و گفت: به‌دلیل تداوم 
خشکسالی و کاهش منابع آبی، روند آبگیری این تالاب و چند 

تالاب دیگر استان متوقف شده است.
جباری افزود: تا پایان مردادماه سال جاری، وضعیت تالاب‌های 
آذربایجان غربــی مطلوب و آبگیری آنها انجام شــده بود، اما با 
کاهش آب رودخانه‌ها و افت سطح ذخایر ســدها که حتی در 
بخش کشاورزی و آب شرب نیز مشکلاتی ایجاد کرده است، ادامه 

آبگیری تالاب کانی برازان و برخی تالاب‌های دیگر ممکن نشد.
وی افزود: روند خشــکی تالاب کانی برازان از اوایل شهریورماه 
آغاز و در مهرماه به‌طور کامل خشک شد. همچنین تعدادی از 
تالاب‌های دیگر از جمله تالاب قوپی باباعلی نیز خشک شده‌اند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ادامه داد: کاهش آب در 
تالاب‌ها پدیده‌ای طبیعی است که هر ســال از اواسط تابستان 
به‌دلیل افزایش تبخیر نســبت به ورودی آب رخ می‌دهد و در 
صورت عدم آبگیری مجدد، خشک شــدن آنها اجتناب‌ناپذیر 
اســت. جباری با بیان اینکه در آذربایجان غربی در مجموع ۴۰ 
تالاب وجود دارد، گفت: از این تعداد تنها ۱۳ تالاب دائمی و مابقی 

فصلی هستند که معمولاً در اواخر تابستان خشک می‌شوند. وی 
از اجرای طرح‌های احیایی در برخــی تالاب‌ها خبر داد و افزود: 
تالاب‌های سولدوز و شورگول حســنلو نیز با کاهش آب مواجه 
بودند که با همکاری شرکت آب منطقه‌ای، از طریق زهکشی سد 
حسنلو تالاب سولدوز آبگیری شد و با نصب دو ایستگاه پمپاژ در 
کنار تالاب شورگول حسنلو، هم‌اکنون عملیات پمپاژ آب به این 

تالاب انجام می‌شود و وضعیت آن مطلوب است.
مدیرکل محیط زیست استان درباره وضعیت زیستمندان تالاب‌ 
کانی برازان گفت: با خشک شدن تالاب کانی برازان، پرندگان به 
سایر تالاب‌های استان مهاجرت کرده‌اند، اما سایر موجودات زنده 
از جمله جلبک‌ها و آبزیان تحت تأثیر خشــکی از بین رفته‌اند. 
البته بســیاری از گونه‌های ســاکن در تالاب‌های فصلی توان 
سازگاری با خشکسالی را دارند و به‌محض آبگیری مجدد، چرخه 
زندگی خود را آغاز می‌کنند. جباری خاطرنشان کرد: امسال ۱۳ 
کیلومتر از کانال‌های آبرسانی برای تسهیل در آبگیری تالاب‌ها 
لایروبی شده است تا با بهبود شرایط منابع آبی و جاری شدن آب 
در کانال‌ها، عملیات آبگیری تالاب‌ها آغاز شود. وی تأکید کرد: 
بارش باران می‌تواند در بهبود وضعیت تالاب‌ها مؤثر باشــد، اما 
اصلی‌ترین منبع تغذیه آن‌ها رودخانه‌های اطراف هستند. تالاب 
کانی برازان نیز از طریق رودخانه مهاباد و زهکشی‌های منطقه 
آبگیری می‌شود و بارش‌های پاییزی می‌تواند روند احیای آن را 

تسریع کند.

بررسی گزارش نهایی کمیســیون برنامه و بودجه در خصوص 
عملکرد دولت در سال اول اجرای برنامه هفتم پیشرفت در دستور 

کار این هفته صحن علنی مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، جلسات این هفته صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی در روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه‌شنبه برگزار خواهد 
شد و بررسی برخی از طرح‌ها و لوایح در دستور کار نمایندگان در 

جلسات پیش رو خواهد بود.
بررسی گزارش نهایی کمیســیون برنامه و بودجه در خصوص 
عملکرد دولت در سال اول اجرای برنامه هفتم پیشرفت، ادامه 
رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن درباره طرح ملی 
هوش مصنوعی و گزارش کمیســیون قضایی و حقوقی درباره 
طرح اصلاح موادی از قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و 
قانون مدنی در دستور کار این هفته صحن علنی مجلس شورای 

اسلامی قرار دارد. بررسی گزارش کمیســیون ویژه حمایت از 
تولید و نظارت بــر اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی درباره طرح 
اصلاح قانون تامین مالی تولید و زیرساخت‌ و گزارش کمیسیون 
اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده ۳۷ قانون تأمین اجتماعی نیز 

در دستور این هفته نمایندگان در صحن علنی مجلس است.
گزارش کمیسیون حقوقی و قضایی درباره لایحه الحاق دولت 
جمهوری اســامی ایران بــه معاهده مراکش برای تســهیل 
دسترسی افراد نابینا کم بینا یا دارای دیگر معلولیت‌های خوانشی 

به آثار منتشر شده قرار است توسط نمایندگان بررسی شود.
بررسی گزارش کمیسیون صنایع و معادن درباره لایحه اصلاح 
تبصره )۱( ماده )۲( قانون حمایت از هنرمندان، اســتادکاران و 
فعالان صنایع دستی نیز برای دستور صحن علنی مجلس شورای 

اسلامی پیش بینی شده است.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این هفته قرار است گزارش 
کمیســیون اقتصادی درباره لایحه موافقتنامه دو جانبه کمک 
متقابل اداری در امور گمرکی بین دولت جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری اندونزی و گزارش کمیسیون اقتصادی درباره لایحه 
موافقتنامه دوجانبه کمک متقابــل اداری در امور گمرکی بین 
دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بولیواری ونزوئلا 

را بحث و بررسی کنند.
همچنین بررسی گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
درباره طرح نحوه تشــکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، گزارش 
کمیسیون اقتصادی درباره لایحه موافقتنامه بین دولت جمهوری 
اســامی ایران و دولت فدراسیون روســیه در زمینه شناسایی 
متقابل برنامه‌های فعالان اقتصادی مجاز هم برای دستور جلسه 

این هفته مجلس پیش بینی شده است.

در این هفته قرار است نمایندگان، گزارش کمیسیون اقتصادی 
درباره لایحه عضویت دولت جمهوری اســامی ایران در سازو 
کار همکاری‌هــای مالیاتی طرح پهنه‌راه، گزارش کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی درباره لایحه پروتکل همکاری 
و تبادل میان مراجع مرزبانی الحاقی به موافقتنامه همکاری در 
زمینه امنیت در دریای خزر و گزارش همین کمیسیون درباره 
لایحه موافقتنامه پیشگیری از حوادث در دریای خزر را بحث و 

بررسی کنند.
بررســی گزارش کمیســیون اجتماعی درباره لایحه تصویب 
مقاوله‌نامه حداقل ســن ۱۹۷۳ )۱۳۵۲( و گزارش کمیسیون 
عمران درباره لایحه تصویب معاهده سازمان بین المللی علائم 
کمک ناوبری دریایی هم برای دستور جلسات این هفته صحن 

علنی مجلس شورای اسلامی پیش بینی شده است.

دبیرکل مجمع فرهنگیان ایران اسلامی، اعتماد مردم به سلامت 
انتخابات را ضامن پایداری جمهوریت و انســجام ملی خواند و 
گفت: امروز کشور ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازسازی 
سرمایه اجتماعی و ترمیم اعتماد عمومی است و این مهم جز با 
بازگشت مردم به صحنه و احیای مشارکت آگاهانه و مسئولانه 

ممکن نیست.
انتخابات شوراهای اسلامی شــهر و روستا، یازدهم اردیبهشت‌ 
۱۴۰۵ برگزار می‌شود؛ ثبت‌نام داوطلبان از ۲۱ دی‌ آغاز و تا ۲۷ 
دی‌ ـ به مدت یک هفته ـ انجام شد. احزاب و تشکل‌های سیاسی 

نیز که بازیگران اصلی آوردگاه انتخابات محسوب می‌شوند آرام، 
آرام خود را برای حضور در صحنــه رقابت‌های انتخاباتی آماده 
می‌کنند تا بتوانند کرسی‌های بیشــتری را در نهاد اجتماعی و 

خدماتی شوارها کسب کنند.
انتخابات این دوره با ادوار گذشــته یک تفاوت اساســی دارد؛ 
قرار است مردم ابتدا در استان تهران در قالب »تناسبی شدن« 
منتخبان خود را در نهاد شــوراها تعیین کنند. این مدل که در 
دنیا شیوه‌ای مرسوم است و براساس آن احزاب به میزان آرائی 
که کسب می‌کنند در پارلمان یا پارلمان شهری صاحب کرسی 

می‌شــوند، رفته رفته جایگزین مدل اکثریتی می‌شــود که به 
موجب آن احزاب و گروه‌هایی که نصف بــه علاوه یک آراء را به 

دست می‌آورند، به مجلس راه می‌یافتند.
به منظور تبیین بیشتر این موضوع خبرگزاری جمهوری اسلامی، 
ایرنا، بــا فعالان سیاســی و دبیران کل احــزاب گفت‌وگوهای 
تفصیلی انجام داده که به مُرور منتشر خواهد شد. آنچه در ادامه 
می‌خوانید مشروح گفت‌وگو با »فرج کمیجانی« دبیرکل مجمع 
فرهنگیان ایران اسلامی، عضو هیات‌ رئیسه و رئیس کمیته امور 
استان‌های جبهه اصلاحات ایران است. وی همچنین عضویت 

شورای مرکزی و رئیس کمیته آموزش خانه احزاب ایران را نیز 
در کارنامه خود دارد.

»فرج کمیجانی« در گفت و گو با ایرنا درباره ضرورت پرشور بودن 
انتخابات و مشــارکت مردم در انتخابات گفت: انتخابات، تجلی 
اراده ملی و نماد بلوغ سیاسی جامعه است. هرچه مشارکت مردم 
گسترده‌تر باشد، مشروعیت نظام سیاسی و کارآمدی نهادهای 
انتخابی افزایــش می‌یابد. جامعه‌ای که در سرنوشــت خویش 
نقش‌آفرینی نکند، فرصت اصلاح، تغییر و بازسازی مسالمت‌آمیز 

ساختارهای خود را از دست می‌دهد.

تاریانه خشکسالی بر پیکر تالاب های آذربایجان غربی

بررسی عملکرد دولت در سال اول اجرای برنامه هفتم

شوراها باید صدای مردم باشند
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افتتــاح دو ســردخانه تعاون 
روستایی ایلام دردهه فجر

مدیر تعاون روســتایی اســتان ایــام از افتتاح و 
بهره‌برداری دو ســردخانه زیر صفــر و بالای صفر 
همزمان با دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی خبر داد.

 ایلام- فتح اله اســکندری با اعلام این خبر اظهار 
کرد: به مناسبت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی، 
دو سردخانه تعاون روستایی استان با هدف تقویت 
زنجیره تأمین، حمایــت از تولیدکنندگان و ایجاد 
ارزش افزوده در بخش کشــاورزی آماده افتتاح و 

بهره‌برداری است.
وی افزود: ســردخانه زیر صفر شهرســتان ایلام با 
ظرفیت اسمی ۸۰ تن در ســال و با اعتباری بالغ بر 
۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای احداث شــده و همزمان با دهه فجر به 

بهره‌برداری می‌رسد.
مدیر تعاون روســتایی ایلام ادامــه داد: همچنین 
سردخانه بالای صفر شهرستان دهلران با ظرفیت 
اســمی ۲۰۰ تن در ســال و با هزینه‌ای بالغ بر ۱۵ 
میلیارد ریال از محل اعتبــارات تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای احداث شــده و در ایام دهه مبارک فجر 

افتتاح خواهد شد.
اســکندری با بیان اینکه توســعه زیرساخت‌های 
نگهداری محصولات کشاورزی یکی از اولویت‌های 
این مجموعه است، تصریح کرد: بهره‌برداری از این 
ســردخانه‌ها علاوه بر کاهش ضایعات محصولات، 
زمینه افزایش ماندگاری، تنظیم بــازار و حمایت 

مؤثرتر از کشاورزان و بهره‌برداران را فراهم می‌کند.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: افتتاح این پروژه‌ها 
در دهه فجر، نمادی از تداوم مسیر خدمت‌رسانی، 
توســعه و امیدآفرینی در بخش تعاون روســتایی 

استان ایلام است.

با حضور استاندار البرز انجام شد؛
افتتاح ۴۲۳ پروژه با ۸ همت اعتبار 

در فردیس به مناسبت دهه فجر
لیلا رضوانی- همرمان با ســومین روز از دهه 
فجر،  ۴۲۳ پروژه در شهرستان فردیس شامل 
طرح‌های آموزشی، درمانی و خدماتی با اعتباری 
بالغ بر ۸۰۰۰ میلیارد تومان و در راستای ارتقای 
زیرساخت‌ها و رفاه مردم اســتان البرز به بهره 

برداری رسید.
مجتبی عبداللهــی بابیان اینکــه پروژه‌های 
مختلفی به بهره‌برداری رسید که برای مردم و 
به ویژه دانش‌آموزان این شهرستان حائز اهمیت 
اســت، ادامه داد: در استان البرز بیش از ۳۶۰۰ 
پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد تومان 
در حال اجرا اســت که ۴۲۳ پروژه از این تعداد 
متعلق به شهرستان فردیس است که بیش از 
۸۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار به پروژه‌ها اختصاص 
یافته  و شامل پروژه‌های دولتی و بخشی از آن نیز 

پروژه‌های بخش خصوصی است.
عبداللهی با اشــاره به افتتاح دو مدرسه جدید 
در فردیس اظهار کرد: امروز دو مدرسه جدید 
و همچنین مرکز اورژانس شهرک بعثت افتتاح 
شد که در راستای رفع نیازهای آموزشی، درمانی 
و خدماتی مردم شهرستان فردیس است. این 
اقدامات، به ویژه در بخش آمــوزش، به بهبود 
شــرایط تحصیل و ارتقای کیفیت آموزشــی 

دانش‌آموزان کمک خواهد کرد.
وی تاکید کــرد: ما تمام تلاش خــود را به کار 
می‌بریم تا تمامی نیازمندی‌ها و زیرساخت‌های 
استان به ویژه در بخش‌های آموزشی، درمانی، 
ورزشی و دیگر حوزه‌ها را جبران کنیم. اعتبارات 
دولتی و کمک‌های خیرین در این مسیر نقش 
مهمی دارند و امیدواریم بــا همکاری تمامی 
مدیران و خادمین مردم، پروژه‌های مورد نیاز در 

تمام سطوح به مرحله بهره‌برداری برسد.
اســتاندار البرز خاطرنشــان کرد: مردم عزیز 
فردیس و اســتان البرز حق دارند که بهترین 
خدمــات را دریافــت کننــد. ما بــه عنوان 
خدمتگزاران مردم موظف هستیم که با تلاش 
و انگیزه، بهترین خدمات را به آنان ارائه دهیم. 
امیدوارم با همت و تلاش مسئولان، پروژه‌های 
بیشتری برای رفاه و آسایش مردم استان البرز به 

بهره‌برداری برسد.
فرماندار شهرستان فردیس، نیز در آیین افتتاح 
مدرسه ۱۲ کلاسه شهید کریمی رزکانی ضمن 
گرامیداشت ایام‌الله دهه فجر و اعیاد شعبانیه، از 
تلاش‌های گسترده برای ارتقای زیرساخت‌ها 

و خدمات عمومی در این شهرستان خبر داد. 
حســین شــیزرپور با اشــاره به حمایت‌های 
ویژه اســتاندار البرز از فردیــس، گفت: در ایام 
دهه مبارک فجــر، ۴۲۳ پروژه بــا اعتبار بالغ 
 بر ۸ هزار میلیــارد تومان در این شهرســتان 

به بهره‌برداری رسید.

چهارمحــال وبختیــاری-
ســیمین رثیســی:  یحیی 
رمضانــی، رئیس ســازمان 
مدیریــت و برنامه‌ریــزی 
چهارمحال و بختیــاری، در 
نشستی با خبرنگاران به تشریح وضعیت نیروی انسانی، 
ساختار اداری و شــاخص‌های اقتصادی و آماری استان 

پرداخت.
رمضانی با اشاره به آمار نیروی انسانی استان گفت: »بر 

اساس ســامانه کارکنان دســتگاه‌های اجرایی، تعداد 
کارکنان شاغل در دستگاه‌های اجرایی استان ۳۷ هزار و 
۸۵۴ نفر است که از این تعداد، ۲۱ هزار و ۴۴۱ نفر رسمی 
و آزمایشــی، ۵ هزار و ۹۵۸ نفر پیمانی، یک‌هزار و ۷۵۵ 
نفر قرارداد کار معیــن و ۲۱۶ نفر نیز قراردادی کارگری 
هســتند.« وی افزود: »اســتان چهارمحال و بختیاری 
حدود یک‌ونیم درصد از سهم کارکنان دولت در کشور 
را به خود اختصاص داده کــه ۴۱ درصد از این نیروها را 
بانوان و ۵۹ درصد را آقایان تشکیل می‌دهند. همچنین 
۷۷ درصد کارکنان دولت در استان متأهل و ۲۳ درصد 

مجرد هستند.«
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان با تأکید بر 

جوانی بدنه اداری گفت: »۳۱ درصد کارکنان کمتر از پنج 
سال سابقه خدمت دارند که نشان‌دهنده جوانی ساختار 
اداری استان اســت و ضرورت آموزش، توانمندسازی و 
بهره‌گیری از رویکرد جوان‌گرایی را بیش از پیش نمایان 
می‌کند. رمضانی بــا بیان اینکه حــدود ۴۶/۴۹ درصد 
پست‌های دستگاه‌های اجرایی اســتان دارای تصدی و 
۱۸/۴۸ درصد بدون متصدی هستند، این موضوع را یک 
هشدار جدی برای ساختار اداری برخی دستگاه‌ها خواند. 
وی اداره‌کل پشتیبانی امور دام با ۸۲ درصد پست‌های 
بلاتصدی، تعزیرات حکومتی، پزشکی قانونی، امور عشایر و 
دانشگاه علوم پزشکی را از جمله دستگاه‌هایی با بیشترین 

پست‌های خالی عنوان کرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی چهارمحال و بختیاری خبرداد:

درخشش کشاورزی در سایه خالی بودن نیمی از پست‌های اداری

بیست و هشتمین جلسه هیات رئیسه دانشــگاه آزاد اسلامی 
واحد کرج، روز شــنبه 11 بهمن ماه 1404 به ریاســت دکتر 
حسین کلانتری خلیل‌آباد، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 
البرز و واحد کرج و با حضور تمامی اعضا در سالن جلسات شهید 
رئیسی واحد کرج برگزار شد.در این نشست مهم‌ترین اولویت‌های 

دانشگاه در آســتانه چهل و هفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.

دکتر حسین کلانتری در این جلسه با اســتناد به بیانات مقام 
معظم رهبری، سه رهنمود اساســی را به عنوان نقشه راه کلیه 
فعالیت‌ها برشمرد.وی از مدیران حاضر خواست تا اولاً، در برابر 
جنگ روانی گسترده دشمن هوشیار باشند و هیچ گونه هراسی 
به خود راه ندهند، ثانیاً، نسبت به وجود احتمالی افراد نفوذی در 
شرایط حساس کنونی کاملًا مراقب باشند و ثالثاً، با تقویت ایمان 
قلبی و توکل بر خدا، همراه با حرکت و جدیت عملی، در میدان 

عمل حاضر شوند.
در ادامه دکتر کلانتری به برنامه‌ریزی برای ایام الله دهه فجر اشاره 
نمود و این ایام را »فرصتی استثنائی« خواند که باید برای تبیین 
دستاوردهای چهل و هفت ساله انقلاب اسلامی و تقویت هویت 

دینی و ملی دانشجویان غنیمت شمرده شود.

وی بر فعال‌ســازی فــوری هیئت‌های نظارت بر تشــکل‌های 
دانشــجویی، طراحی برنامه‌هایی با دایره مخاطب وسیع برای 
جذب طیف گسترده‌ای از دانشــجویان و اساتید، بهره‌گیری از 
ظرفیت اســتادان مجرب و چهره‌های برجسته انقلابی و علمی 
برای ارائه تحلیل‌های عمیق در قالب جریان‌شناســی سیاسی 
و تبیین فتنه‌های تروریســتی طراحی شــده توسط دشمن، 
پرهیز از هزینه‌های غیرضروری و اســتفاده حداکثری از منابع 
داخلی دانشگاه، واگذاری برنامه‌ها به خود دانشجویان و توسعه 
برنامه‌های هنری مانند نمایش‌های خیابانی، گالری‌های عکس 
و نقاشی با موضوع انقلاب و مشارکت دادن فعالانه مدارس سما و 
دعوت از دانش‌آموزان برای آشنایی با ریشه‌های انقلاب اسلامی 

و … را از جمله برنامه های پیشنهادی در این ایام برشمرد.
دکتر کلانتری در بخشی دیگر از جلسه به بیان نقد عملکرد برخی 
بخش‌های دانشگاه پرداخت و پاسخگویی، حضور فعال و دقت 

اداری را از جمله امور مهم در حوزه خدمات دهی به دانشجویان 
و از خصایص مدیر جهادی برشمرد.

وی تأخیــر و ســهل‌انگاری در ثبت اطلاعات در ســامانه‌های 
دانشــگاهی و به طور خاص ســامانه تفاهم‌نامه عملکردی را از 
موارد کوتاهی برخی از مدیران در دانشگاه دانست و با اشاره به 
اعتراضات اخیر دانشجویان علوم پزشکی، بر لزوم پاسخگویی به 

موقع و مستقیم مسئولان ذی‌ربط تاکید نمود.
رئیس دانشــگاه آزاد اســامی اســتان البرز با توجه به فرآیند 
ثبت‌نام دانشجویان بر لزوم حضور فیزیکی و فعال تمامی روسای 
دانشــکده‌ها و معاونان و مدیران گروه در این بازه تأکید نمود تا 

از تکرار مشکلات و شلوغی‌های دوره‌های قبل جلوگیری شود.
این استاد تمام دانشگاه در پایان بر رعایت دقیق ضوابط مالی و 
اداری، از جمله منع استفاده از استادان فاقد کد تدریس و کنترل 

هزینه‌های جانبی، به مدیران و مسئولان تاکید داشت.

دکتر بهزاد برارزاده مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب مازندران 
با تأکید بر اهمیت خدمت‌رســانی به مردم اعــام کرد: همزمان با 
آغاز دهه مبارک فجر ۱۰۷ پروژه مهم آبرسانی و فاضلاب با اعتبار 
۱۵۸۱۸ میلیارد ریال در اســتان مازندران در حــال افتتاح بوده و 

عملیات اجرایی تعدادی دیگر نیز آغاز شده است. وی با گرامیداشت 
ایام‌الله دهه فجر و بهره‌مندی مردم از برکات انقلاب اسلامی افزود: 
در بخش آبرســانی، ۶۹ پروژه قابل افتتاح شامل حفر و تجهیز ۱۷ 
حلقه چاه با دبی ۲۶۰ لیتر در ثانیه، بهســازی ۲ دهنه چشــمه با 
دبی ۱۱ لیتر در ثانیه، احداث ۹۳ مخــزن ذخیره به حجم ۱۵ هزار 
و ۷۳۰ مترمکعب، ســاخت ۲۲ واحد ایســتگاه پمپــاژ با ظرفیت 
۴۰۹ لیتر در ثانیه، اجرای خطوط انتقال بــه طول ۱۹۶ هزار متر، 
اصلاح شــبکه توزیع به طول ۳۵ هزار متر، توســعه شبکه توزیع 
به طول ۱۰ هزار متر و احداث ۶ واحــد تصفیه‌خانه با ظرفیت ۹۵ 
 لیتر در ثانیه، با اعتباری بالغ بر ۷۶۹۳ میلیارد ریال به بهره‌برداری 

رسیده است.
برارزاده تصریح کرد: با بهره‌برداری از این پروژه‌ها، بیش از ۲۷۰ هزار و 
۳۸۹ نفر از جمعیت استان از نعمت آب شرب پایدار برخوردار شده‌اند.

مدیرعامل آبفا مازندران ادامه داد: در بخش کلنگ‌زنی نیز عملیات 
اجرایی ۳۳ پروژه آبرسانی شامل حفر ۶ حلقه چاه با پیش‌بینی دبی 
۱۶۰ لیتر در ثانیه، بهسازی یک دهنه چشمه با دبی ۱۰ لیتر در ثانیه، 
احداث ۲۰ مخزن ذخیره به حجم ۶۶۷۰ مترمکعب، ساخت ۲ واحد 
ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۱۰ لیتر در ثانیه، اجرای خطوط انتقال به 
طول ۲۱ هزار متر، اصلاح شبکه توزیع به طول ۱۴ هزار متر و احداث 
۲ واحد تصفیه‌خانه با ظرفیت ۳۰ لیتر در ثانیه، با پیش‌بینی اعتباری 
بالغ بر ۱۹۰۴ میلیارد ریال آغاز شده است که پس از تکمیل، ۶۹ هزار 

و ۵۴۹ نفر از مزایای آن بهره‌مند خواهند شد.
وی از افتتاح ۴ پروژه فاضلاب نیز خبر داد و گفت: این پروژه‌ها با اجرای 
شبکه جمع‌آوری اصلی و فرعی به طول ۱۱ هزار و ۷۰۰ متر و ظرفیت 
۲۴ هزار مترمکعب در شبانه‌روز و با صرف ۵۶۹۰ میلیارد ریال اعتبار، 

جمعیتی بالغ بر ۱۲۴ هزار نفر را تحت پوشش قرار داده است.

برارزاده همچنین با اشــاره به آغاز عملیات اجرایی پروژه‌ شــبکه 
فاضلاب بابل و امیرکلا افزود: عملیات اجرایــی این پروژه با اجرای 
۴۷۰۰ متر شــبکه جمع‌آوری اصلی و فرعی آغاز شــده و اعتبار 
پیش‌بینی‌شــده برای آن‌ها ۵۰۱ میلیارد ریال اســت که پس از 
 بهره‌برداری، ۲ هــزار نفر تحت پوشــش خدمات فاضــاب قرار 

خواهند گرفت.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران در پایان تأکید کرد: این 
پروژه‌ها نمادی از تلاش مستمر و همت والای کارکنان خدوم آبفا 
مازندران و تعهد بی‌وقفه ما در مسیر توسعه پایدار، ارتقای رفاه مردم 
و تحقق شعار راهبردی »رسم سقایی« است و با برنامه‌ریزی دقیق، 
استفاده از فناوری‌های نوین و اهتمام ویژه، گسترش عادلانه و پایدار 
خدمات حیاتی آب و فاضلاب را حتی در دورافتاده‌ترین نقاط استان 

با جدیت دنبال می‌کنیم.

 ایلام- مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: همزمان با دهه 
فجر، ۶ پروژه عمرانی، فنی و زیرساختی در پالایشگاه گاز ایلام با 
سرمایه‌گذاری بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال افتتاح و به بهره‌برداری 

می‌رسد.
روح اله نوریان اظهار داشــت: این پروژه‌ها با اعتباری بالغ بر ۷۱۷ 

میلیارد و ۷۰۹ میلیون ریال و با تکیه بر توان داخلی اجرا شده اند.
وی افزود: پروژه‌های بهســازی تجهیزات پســت ۲۰ کیلوولت، 
توســعه سیســتم حفاظت الکترونیکی، تکمیل دیوار سلولی و 
تأسیســات جانبی، اصــاح خطوط انتقــال برق و بهســازی 
 فضاهــای عملیاتی از جملــه مهمترین طرح‌هــای قابل افتتاح 

در این ایام هستند.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام، همزمانی اجرای این پروژه‌ها 
با دهه فجر را نمادی از خودباوری، توان تخصصی نیروهای داخلی 
و گامی بلند در مســیر اقتصاد مقاومتی دانســت و تصریح کرد: 
شرکت پالایش گاز ایلام با رویکرد توسعه‌ محور، اجرای پروژه‌های 

زیرساختی و ارتقای ایمنی را به طور مستمر ادامه خواهد داد.
نوریان با اشاره به اینکه پروژه بتن‌ ریزی و بهسازی محوطه شوتینگ 
گوگرد با هدف حفظ کیفیت گوگرد تولیدی، جلوگیری از اختلاط 
آن با خاک و کاهش آلودگی زیست‌محیطی اجرا می شود، تصریح 
کرد: این محوطه با مســاحت حدود ۱۳ هزار مترمربع در سه فاز 
شامل تسطیح، دیوارکشی و اجرای بیش از ۱۰ هزار مترمربع بتن‌ 

ریزی به‌ صورت کاملاً مهندسی‌ شده به‌ پایان رسید.
وی ادامه داد: سرمایه‌گذاری حدود ۷۹ میلیارد ریالی در این پروژه، 

نشان‌ دهنده توجه ویژه شرکت به استانداردهای کیفی و الزامات 
محیط‌ زیستی است. مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با بیان 
اینکه احداث واریانت دکل شماره ۶۱ خط ۶۳ کیلوولت اختصاصی 
پالایشــگاه، با هدف تأمین پایدار و ایمن بــرق حیاتی واحدهای 
صنعتی و جلوگیری از خطر ناشــی از رانش خــاک در منطقه، با 
سرمایه‌ گذاری بالغ بر ۵۴ میلیارد و ۹۱۹ میلیون ریال به‌ثمر رسید، 
اظهار داشت: این پروژه شامل طراحی مهندسی جدید، جابجایی 
و نصب دکل‌های مقاوم، اجرای فونداســیون، سیم‌کشی و نصب 
تجهیزات پیشرفته بود که تمامی آن با تکیه بر دانش فنی و توانمندی 

متخصصان داخلی اجرا شد.
وی با بیان اینکه طرح بهینه‌سازی و اصلاح تجهیزات پست ۶۳/۲۰ 
کیلوولت با اعتباری حدود ۴۴۷ میلیارد و ۶۷۵ میلیون ریال، با هدف 
جایگزینی تجهیزات فرسوده و افزایش قابلیت اطمینان، پایداری و 
ایمنی شبکه برق پالایشگاه به اجرا درآمده است،تصریح کرد: این 
پروژه شامل طراحی و راه‌اندازی سوئیچ‌ گیر جدید ۲۰ کیلوولت، 
نصب رله‌های حفاظتی پیشــرفته، تعویض سیستم‌های تنظیم 
ولتاژ )AVR( و تقویت زیرساخت‌های تغذیه برق بود که دستاورد 
آن، کاهش توقفات عملیاتی ناشی از خطاهای برقی، ارتقای ایمنی 
پرسنل و تضمین تداوم تولید با کیفیت در پالایشگاه گاز ایلام است.

نوریان با اشــاره به اینکه ســامانه جامع حفاظــت الکترونیک با 
سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیارد ریالی به‌منظور ارتقای سطح ایمنی، 
نظارت و کنترل هوشمند بر محوطه و تأسیسات حیاتی پالایشگاه 
نوسازی و راه‌اندازی شده است، تأکید کرد:این پروژه شامل اجرای 

کامل زیرساخت‌های نوین از جمله کابل‌کشی فیبر نوری و برق به 
طول حدود ۸ کیلومتر، نصب دوربین‌های نظارتی پیشرفته، تجهیز 
۱۲۱ منهول و به‌روزرسانی تمامی ســخت‌افزارها و نرم‌افزارهای 
مرکزی اســت که با اجرای این طرح، خلاهای امنیتی ناشــی از 
فرسودگی تجهیزات قدیمی برطرف شده و پایش لحظه‌ای و امنیت 

فیزیکی پالایشگاه به‌طور چشمگیری افزایش یافته است.
وی با اشــاره به اینکه پروژه تکمیل دیوار و تأسیسات برقی سوله 
نیتروژن با هدف ایجاد فضای محافظت‌ شده و استاندارد برای نصب 
پکیج‌های جدید نیتروژن‌ ساز و کمپرسور هوا، با اعتباری بالغ بر ۳۶ 
میلیارد ریال اجرا شده است، گفت: این اقدام نه تنها باعث افزایش 
قابلیت اطمینان و پایداری در تولید هوای فشرده و نیتروژن مورد 
نیاز فاز دوم پالایشگاه می‌شود، بلکه با نصب تجهیزات در محیطی 
مسقف، از آسیب‌های محیطی به آن‌ها جلوگیری کرده و شرایط 

بهره‌برداری ایمن و بهینه را برای نیروهای عملیاتی فراهم می‌کند.
همچنین مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از سرمایه‌گذاری چند 
میلیون یورویی در دو طرح بزرگ بازیافت حرارت و بازیابی گازهای 
مشعل خبر داد و گفت: اجرای این پروژه باعث کاهش چشمگیر 

آلایندگی و مصرف سوخت خواهد شد.
وی افزود: شــرکت پالایش گاز ایلام در راستای عمل به تعهدات 
زیست‌ محیطی و ارتقای بهره‌وری انرژی، عملیات اجرایی دو پروژه 

بزرگ ملی را آغاز کرده است.
وی اظهار داشت: این دو طرح، شــامل احداث یک دستگاه بویلر 
بازیاب حرارتی )HRSG( و نیز راه‌انــدازی واحد بازیابی گازهای 

ارسالی به مشعل )FGRS( است که با سرمایه‌گذاری قابل توجه 
در حال اجراست.

نوریان با اشاره به ســرمایه‌گذاری ۵.۱۲۲ میلیون یورویی در این 
بخش، تصریح کرد:این پروژه با بازیابی حرارت از توربین‌های گازی، 
ســالانه موجب صرفه‌جویی ۲۰ میلیــون مترمکعبی در مصرف 
سوخت، کاهش ۳۰ هزار تنی انتشار گازهای گلخانه‌ای و افزایش ۵۵ 

تنی تولید بخار در ساعت خواهد شد.
وی در ادامه، سرمایه‌گذاری ۲،۱۱۰ میلیارد ریالی برای پروژه بازیابی 
گازهای مشعل )فلر( را تشریح کرد و اظهار داشت: با راه‌اندازی این 
واحد، روزانه از سوزانده شدن ۱۵۰ هزار مترمکعب گاز جلوگیری 
می‌شود. این اقدام، شاخص فلر را ۵۰ درصد کاهش داده و ضمن 
کاهش آلودگی، از طریق فروش گاز بازیافتی به شــرکت ملی گاز 

ایران، برای پالایشگاه درآمدزایی خواهد داشت.
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام این پروژه‌ها را گامی بلند در 
مسیر تبدیل شدن به یک واحد صنعتی کم‌ کربن و با بهره‌وری بالا 
دانست و تصریح کرد:این سرمایه‌گذاری‌ها، علاوه بر تأمین منافع 
اقتصادی و افزایش رقابت‌پذیری، بیانگر عزم جدی ما برای عمل به 
مسئولیت‌های اجتماعی و همسویی با سیاست‌های کلان محیط 

زیستی کشور است.
وی در پایان گفت: انتظار می‌رود اجرای این طرح‌ها، سهم بسزایی 
در کاهش شاخص شدت مصرف انرژی )SEC( پالایشگاه، حفظ 
منابع ملی و بهبود شاخص‌های سلامت محیط زیست استان ایلام 

داشته باشد.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

ضرورت برنامه ریزی در راستای تقویت هویت دینی و ملی جوانان

دکتر برارزاده مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران مطرح کرد: ۱۰۷ پروژه حیاتی آب و فاضلاب؛ توسعه پایدار و رفاه مردم در دهه فجر

بهره‌برداری از ۶ پروژه کلیدی پالایشگاه گاز ایلام در دهه فجر

خبر 

استان ها

قطع گاز ۸۴۶ مرکز متخلف در خراسان رضوی با تشدید نظارت‌ های شرکت گاز
مشــهد اعظم جدی داودلی -مدیرعامل شــرکت گاز خراسان 
رضوی گفت: از نیمه آبان‌ماه امســال تاکنون بیش از ۴۰ هزار 
بازدید از مراکز اداری، دولتی، تجاری، عمومی و اماکن تفریحی 
و گردشــگری اســتان با هدف کنترل مصرف بهینه گاز انجام 
شده که این بازدیدها به قطع جریان گاز ۸۴۶ مرکز متخلف به 
دلیل رعایت نکردن دمای آسایش و دستورالعمل‌های مصرف 

انجامیده است.
حسن افتخاری با اشاره به تشدید موج سرما در زمستان امسال 
اســتان گفت: در همین بازه زمانی، ۱۸ هزار بازدید از ادارات و 
دستگاه‌های دولتی انجام شده که منجر به قطع گاز ۱۱۲ مرکز 
دولتی به دلیل مصرف غیرمتعارف شده است. همچنین سه هزار 
و ۲۴۶ بازدید از مراکز تجاری و عمومی صورت گرفت که ۱۱۴ 

واحد به دلیل رعایت نکردن دمای ۲۰ درجه سانتی‌گراد با قطع 
گاز مواجه شدند. وی افزود: در بخش مراکز عمومی، آموزشی، 
فرهنگی و رفاهی نیز ۱۸ هزار و ۹۰۰ مورد بازدید انجام شده که 
۶۲۰ مورد از این مراکز به دلیل تخلف در رعایت دســتورالعمل 
ها، مشمول قطع جریان گاز شدند. علاوه بر این، در همین مدت 

جریان گاز هزار و ۵۴۳ باغ‌ویلا نیز قطع شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز خراســان رضوی با تأکیــد بر رعایت 
دســتورالعمل های ابلاغــی در اماکن تفریحی و گردشــگری 
اظهار کرد: تمام مراکز اقامتی، تفریحی و گردشگری موظف به 
خودداری از استفاده شعله در محیط‌های روباز، گرماتابش‌ها و 
تجهیزات گرمایشی غیرمجاز هستند که در این راستا جریان گاز 
۱۶۲ مرکز متخلف قطع شده که البته پس از ارائه تعهد کتبی از 

سوی بالاترین مسئول، نسبت به وصل مجدد اقدام شده است.
افتخاری با اشاره به تداوم این طرح تصریح کرد: با توجه به استمرار 
هوای ســرد، بازدیدها از ادارات، مراکز آموزشی، فرهنگی و اماکن 
عمومی با جدیت ادامه دارد و همه این مراکز موظف‌اند دمای محیط 
را روی ۲۰ درجه سانتی‌گراد تنظیم و تجهیزات گرمایشی را خارج 
از ساعات کاری خاموش کنند.  وی انجام معاینه فنی موتورخانه‌ها، 
سرویس دوره‌ای تجهیزات و استفاده از سامانه‌های پایش هوشمند 
را از الزامات مهم دانست و از شهروندان خواست با خاموش کردن 

وسایل گرمایشی اضافی، به پایداری شبکه گاز کمک کنند.
افتخاری همچنین از راه‌اندازی سامانه »نظارت مردمی بر مصرف 
بهینه گاز« خبر داد و گفت: شهروندان می‌توانند تخلفات مربوط 
به مصرف غیرمتعارف را در ادارات، بانک‌ها، رستوران‌ها و سایر 

اماکن عمومی از طریق درگاه اینترنتی شرکت گاز گزارش دهند. 
افتخاری با اشاره به پایداری 100درصدی جریان گاز در استان 
تأکید کرد: مشارکت شهروندان نقش مهمی در تأمین پایدار گاز 

در روزهای سرد دارد.
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 کسب و کار

میزبانی صمیمانه شهردار اراک از »کودکان یاری‌گر خانواده« و نجواهای کاغذی آنان

 امیدی که در کالبد شهر می‌دمد
 اراک خبرنگار کسب و کار پاکباز 

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری کلانشــهر اراک، 
پارلمان اجرایی شهر اراک، شاهد برپایی نشستی متفاوت و سرشار از معنا 
بود؛ ضیافتی که در آن واژه‌ها از جنس ایثار بودند و میهمانانش، نونهالانی 
که چشمانشــان دریایی از آرزوهای روشن و دستانشان، تکیه‌گاهِ استوارِ 
کانون خانواده است. دکتر علیرضا محمودی شــهردار اراک، در دیداری 
صمیمی و عاطفی، پذیرای کودکان و نوجوانانی شد که با وجود سن کم، 
واژه‌ی مسئولیت‌پذیری را در دشوارترین شرایط زیستن، به زیباترین شکل 

ممکن معنا کرده‌اند.

در این نشست که با هدف تکریم کرامت انسانی و تقویت روحیه اجتماعی 
نونهالانِ یاری‌گر خانواده برگزار شد، دکتر محمودی با نگاهی ستایش‌آمیز 
به این تلاش‌های مومنانه، آنان را نه‌تنها فرزندان امروز، بلکه سرمایه های 
بی‌بدیل و معماران اصلی آینده ایران اسلامی برشمرد. ایشان با تأکید بر 
شکوهِ همت این کودکان، اظهار داشت: پیشانی‌بندِ افتخار بر سر شما هم 
هست؛ چرا که ثابت کردید بزرگی و منزلت، به تقویمِ سن و سال نیست، 
بلکه به جوهرِ وجودی و روح بلندی است که برای حفظ حریم خانواده و 
یاری‌رسانی به عزیزان‌تان، آستینِ غیرت بالا زده است. شما، آموزگارانِ 

درس پایمردی در مکتبِ زندگی هستید.

لحظات زیبا و ماندگار این دیدار زمانی رقم خورد که نونهالان، با مدادهایی 
از جنس صداقت و در قابِ کاغذهایی سپید، نجواهای درونی، مطالبات 
شهروندی و رویاهای معصومانه خود را برای فرداهای اراک ترسیم کردند. 
این دلنوشته‌ها که ترکیبی هوشمندانه از نگاهِ منتقدانه به مسائل شهری 
و آرزوهایِ پاکِ کودکانه بود، توسط شهردار اراک با دقتی پدرانه و تأملی 

عمیق واکاوی شد.
دکتر محمودی در بخش دیگری از این مراسم با تأکید بر لزوم شنیده شدن 
صدای تمامی لایه‌های اجتماعی در مدیریت شهری، خاطرنشان کرد: این 

نامه‌ها و آرزوهای مکتوب، برای ما فراتر از یک درخواست ساده، بلکه چراغ 
راهی است تا شهری عادلانه‌تر، مهربان‌تر و شایسته‌تر برای قد کشیدنِ 
نسل شما بنا کنیم. در پایان این مراسم، با اهدای هدایایی به رسم یادبود، 
از تلاش‌های این شهروندان کوچک اما بلندهمت تجلیل به عمل آمد. این 
دیدار بر این میثاق نانوشته تأکید داشت که مدیریت شهری اراک، در مسیر 
توسعه، صیانت از استعدادهای درخشان و حمایت از حقوق کودکانِ کار و 
نونهالانِ یاری‌گر خانواده را به عنوان یک اولویت اخلاقی و انسانی در صدر 

برنامه‌های اجتماعی خود قرار خواهد داد.

معاون رییس‌جمهور: 
زنان روستایی باید به نیروی محرکه اقتصاد محلی تبدیل شوند

معاون رییس‌جمهور در امور روستایی و مناطق محروم کشور با تاکید بر اینکه زنان 
روستایی باید به‌عنوان نیروی محرکه در توسعه اقتصادی روستاها شناخته شوند، 
گفت: دولت موظف است با ارائه تسهیلات و حمایت‌های لازم، زمینه‌ساز فعالیت‌های 

کارآفرینی برای زنان در مناطق روستایی باشد.
به گزارش ایرنا، عبدالکریم حسین‌زاده در نشســت با دهیاران و فعالان گردشگری 
روستاهای شهرستان ایرانشــهر بر لزوم توجه به زنان روستایی و ایجاد فرصت‌های 
شغلی برای آنان اشاره کرد و افزود: توجه به اشتغال زنان در مناطق روستایی به‌ویژه 
در بخش‌های کشاورزی و گردشگری، می‌تواند موجب افزایش درآمد و ارتقاء سطح 

معیشت در این مناطق شود.
حسین‌زاده بر اهمیت استفاده از فناوری در توسعه مناطق روستایی نیز اشاره کرد 
و گفت: فناوری می‌تواند به‌عنوان ابزار مهمی برای ارتباط روستاها با بازارهای ملی و 
بین‌المللی عمل کند؛ با استفاده از فناوری‌های نوین، روستاییان می‌توانند محصولات 
خود را به راحتی به بازارهای جدید عرضه کنند و در فرآیندهای اقتصادی کشــور 

مشارکت بیشتری داشته باشند.
وی ادامه داد: ایجاد زیرساخت‌های فناوری در روستاها ضروری است و دولت نباید در 

این زمینه از هیچ تلاشی دریغ کند.
معاون رییس جمهور همچنین با اشاره به اینکه رویکرد توسعه باید بر پایه ظرفیت‌های 
داخلی هر منطقه طراحی شــود، اظهار کرد: برای دستیابی به توسعه پایدار، باید به 
توانمندی‌های درونی هر منطقه توجه کنیم، اگر توســعه را به مردم واگذار کنیم، 

می‌توانیم به رشد و پیشرفت واقعی دست یابیم.
وی با بیان اینکه طرح‌های توسعه‌ای که از مرکز طراحی شود و بدون مشارکت مردم 
به اجرا درآید به‌دلیل عدم تطابق با نیازهای محلی شکست می‌خورند، تصریح کرد: 
طراحی برنامه‌ها بر اساس داده‌ها و تجربه های مردم، ضروری است چرا که براساس 
تجربه‌های گذشته، هیچ برنامه‌ای بدون همکاری و مشارکت مردم به نتیجه نمی‌رسد.

معاون رییس‌جمهور در امور روستایی و مناطق محروم کشور تاکید کرد: دولت باید در 
فرآیند توسعه تسهیلگر باشد و از مداخله‌گری پرهیز کند، در واقع باید با فراهم کردن 

بسترهای مناسب، زمینه را برای مشارکت مردم در فرآیند توسعه فراهم آورد.
حسین‌زاده تصریح کرد: در صورتی که دولت تسهیلگری را در پیش گیرد، مردم قادر 

خواهند بود مسائل خود را حل و در فرآیند توسعه نقش موثری ایفا کنند.
معاون رییس جمهور به ظرفیت‌های ویژه استان سیستان و بلوچستان در صنعت 
گردشگری اشاره کرد و گفت: این استان با دارا بودن جاذبه‌های طبیعی و فرهنگی 
متعدد، ظرفیت فراوانی برای توسعه گردشگری دارد، اگر این ظرفیت‌ها به درستی 

شناسایی و فعال شوند، می‌توانند به یکی از ارکان اصلی توسعه آن تبدیل شوند.
حسین‌زاده اضافه کرد: گردشگری می‌تواند علاوه بر ایجاد اشتغال، زمینه‌ساز جذب 
سرمایه‌گذاری‌های کلان و توسعه زیرساخت‌های اقتصادی در سیستان و بلوچستان 
باشد. معاون رییس‌جمهور در امور روستایی و مناطق محروم کشور به ضرورت تغییر 
در رویکردهای توسعه‌ای سیستان و بلوچستان اشاره کرد و گفت: این استان با وجود 
ظرفیت‌های زیاد، هنوز نتواسته اســت از آنها به‌طور کامل بهره‌برداری کند، دولت 
با همکاری مردم و مسوولان محلی، آماده اســت تا این خطه را به یکی از قطب‌های 

اقتصادی کشور تبدیل کند.
حسین‌زاده تصریح کرد: در راستای تحقق این هدف، استفاده از فناوری‌های نوین و 
توسعه گردشگری روستایی به‌عنوان اولویت‌های اصلی در دستور کار قرار خواهد گرفت.

وی اظهار کرد: امیدواریم با همکاری مشترک مردم، مسوولان و دولت، فرآیند توسعه به 
شکل واقعی و مؤثر در سیستان و بلوچستان و دیگر مناطق روستایی کشور آغاز شود.

به گزارش ایرنا، این نشست که با حضور استاندار سیستان و بلوچستان و مقام های 
محلی شهرستان ایرانشهر برگزار شد، فعالان گردشگری و دهیاران به بیان دیدگاه‌ها و 
پیشنهادهای خود در باره توسعه گردشگری و تقویت زیرساخت‌های مناطق روستایی 

پرداختند.
عبدالکریم حسین‌زاده معاون رییس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم 
کشور صبح دیروز از طریق فرودگاه »کنارک - چابهار« وارد سیستان و بلوچستان 
شد. وی در سفر ۲ روزه خود به سیستان و بلوچستان از طرح‌ها و پروژه‌های توسعه‌ای 

روستایی و محرومیت‌زدایی بازدید و چند طرح را افتتاح خواهد کرد.

اخبار

نشســت خبری چهل و 
چهارمین جشنواره ملی 
فیلم فجر صبح امروز ۸ 
بهمن با حضور منوچهر 
شاهســواری دبیر این 

رویداد در سالن فردوس موزه سینما برگزار شد.
به گــزارش ایلنــا، منوچهــر شاهســواری دبیر 
چهل‌وچهارمین جشــنواره ملی فیلــم فجر اظهار 
کرد: شرایطی در جامعه ما حاکم است و متاسفانه ما 
جان‌های عزیزی را از دست دادیم؛ جان‌های عزیزی 
که می‌توانستند در راه رشد و پیشرفت این سرزمین 
باشند اما ما اکنون آنها را از دســت داده‌ایم. اما باید 
زندگی کرد و حضور داشت و خانه را حفظ کرد؛ خانه 
ســرزمین و عقاید و اعتقادات ما است. خانه برای ما 

اهالی سینما، سینما است. 
شاهسواری خاطرنشان کرد: جشنواره فجر در قالب 
یک‌ رویداد ملی توانسته اســت در تمام این سال‌ها 
نیروهای زیادی را به کشــور معرفی کند مانند باغ 
بزرگی که میوه‌هایش را به آینده ســرزمین تقدیم 
می‌کند. به احترام این رویداد ملی من امروز ایستاده و 
با رویی باز در خدمت شما هستم. به امید روزهایی پر 

از امید و آرامش. 
وی افزود: امسال تغییراتی در جشنواره داشتیم زیرا 
نیاز به بازنگری در رویکردهای جشنواره وجود داشت. 
فجر ذی‌نفعان بسیاری دارد و فقط فیلمسازان و اهالی 
رسانه ذی‌نفع این رویداد نیستند بلکه مردم، نهادها، 
دســتگاه‌ها و ... نیز در آن ذی‌نفع هستند درنتیجه 
بدون توجه به این‌ گــروه عظیم نمی‌توان تغییراتی 
اعمال کرد. ترجیح دادم به جای اینکه درباره تغییرات 
حرف بزنم اجازه دهم شما تغییرات را ببینید و بتوانید 

بهتر نقد کنید. 
شاهسواری در پاسخ به اولین پرسش که مربوط به 
نسبت جشنواره با وضعیت این روزهای کشور است 
اظهار کرد: گاهی ما در موقعیت‌هایی قرار می گیریم 
که بین‌ خودمان و احساسات و منافع درازمدت باید 
دســت به انتخاب بزنیم. اطلاع دارم همکارانی که 
فیلمشان در جشنواره است، تحت فشار هستند. این 
تصمیم آنها پشت کردن به مردم نیست و فیلمسازان 
می‌توانند در فیلم‌هایشان صدای مردم باشند. وظیفه 
ما این است که در هر شرایطی کنار مردم باشیم، ترک‌ 
مردم و ترک خانه هیچ دستاوردی ندارد. ما باید مرهم 

باشیم نه اینکه نمک روی زخم مردم بپاشیم. 
شاهسواری در ادامه اظهار کرد: نمی‌توان زندگی را 
تعطیل کرد، همه تلاش ستاد من در جشنواره این 
اســت که امکانات لازم را برای مــردم فراهم کنیم. 
امیدوارم از روز جمعه که بلیت‌فروشی آغاز می‌شود 
همه با هم فــارغ از دیدگاه‌هایمــان، غم‌هایمان و 
دردهایمان دور هم جمع شویم. بدون درد مشترک 

آرمان مشــترکی شــکل نمی‌گیرد. فرهنگ و هنر 
بالاتر از هر پدیده اجتماعی دیگری قرار دارد، ما بدون 
تصویر در این جهان بزرگ بی‌پناهیم. بدون تصویر 
حاشیه‌نشین جهانیم، آیا حق داریم بدون فیلمساز 
به حاشیه جهان برویم؟ من فکر میکنم تلاش همه 

همکارانم این است که در متن جهان باشیم.
وی درباره جایزه ویژه تماشاگران در این دوره جشنواره 
با یادی از ســیف‌الله داد به عنوان بانی شکل‌گیری 
این جایزه گفت: جایزه ویژه تماشــاگران یکی از آن 
مختصاتی است که در جای دیگر کمتر نمونه‌اش را 
پیدا می‌کنید. به لحاظ فنی یقین دارم که با یک صدم 
رای در سال گذشــته یک فیلم دیگر اعلام می‌شد 
ولی انصاف حکم می‌کرد همان کســی که نامش از 
صندوق در آمده اعلام شــود، فاصله آرا بسیار ناچیز 
بود. دوستان من در خانه سینما مسئولیت این کار 
را بر عهده گرفته‌اند، نگران شرایط اینترنتی هستیم، 
داریم فکر می‌کنیم که آیا می‌شــود به همان شیوه 
کارت در صندوق برگردیم یا خیر. کم بودن مشارکت 
باعث می‌شود از صندوق کســانی بیرون بیایند که 

رای ما نیست.
دبیر جشنواره درباره بخش جنبی جشنواره اظهار 
کرد: باغ انیمیشــن هر دو سه ســال، یک بار خوب 
می‌دهد و امســال فقط یک انیمیشن در جشنواره 
حضور دارد و امکان داوری برای این بخش وجود ندارد 
و ما به همین دلیل تصمیم گرفتیم که این اثر خارج 
از مسابقه حضور پیدا کند. تعدادی از دوستان ما در 
مشهد یک فیلم کاملا ساخته شده با استفاده از هوش 
مصنوعی دارند و فکر کردم فیلمی که با این مشخصات 
فناورانه ساخته شده، خوب اســت که دیده شود تا 
بتوانیم فرصتی برای بررسی‌های بیشتر فراهم کنیم. 

فیلم مولا مواجهه‌ای است مستقیم با فناوری جدید.
وی درباره تضمیــن حضورش به عنــوان دبیر در 
دوره‌های بعدی جشــنواره گفت: آقای فریدزاده در 
حکمی که برای من ابلاغ کرده‌اند زمان مشــخص 
نکرده‌اند ولی این دلیل نمی‌شود که من تا سالیان سال 

دبیر هستم. این موضوع را از آقای فریدزاده بپرسید.
شاهسواری در ادامه درباره پخش فیلم‌ها در سالن‌های 
سینما تأکید کرد: بعضی از ســالن‌های ما مجهز به 
پرتاب اینترنتی فیلم هستند و به برخی هم فیلم‌ها به 
شکل هارد یا ایمیل ارسال می‌شود و من فعلا نگرانی 

چندانی بابت این موضوع ندارم. 
دبیر جشنواره درباره ساخته شــدن آثار سینمایی 
با موضوع جنــگ دوازده روزه اظهار کرد: درباره آثار 
ساخته شده با موضوع جنگ دوازده روزه که باعث بروز 
اتحاد و همگرایی دوباره در کشورمان شد ما کار خاصی 
نمی‌کنیم چون سینمای ایران آنقدر واکنش‌هایش 
دقیق است که فیلمســازان ما با هنر و خلاقیتشان 
واکنش نشان داده‌اند و آن واقعه با فیلم‌های هنری در 

سینما بروز و ظهور پیدا کرده است.
شاهســواری درباره دلیل عدم اطلاع‌‌رســانی‌های 

رسانه‌ای جشنواره تاکید کرد: ممکن است من اشتباه 
کنم، از نظر من جشنواره با فیلمش جشنواره می‌شود 
نه با اخبار و عکس. از روزی که دبیرخانه کارش را آغاز 
می‌کند تا زمان برگزاری جشنواره ما در پیش‌تولید 
هستیم، من فکر می‌کنم از روزی که جشنواره شروع 

می‌شود ما با جشنواره مواجهیم.
وی افزود: تغییرات اجتناب‌ناپذیر است، تغییر امری 
تدریجی اما ماهیتی است. جایی به من گفتند سال 
گذشته بخش جنبی فضای جشنواره را ملتهب کرد 
ولی من معتقد بودم این فیلم‌ها باید دیده شوند، امسال 
به همان تعداد و شــاید متفاوت‌تر در بخش اصلی 
جشــنواره فیلم خوب داریم و رشد کیفی جشنواره 
امســال در آثار قابل توجه است. سرمایه گرانقدری 
به لحاظ نیروی انســانی در همه بخش‌ها به میدان 

آمده‌اند.
وی افزود: یکــی از ماموریت‌های مــن این بود که 
جشنواره را صاحب یک دبیرخانه همیشگی کنم و 
فضای لازم با وجود محدودیت‌ها آماده شد. ما نیازمند 
واحدی به نام ارتباطات و رسانه هستیم و ما باید برای 
جشنواره برندسازی کنیم، نشان این رویداد ملی را باید 
به نشان ثبت‌شده قانونی تبدیل کنیم. قطعا تغییرات 
امسال کاستی‌هایی دارد ولی می‌دانستیم اگر دست به 
تغییر نزنیم ممکن است دچار همین وضعیت کنونی 
باشیم، ریسک داشت و اگر اشکالی وجود دارد به دلیل 
تغییر است. یک چیزی دارد شکل می‌گیرد که باید 
به آن فرصت رشد دهیم. روابط‌عمومی در کشور ما 
سطحش بسیار متفاوت شده، گویی فقط مسئول خبر 
دادن و پیگیری حرف‌ها و اخبار است ولی این شیوه با 
آداب شخصی من همخوانی ندارد. با ایده‌های کهنه 
نمی‌توان وارد جهان جدید شد، من دنبال نظر و نقد 

هستم، کمک کنیم تا این مسیر را با هم هموار کنیم.
شاهسواری درباره دلیل حذف هیئت انتخاب تصریح 
کرد: حذف هیئت انتخاب ریسک بزرگی بود، اینکه 
من به عنوان دبیر مسئولیت‌هایم را به گردن هیئت 

انتخاب بیندازم ساده‌ترین کار ممکن بود. من حق 
ندارم بگویم هیئت انتخاب این فیلم‌ها را انتخاب کرد، 
فضا نباید فضای مسئولیت‌گریزی باشد. ایده من این 
است که تعدادی فیلم ثبت‌نام کردند، یک تعدادی 
طبق مقررات می‌توانند در جشنواره باشند، یک تعداد 
آماده می‌شوند تا به دبیرخانه تحویل داده شوند، همه 
فیلم‌ها دیده و بررسی شــده و فقط خودم تنها این 
فیلم‌ها را ندیدم اما مسئولیت نهاییش با من است و 
هیچ امضایی به جز امضای من برای حضور فیلم‌ها در 
جشنواره وجود ندارد، اگر خطایی شده من باید تنبیه 
شوم و هر کدام از دوستان در این موقعیت باشند با ده 
درصد تغییر مثل هم هستند و برای ده درصد تفاوت 

مسئولیت‌پذیری را نباید کنار گذاشت.
وی درباره متفاوت بودن این رویداد با همه رویدادهای 
ســینمایی اظهار کرد: همچنان من معتقدم شبیه 
این جشنواره از ابد تا ازل نداریم، ممکن است با سایر 
رویدادها مشابهت‌هایی وجود داشته باشد اما خاص 
بودنش همچنان وجود دارد. جشنواره سه کار بزرگ 
در تمام این سالها کرده، هم به سینمای ایران اعتبار 
داخلی داده، هم اعتبار بین‌المللــی داده، بازار ایجاد 

کرده و هم نیروی کار ایجاد کرده است.
دبیر جشنواره درباره کیفیت آثار این رویداد اظهار کرد: 
هیچ فیلمی در جشنواره فجر حاضر نیست که از یک 
کیفیت مناسب برای دیدن برخوردار نباشد. امسال 
خیلی از عوامل و حتی کارگردان‌ها را نمی‌شناختم، 
امسال شاهد رویش نیروهای درجه یکی در سینمای 

ایران هستیم.
شاهسواری درباره صرفه‌جویی در هزینه‌های صورت 
گرفته اظهار کرد: ســال گذشــته هم صرفه‌جویی 
داشتیم اما نمود چندانی نداشت، به هر شکل شرایط 
اقتصادی جامعه خوب نیســت، معیشت مردم در 
خطرات جدی قرار گرفته، در چنین شــرایطی باید 
آدابی را رعایت کنیم حتی اگر پول وجود داشته باشد 

که البته وجود ندارد.ص
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